
SZPITAL POWIATOWY W ZAWIERCIU str. 4
Głównym celem postawionym przez Zarząd Powiatu przed Dyrek-

cją Szpitala jest poprawa jakości i dostępności do usług medycznych 
dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego przy jednoczesnym utrzy-
maniu dodatniego wyniku finansowego Szpitala. Od ponad półtora 
roku, pod nowym kierownictwem oba te zadania są z powodzeniem 
realizowane. 

POMOC SPOŁECZNA str. 22

Inwestycje drogowe str. 12

Najlepsza miejscowość str. 47

Z sesji Rady Powiatu str. 20

Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji 
społeczno-zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Jurajskie Berła rozdane str. 51
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WYWIAD

Dwa lata mijającej kadencji to czas na pierwsze podsumowa-
nia. Wszyscy wiemy, że pandemia utrudniła funkcjonowanie 
nie tylko samorządów. Jak w tej sytuacji radził sobie Powiat 
Zawierciański z Panem jako Starostą na czele?

Nie mam zamiaru popadać w samozachwyt, ale pierwsze 
dwa lata oceniam na czwórkę z plusem w porywach do 5. My-
ślę, że ten czas pokazał, iż w ważnych dla Powiatu dziedzinach, 
potrafimy działać razem: Zarząd, Rada Powiatu, Samorządy 
Gmin. A we wszystkich naszych działaniach mamy duże wspar-
cie, nie jesteśmy sami. Dwa razy gościliśmy w 2019 roku Pre-
miera RP Mateusza Morawieckiego, który analizował wspól-
nie z nami problemy regionu i obiecał, że obwodnica Zawiercia 
i Poręby powstanie. Na jej wykonanie skierowano ogromne 
środki. To ogromny sukces, na który mieszkańcy czekali od lat. 
Również w sprawie sprzeciwu wobec budowy kopalni – samo-
rządy wszystkich gmin powiatu, radni oraz posłowie: Ewa Ma-
lik, Waldemar Andzel i Danuta Nowicka – mówimy jednym 
głosem. Na pomoc posłów możemy liczyć w wielu tematach, 
zarówno obwodnicy, jak i pozyskiwania środków na drogi czy 
modernizację szpitala. Za tę współpracę i pomoc serdecznie 
dziękuję – bo właśnie te działania powodują, że rozwija się 
cały region. Rok 2019 pozwolił na realizację wielu ciekawych 
inicjatyw. Był to czas dobrej współpracy z organizacjami poza-
rządowymi, które uzyskały wsparcie na realizację ciekawych 
projektów, prężnego działania Rady i Zarządu. Czas pandemii, 
który rozpoczął się w naszym kraju w marcu 2020 r. był i jest 
dla nas wszystkich ogromnym wyzwaniem. Po raz pierwszy 
komisje Rady Powiatu pracowały w trybie zdalnym, również 
zdalnie odbywały się sesje Rady. W 2020 r. wprowadziłem w 
Starostwie okresowo zmianowy tryb pracy – to pozwoliło nam 
na płynną pracę urzędu, nie doszło do paraliżu w jego funkcjo-
nowaniu. Nie traciliśmy czasu – w marcu powstało Centrum 
Usług Wspólnych. Udało nam się też pozyskać rządowe wspar-
cie na realizację wielu inwestycji. 

A jakie były początki? Z jakimi trudnymi tematami musiał się 
Pan zmierzyć?

Funkcję starosty objąłem pod koniec listopada 2018 r. w 
związku z wynikiem wyborów samorządowych. Jak powszech-
nie wiadomo, w tychże wyborach ówczesna dyrektor szpi-
tala została burmistrzem w jednej z naszych gmin, więc „na 
dzień dobry” stanąłem przed wyborem dyrektora szpitala. Po 
dwóch tygodniach od objęcia funkcji starosty, rezygnację zło-
żył dyrektor medyczny, a po trzech – dyrektor organizacyjny. 
Najtrudniejszym zadaniem było zapewnienie ciągłości działa-

Wywiad ze Starostą Zawierciańskim Gabrielem Dorsem

nia szpitala. Sądzę że sprostaliśmy temu w tamtym okresie i 
szybko powierzyliśmy obowiązki nowemu dyrektorowi. Na 
początku kadencji musiałem zmierzyć się również z przero-
stem zatrudnienia w starostwie w latach 2014-2018. Wyma-
gało to analizy zadań prowadzonych przez poszczególne wy-
działy. W ciągu niespełna pół roku obniżyliśmy zatrudnienie 
o kilkanaście osób, bez uszczerbku dla obsługi mieszkańców.

 
Jak ocenia Pan współpracę z Radą Powiatu?

Zupełnie poprawnie, a nawet więcej niż poprawnie. Na 
pierwszej sesji poprosiłem wszystkich radnych, również tych 
opozycyjnych o szczere stanowisko w sprawach naszego po-
wiatu. Myślę, że radni takie stanowisko zajmują, również kry-
tyczne do moich działań. Traktuję to jako poradę i mogę za-
pewnić, że szczegółowo analizuję każde stanowisko, zwłaszcza 
krytyczne. Nie jest niczym złym zwrócenie uwagi być może na 
coś, czego wcześniej nie dostrzegałem i za to wszystkim rad-
nym dziękuję. O tym, jak współpracuje Rada i Zarząd Powiatu 
widać było chociażby na sesji budżetowej – prawie jednogło-
śnie (przy 1 głosie wstrzymującym) uchwalony został budżet 
Powiatu. Wiem, że w sprawach dla Powiatu ważnych, zarów-
no Rada Powiatu, jak i poszczególni radni potrafią stanąć na 
wysokości zadania, co może być wzorcem zachowania dla in-
nych samorządów!

Jak dziś ocenia Pan funkcjonowanie Szpitala Powiatowego w 
Zawierciu? Czy działania dyrekcji i nowego Zarządu Szpitala 
odpowiadają Pana oczekiwaniom?

Przed powierzeniem obowiązków obecnemu dyrektoro-
wi, odbyłem z nim kilka spotkań. W dniu podpisania umowy 
postawiłem przed dyrektorem zadanie główne: zmianę wize-
runkową naszej placówki przez rozszerzenie wachlarza usług 
medycznych i poprawę ich jakości. Zadaniem drugorzędnym 
była poprawa sytuacji ekonomicznej szpitala. W 2019 roku 
rozpoczęła się realizacja postawionych zadań. Do personelu 
Szpitala Powiatowego w Zawierciu dołączył profesor Stani-
sław Czudek. To światowej sławy chirurg, który jest eksper-
tem w chirurgii małoinwazyjnej. Zespół naszego szpitala został 
wzmocniony również przez innych lekarzy o różnych specjal-
nościach. W 2019 i 2020 r. wyremontowane zostały oddzia-
ły: paliatywny, okulistyczny, chirurgii ogólnej, powstała nowa 
apteka szpitalna, pracownia endoskopii, pracownia RTG i ste-
rylizacji. Od 1 marca 2021 r. uruchamiamy wyremontowany i 
nowoczesny, a zarazem najbardziej wyczekiwany oddział: po-
łożniczo-ginekologiczny.

O realizowanych inwestycjach, zmianach zachodzących w Szpitalu, oświacie, drogach i planach na 2021 rok.
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Efekt ekonomiczny? Tu również mogę pochwalić się, bo rok 
2018 Szpital Powiatowy w Zawierciu zamknął stratą na działal-
ności medycznej w wysokości prawie 2,5 mln zł (poprzednia 
kadencja), natomiast za 2019 rok Szpital uzyskał dodatni wy-
nik finansowy w wysokości 2,1 mln zł przy jednoczesnym do-
datnim wyniku z działalności medycznej na poziomie prawie 
0,6 mln zł, czyli różnica to aż 3,5 mln zł na plus.

Co z Oświatą?
Oświatę traktuję, jako wielkie wyzwanie. Uważam, że 

sprawnie poradziliśmy sobie z tzw. podwójnym naborem na rok 
szkolny 2019/2020. Obecnie przygotowujemy się do naboru 
2021/2022. Chciałbym, żeby uczniowie klas ósmych naszego 
powiatu otrzymali bogatą ofertę i znaleźli swój wymarzony kie-
runek, czy też profil w szkołach naszego powiatu. Pod koniec 
roku 2020 do szkół podstawowych została rozesłana ankieta, 
dotycząca preferencji wyborów, kierunków, lub zawodów w 
naszych szkołach. Ankieta pomogła nam dostosować kierunki 
szkolnictwa nie tylko zawodowego do potrzeb tegorocznych 
absolwentów szkół podstawowych. Rozpoczęliśmy również pra-
cę nad restrukturyzacją placówek oświatowych. Jak wcześniej 
wspomniałem, bolączką jest zbyt duży koszt funkcjonowania 
naszych placówek, który staramy się ograniczyć.

Jedną z innowacji wprowadzonych przez Pana jest powoła-
nie Centrum Usług Wspólnych. Jak ocenia Pan funkcjonowa-
nie CUW? Wkrótce minie rok, odkąd funkcjonuje. 

Centrum Usług Wspólnych działa w dwóch lokalizacjach, w 
siedzibie dotychczasowego ZOEAS i w Starostwie. Organizacja 
jednostki przypadła na czas pandemii, więc pewne utrudnie-
nia były na początku. Niemniej jednak już widać pozytywne 
efekty: oszczędności wygenerowane przez CUW w pierwszym 
półroczu działalności, wynikające z prowadzenia zamówień 
publicznych wyniosły ponad 6 mln zł!

Inwestycje drogowe to jeden w ważniejszych aspektów dzia-
łalności Powiatu. Nadzór nad ich realizacją sprawuje obec-
nie Centrum Usług Wspólnych, które przejęło te zadania po 
zlikwidowanym Powiatowym Zarządzie Dróg. Czy likwidacja 
PZD nie była błędem?

Myślę, że to było pożądane działanie. Analizując zadania re-
alizowane przez PZD miałem wiele uwag co do prawidłowości 
ich realizacji. Konsekwencje działań PZD odczuwamy zresztą 
dzisiaj: w latach 2018 i  2019 r. Powiatowy Zarząd Dróg zlecił 
przygotowanie dokumentacji pod realizowane aktualnie inwe-
stycje drogowe: na ul. Piłsudskiego w Zawierciu, ul. Myśliwskiej 
– łączącej Zawiercie i Porębę, drodze powiatowej łączącej Pilicę 
z Kocikową oraz na przebudowę wiaduktu w Trzebyczce.

Okazało się, że wszystkie projekty mają znaczące wady, 
a te wychodzą w trakcie realizacji inwestycji. Te niedopatrzenia 
będą nas sporo kosztować, szczególnie że interesy Powiatu nie 
zostały w zamówionych projektach należycie zabezpieczone. 

–  Największą inwestycją realizowaną aktualnie przez Po-
wiat jest zadanie, w ramach którego wykonywany jest obec-
nie remont odcinka ulicy Piłsudskiego w  Zawierciu. W dniu 
08.10.2020 r. wykonano badania nośności podłoża od ronda 
przy ul. Leśnej do skrzyżowania z ul. Senatorską, które wyka-
zały niezgodności z założeniami w dokumentacji projektowej 
– koszt dodatkowych robót wyniesie ok. 350 tys. zł. 

– Przy ul. Myśliwskiej z kolei projektant na długości 300 m 
zaprojektował drogę o szerokości 5 m, gdy tymczasem obec-
nie jest tam asfalt o  szerokości 6 m… Ponieważ inwestycja 
realizowana jest przy wsparciu środków unijnych – koniecz-
ne były uzgodnienia dotyczące zmian w projekcie z Urzędem 
Marszałkowskim i uzyskanie pozwolenia na budowę. Termin 
zakończenia realizacji tej inwestycji przesunie się w  czasie. 
Udało nam się jednak już uzyskać stosowne pozwolenia, więc 
prace ruszą jak tylko aura na to pozwoli.

– Podobnie jest z  przebudową drogi powiatowej Kociko-
wa-Pilica – tam zabrakło w przedmiarze 60 m drogi oraz uję-
cia w projekcie robót dodatkowych, bez których przebudowa  
nie mogłaby być prawidłowo wykonana. Nie uwzględniono 
również oznakowania poziomego i pionowego.

 
– W projekcie przebudowy wiaduktu nad torami PKP 

w Trzebyczce zabrakło natomiast odwodnienia. W przypadku 
tej inwestycji konieczne jest zrobienie nowego projektu (!), 
uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego i decyzji ZRID (zezwo-
lenia na  realizację inwestycji drogowej). Termin zakończenia 
tego zadania ulegnie zmianie.

 
Błędy na etapie aktualnie realizowanych inwestycji koszto-

wać będą Powiat prawie 1 mln zł. Te błędy pokazują jak do tej 
pory realizowane były inwestycje drogowe powiatu, a moje po-
dejrzenia co do niestaranności i braku kontroli nad inwestycja-
mi drogowymi Powiatowego Zarządu Dróg – okazały się słusz-
ne. Zmiana zarządzania w tej jednostce była koniecznością. 

Teraz priorytetem jest usprawnienie działania Wydziału 
Dróg, który ze względu na prawie 25% absencję pracowników 
nie działa w pełni sprawnie, a pozostali pracownicy obciążeni 
są dodatkowymi obowiązkami.

Rozpoczął się rok 2021. Jakie inwestycje będą realizowane 
przez Powiat w tym roku?

W szpitalu kontynuowana będzie realizacja potężnego re-
montu i zakupu sprzętu z wykorzystaniem środków z UE. Przy-
gotowujemy się do przeniesienia wydziału komunikacji do 
budynku po przychodni na Niedziałkowskiego, po uprzednim 
remoncie, na który staramy się pozyskać środki zewnętrzne.

Już mogę się pochwalić, że udało nam się pozyskać ponad 6 mln 
zł na inwestycje w ramach drugiego naboru do Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Dzięki temu wsparciu planujemy:

- modernizację budynku zlokalizowanego w Zawierciu przy 
ul. Niedziałkowskiego 15 (wniosek na kwotę dofinansowania 
1.168.236,00 zł – wsparcie w kwocie wnioskowanej),

- przebudowę drogi powiatowej nr 1726S Kromołów-Kieł-
kowice (wniosek na kwotę dofinansowania 1.436.732,00 zł – 
wsparcie w kwocie wnioskowanej),

- inwestycję dotyczącą przebudowy budynku byłego Schro-
niska Młodzieżowego w Chruszczobrodzie (wniosek na kwotę 
dofinansowania 5 mln zł – wsparcie w kwocie 3,5 mln zł. 

Czy tegoroczny budżet pozwoli na realizację wszystkich pla-
nów?

W tym momencie chciałbym podziękować wszystkim 
Radnym Powiatu, którzy przyjęli budżet na 2021 rok prawie 
jednogłośnie (przy jednym głosie wstrzymującym). Jestem 
przekonany, że przy tak skonstruowanym budżecie, na pozio-
mie w stosunku do ostatnich 10 lat najwyższym – uda nam się 
zrealizować wiele inwestycji, służących mieszkańcom. Należy 
jednak pamiętać, że wiele z zaplanowanych inwestycji zakłada 
montaż finansowy (np. wsparcie z UE) i od tego, w jakim stop-
niu uda się pozyskać dofinansowanie na złożone projekty, tyle 
inwestycji zostanie zrealizowanych.

Czego życzyłby Pan sobie i mieszkańcom Powiatu w 2021 r.?
Wszystkim nam życzę zdrowia i szybkiego powrotu do nor-

malności, bo jeśli dopisze nam zdrowie i zakończy się pande-
mia – łatwiej sobie poradzimy. Wszyscy odczuwamy już dotkli-
wie jej skutki: zarówno gospodarcze, jak i społeczne. Dystans, 
maseczki... To jest to, czego wszyscy mamy już dość. Miejmy 
nadzieję, że już wkrótce będziemy mogli normalnie żyć, spoty-
kać się, organizować ciekawe wydarzenia, konkursy, festiwale. 

Na obecną chwilę musimy się wykazać jednak cierpliwo-
ścią i realizować to, co możliwe. Na szczęście dzięki pomocy 
rządu, inwestycje są na bieżąco realizowane, a to duże wspar-
cie dla gospodarki nie tylko Kraju, ale i tu naszej lokalnej 
przedsiębiorczości.
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Wśród pozytywnych zmian, jakie za-
szły w szpitalu, należy wymienić m.in. 
pozyskanie wysoko wykwalifikowanej 
kadry medycznej, dzięki czemu pacjen-
ci z powiatu zawierciańskiego zyskali 
nowe możliwości leczenia. 

WIĘKSZA DOSTĘPNOŚĆ
Usprawnienie organizacji pozwoliło 

osiągnąć znaczną poprawę dostępności 
do usług medycznych w następujących 
obszarach, w których pacjenci oczekiwali 
najdłużej na świadczenia medyczne:

•	 OKULISTYKA
-	 skrócenie kolejki do zaćm z 14 miesię-

cy do 2 tygodni;

•	 TOMOGRAFIA KOMPUTEROWA
-	 skrócenie kolejki do badań TK z 3-4 

miesięcy do 1 tygodnia;
-	 wykonywanie nawet do 40-50 badań 

dziennie dla pacjentów NFZ;

•	 MAMMOGRAFIA
-	 przywrócono wykonywanie badań 

w Szpitalu po zakupie nowego, w peł-
ni cyfrowego mammografu;

-	 pozyskano nowych lekarzy radiolo-
gów do opisu badań;

-	 badania wykonywane na bieżąco, 
brak kolejki do badań;

-	 podpisano umowę z ZCO w Dąbrowie 
Górniczej na opisywanie badań z za-
kresu programów przesiewowych;

•	 ORTOPEDIA 
-	 endoprotezowanie – skrócenie kolej-

ki z 5 lat do 1,5 roku w trybie stabil-
nym oraz z 36 miesięcy do 1 miesiąca 
w trybie pilnym;

-	 operacje kręgosłupa wykonywane 
w Szpitalu dzięki zatrudnieniu specja-
listów z Piekar Śląskich;

•	 REHABILITACJA
-	 odzyskano utracony kontrakt z NFZ na 

fizjoterapię ambulatoryjną; 

Szpital Powiatowy w ZawierciuOCHRONA ZDROWIA

Głównym celem postawionym przez Zarząd Powiatu przed Dyrekcją Szpitala jest poprawa jakości i do-
stępności do usług medycznych dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego przy jednoczesnym utrzymaniu 
dodatniego wyniku finansowego Szpitala. Od ponad półtora roku, pod nowym kierownictwem oba te zada-
nia są z powodzeniem realizowane. 

Najważniejszy jest PACJENT

-	 przywrócono świadczenia dla miesz-
kańców powiatu;

•	 Pracownia badań EMG w Szpitalu
-	 zatrudniono specjalistę neurologa do 

wykonywania badań EMG;
-	 Pacjenci mają dostęp do badań na 

miejscu bez konieczności transportu 
karetką do Tarnowskich Gór lub ko-
rzystania z badań komercyjnych.

ODDZIAŁ MEDYCYNY PALIATYWNEJ
-	 powiększono oddział;
-	 liczba łóżek wzrosła o 10;
-	 skrócenie czasu oczekiwania na przy-

jęcie.

NOWA KADRA
W 2019 roku zatrudniono nową 

kadrę medyczną w Szpitalu dzięki 
czemu zwiększyła się dostępność 
i jakość świadczonych usług medycz-
nych. Do najważniejszych zatrudnio-
nych lekarzy możemy zaliczyć:
•	 prof. chirurgii ogólnej i onkologicz-

nej 
•	 2 ordynatorów ze Szpitala Woje-

wódzkiego w Częstochowie
-	 ordynator ortopedii
-	 ordynator neurologii
•	 5 specjalistów anestezjologii
•	 1 specjalista interny
•	 1 specjalista neurolog – badania 

EMG
•	 6 radiologów
•	 3 endoskopistów

LEKARZE REZYDENCI
Uzyskano akredytację do prowadze-

nia specjalizacji lekarzy rezydentów oraz 
rozszerzono miejsca specjalizacyjne na 
następujących oddziałach:
-	 Chirurgia ogólna
-	 Okulistyka
-	 Ginekologia
-	 Anestezjologia i intensywna terapia
-	 Medycyna rodzinna

1 mln zł na BADANIA PRZESIEWOWE
W 2019 roku Szpital Powiatowy 

w Zawierciu wygrał konkurs na realiza-
cję badań kolonoskopowych w ramach 
Programu Badań Przesiewowych raka 
jelita grubego.

•	 Łączna kwota kontraktu to prawie  
1 mln zł

•	 około 2000 pacjentów zostanie prze-
badanych w kierunku raka jelita

S.O.S. RAK
We wrześniu 2019 roku Szpital 

podpisał porozumienie o współpracy 
w ramach SZPITALI ONKOLOGICZNIE 
SKOORDYNOWANYCH (S.O.S. RAK). 
To pierwszy w kraju tak zorganizowany 
program opieki nad pacjentami onkolo-
gicznymi. Nad procesem terapii pacjen-
ta czuwa koordynator, który przez cały 
okres leczenia jest dla niego łącznikiem 
pomiędzy placówkami medycznymi 
oraz przeprowadza przez etap wstęp-
nej i pogłębionej diagnostyki.

W szpitalach biorących udział 
w programie S.O.S. RAK pacjenci mają 
do dyspozycji pełny zakres badań – od  
laboratoryjnych po obrazowe, takie 
jak badania USG, endoskopowe, rent-
genowskie, tomografię komputerową, 
mammografię, rezonans magnetyczny. 

Nowością są konsylia medyczne, 
które odbywają się na miejscu w Szpi-
talu w Zawierciu z udziałem onkologów 
z Zagłębiowskiego Centrum Onkologii, 
podczas których zespół specjalistów 
opracuje dalsze etapy leczenia. 

DODATNI WYNIK FINANSOWY
To, co należy podkreślić, to fakt, 

że wraz z poprawą jakości leczenia 
i zwiększeniem możliwości terapeu-
tycznych dla pacjentów, polepsza się 
wynik finansowy Szpitala.

Za 2019 rok Szpital uzyskał dodatni 
wynik finansowy w wysokości 2,1 mln 
zł przy jednoczesnym dodatnim wyniku 
z działalności medycznej na poziomie 
prawie 2,3 mln zł. 

Uzyskano poprawę wyniku z dzia-
łalności medycznej o prawie 3 mln zł 
(w 2018 roku Szpital na działalności me-
dycznej zanotował stratę w wysokości 
600 tys. zł). 

COVID – 2019
Placówka została odpowiednio przy-

gotowana do podjęcia nowych wyzwań 
w czasie epidemii i do chwili obecnej 
realizuje nałożone na placówkę dodat-
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kowe zadania, takie jak diagnozowanie 
i hospitalizacja pacjentów z COVID-19, 
prowadzenie punktu pobrań, wykony-
wanie testów w kierunku SARS-CoV-2.

Wymagało to wprowadzenia szere-
gu znaczących zmian organizacyjnych 
i dostosowania placówki do nowych 
warunków. 

W ciągu kilku dni Szpital był gotów 
na przyjęcie jednorazowo nawet kilku-
dziesięciu chorych z koronawirusem, 
dzięki przeznaczeniu całego budynku D 
wyłącznie na potrzeby oddziału zakaź-
nego oraz interwencyjnego służącego 
do hospitalizowania pacjentów z podej-
rzeniem zakażenia COVID-19 do czasu 
otrzymania wyników badań. W tym celu 
przeniesiono całą administrację i od-
dział paliatywny w inne miejsce. 

Szpital dysponował i dysponuje od-
powiednią ilością środków ochrony in-

dywidualnej oraz pozyskał dotacje i da-
rowizny na walkę z COVID, co pozwoliło 
na zakup nowego sprzętu w tym m.in. 
ambulansów, pierwszego w Polsce sys-
temu endoskopii EVIS X1, respiratorów, 
aparatu i ekstraktorów niezbędnych do 
wykonywania badań w kierunku koro-
nawirusa, kardiomonitorów, USG. 

Nie zaniechano także inwestycji. 
Mimo utrudnień, jakie powodowa-
ła epidemia, w ostatnich miesiącach  
wyremontowano szpitalną aptekę 
oraz Oddział Okulistyki z dwusalowym  
blokiem operacyjnym, a obecnie  
realizowany jest największy w historii szpi-
tala remont w ramach programu 10.1.

Europejskie standardy i większy 
komfort dla pacjentów – 4 września 
2020 r. oficjalnie otwarto nowy Oddział 
Okulistyki w Szpitalu. 

Przestronne pokoje dla pacjentów, 
dwie niezależne sale operacyjne po-
zwalające na wykonywanie zaawanso-
wanych zabiegów, wyposażone w urzą-
dzenia najnowszej generacji – Oddział 
Okulistyki po remoncie stał się wizytów-
ką zawierciańskiej lecznicy.

Nowo otwarta okulistyka z blokiem 
operacyjnym umożliwia wykonywa-
nie całego wachlarza zabiegów oku-
listycznych: w tym usuwanie zaćmy, 
chirurgię jaskry oraz, do tej pory nie-
dostępną w szpitalu – witrektomię. 
– Witrektomia to operacja mikrochi-
rurgiczna, dzięki której możemy leczyć 
odwarstwienie siatkówki, retinopatię 
cukrzycową, krwotoki do ciała szklistego 
i otwory w plamce żółtej – tłumaczy Ewa 
Karoń, kierownik Oddziału Okulisty-
ki Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

Szpital posiada pierwszy w Polsce 
innowacyjny, szwajcarski aparat do 
usuwania zaćmy, który podnosi bez-
pieczeństwo wykonywanych zabiegów. 

Nowoczesny oddział okulistyki

Podczas operacji usuwana jest zmętnia-
ła soczewka, a następnie wprowadzana 
nowa, sztuczna, dzięki czemu pacjent 
widzi lepiej.

Remont oddziału kosztował 1,9 mln 
zł, z czego milion to środki przekazane 
przez Starostwo Powiatowe.

– To jest inwestycja, która służy na-
szym mieszkańcom i jestem przekona-
ny, że pacjenci będą zadowoleni z usług, 
jakie teraz może zaoferować oddział 
– mówi  Gabriel Dors Starosta Zawier-
ciański.

Co ważne zmniejszyły się także ko-
lejki do zabiegów okulistycznych. Przy-
kładowo czas oczekiwania na usunięcie 
zaćmy wynosi maksymalnie miesiąc, 
a w przypadkach pilnych do 7 dni.

– Mamy nowy oddział i sprzęt 
o najwyższym standardzie. Ale apara-
tura i mury to nie wszystko. Najważniej-
sze, że pozyskaliśmy doskonałych spe-
cjalistów, dzięki którym pacjenci tu na 
miejscu w Zawierciu uzyskają pomoc, 
po którą kiedyś musieli jeździć do od-
działów klinicznych – deklaruje  dr Da-
riusz Jorg, doradca ds. rozwoju Szpitala.
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To najnowocześniejsza aparatura do 
badań górnego i dolnego odcinka prze-
wodu pokarmowego: gastro i kolono-
skopii oraz duodentoskopii. Urządzenie 
pozwala na przeprowadzenie u pacjen-
tów szerokiej diagnostyki przełyku, żo-
łądka, dwunastnicy oraz jelita grubego 
z niezwykłą precyzją. 

Umożliwia też wykonywanie drob-
nych zabiegów, takich jak usuwanie ciał 
obcych z układu pokarmowego, zakła-

Nowoczesny ENDOSKOP
Szpital Powiatowy w Zawierciu ma nową, rozbudowaną pracownię  

endoskopową z pierwszymi w Polsce endoskopami firmy Olympus z syste-
mem EVIS X1.

danie sondy pozajelitowej (PEG), opa-
skowanie żylaków przełyku, usuwanie 
polipów czy protezowanie dróg żółcio-
wych.

Koszt nowego aparatu to aż 1,4 mln zł. 
Jego zakup był możliwy dzięki środkom 
pozyskanym z projektu współfinanso-
wanego przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Regio-
nalnego w ramach RPO Województwa 
Śląskiego. 

Profesor podkreśla, że na pierwszym 
miejscu zawsze stawia pacjenta. Wszyst-
kie zmiany, jakie wprowadza na oddziale, 
mają polepszyć obsługę chorych i spra-
wić, że otrzymają oni pomoc na naj-
wyższym poziomie. Profesor nie kryje, 
że jego głównym celem jest stworzenie 
liczącego się ośrodka na mapie Polski. 

Nie lubię rozróżnienia na szpitale 
powiatowe, wojewódzkie czy kliniczne. 
W każdym z nich można uprawiać me-
dycynę na światowym poziomie. Chcę, 
żeby Zawiercie stało się wiodącym 
ośrodkiem w Polsce, jeżeli chodzi o ope-
racje laparoskopowe – zapowiada. 

Wybitny onkochirurg nowym ordynatorem
Jest jednym ze stu chirurgów wyznaczonych przez NASA do operacji 

astronautów na odległość. Światowej sławy ekspertem w chirurgii mało-
inwazyjnej. Prof. dr hab. n. med. Stanislav Czudek to pierwszy lekarz z ty-
tułem profesorskim w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.

Profesor Stanislav Czudek posia-
da specjalizacje pierwszego i drugiego 
stopnia z chirurgii oraz specjalizację 
z onkochirurgii, w ramach której operu-
je głównie guzy jelita grubego, wątroby 
oraz trzustki.

Zdobywał doświadczenie w najbar-
dziej renomowanych klinikach w Europie 
i na świecie. Od ponad 30 lat wykonuje 
operacje pokazowe w Polsce i za granicą.

Profesor brał również udział w mi-
sjach chirurgicznych do krajów trzecie-
go świata. Był pierwszym lekarzem, któ-
ry przeprowadził zabieg laparoskopowy 
w Afryce.

– Mammografia –
W ramach populacyjnego progra-

mu wczesnego wykrywania raka pier-
si, kobiety w wieku od 50 do 69 lat:
-	 które przez ostatnie dwa lata nie 

miały wykonywanej mammografii;
-	 otrzymały w ramach realizacji pro-

gramu pisemne wskazanie do wyko-
nania ponownego badania mammo-
graficznego po upływie 12 miesięcy 
mogą skorzystać z bezpłatnej mam-
mografii bez skierowania.

Wystarczy umówić wizytę
telefonicznie: (32) 67 40 337
Mammografia jest najlepszym spo-

sobem wczesnego wykrycia nieprawi-
dłowych zmian w piersi – badanie bez-
pieczne i bezbolesne. Rak piersi wcześnie 
wykryty jest niemal w 100% uleczalny!

Kobiety, które nie kwalifikują się do 
objęcia programem profilaktycznym 
mogą również wykonać mammografię 
lub USG piersi na podstawie skierowa-
nia wydanego przez lekarza specjalistę 
(ginekolog, onkolog).
– Kolonoskopia –

W ramach Programu Badań Prze-
siewowych raka jelita grubego w sys-
temie oportunistycznym badaniami 
mogą zostać objęte*:
-	 osoby w wieku 50-65 lat,
-	 osoby w wieku 40-49 lat, które mają 

krewnego pierwszego stopnia, u któ-
rego rozpoznano raka jelita grubego,

-	 osoby w wieku 25-49 lat z rodziny 
z zespołem Lyncha.

-	 osoby w wieku 20-49 lat pochodzą-
ce z rodziny z zespołem polipowato-
ści rodzinnej gruczolakowatej – FAP

*Kryterium wyłączenia stanowią 
objawy kliniczne sugerujące istnienie 
raka jelita grubego oraz kolonoskopia 
w ostatnich 10 latach.

Badania profilaktyczne

ZAPISY NA BADANIA: TEL. 506 111 352
Badanie można wykonać w znieczuleniu i w specjalnych spodenkach, 

co znacznie zwiększa komfort pacjenta i zapewnia intymność w trakcie 
badania.

Badania realizowane są w Pracowni Endoskopii
Szpitala Powiatowego w Zawierciu

Wczesne zdiagnozowanie raka jelita grubego daje prawie 100% szans 
na wyleczenie. Dlatego należy się badać. Najlepszą metodą wczesnego 
wykrycia tego nowotworu jest właśnie kolonoskopia.
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Operacje przez dziurkę od klucza
Tak obrazowo mówi się o zabiegach metodą laparoskopową. 

Zamiast rozcinania powłok brzusznych, chirurg robi kilka niewiel-
kich nacięć przez które wprowadzany jest laparoskop z kame-
rą i narzędzia, którymi operuje. Obraz z wnętrza ciała pacjenta 
transmitowany jest do monitora, dzięki czemu lekarz dokładnie 
widzi pole operacyjne. Metoda ta ma tę przewagę nad tradycyjną, 
że pacjent odczuwa mniej bólu po zabiegu, szybciej może wstać 
z łóżka i wrócić do codziennych czynności. Nie bez znaczenia jest 
też efekt kosmetyczny – blizny po laparoskopii są minimalne.

Dzięki zatrudnieniu specjalistów z zakresu chirurgii małoinwazyj-
nej w Zawierciu są obecnie wykonywane nawet bardzo zaawansowa-
ne zabiegi małoinwazyjne. Obok standardowych, takich jak operacja 
laparoskopowa pęcherzyka żółciowego czy wyrostka robaczkowego, 
operuje się także m.in. guzy wątroby, trzustki, nowotwory jelita gru-
bego czy leczy refluks żołądkowo-przełykowy.

Rehabilitacja wznowiła działalność 
Powrót rehabilitacji do placówki był możliwy dzięki 

uzyskaniu nowego kontraktu na fizjoterapię ambulato-
ryjną.

Dodatkowo szpital realizuje także świadczenia z za-
kresu fizjoterapii ambulatoryjnej przewidzianej dla osób 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Zabiegi te są nielimitowane, a pacjenci przyjmowani 
poza kolejnością przyjęć – muszą jedynie okazać doku-
ment potwierdzający przysługujące uprawnienie, tj. orze-
czenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Zabiegi wykonywane są kompleksowo w budynku 
przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, na par-
terze, przy ul. Piłsudskiego 80, gdzie zlokalizowany jest 
Zakład Rehabilitacji.

Rozbudowany oddział opieki paliatywnej

Wyremontowane sale, nowy sprzęt, 
w tym specjalistyczne łóżka o regulowa-
nej wysokości wyposażone w ruchome  
barierki zabezpieczające oraz matera-
ce i poduszki przeciwodleżynowe – tak 
wygląda nowa część oddziału opieki 
paliatywnej w Zawierciu, która została 
otwarta 27 stycznia 2020 r.

Powiększenie oddziału było możli-
we dzięki zaadaptowaniu pomieszczeń 

parterowej przybudówki usytuowanej 
w jego bezpośrednim sąsiedztwie. Tym 
samym oddział opieki paliatywnej po-
większył się  o 5 sal (10 łóżek).

- Z analizy jego dotychczasowej dzia-
łalności wynika, że zapotrzebowanie na 
pobyty w tego typu   oddziale wzrasta 
z roku na rok. Jest to związane ze starze-
niem się społeczeństwa oraz zwiększe-
nia liczby chorób przewlekłych, w tym 

nowotworowych – tłumaczył dyrektor 
szpitala Piotr Zachariasiewicz. 

Projekt pn. „Poprawa dostępności do 
leczenia onkologicznego w tym w szcze-
gólności do opieki paliatywnej poprzez 
rozbudowanie oddziału opieki palia-
tywnej w Szpitalu Powiatowym w Za-
wierciu” został sfinansowany ze środ-
ków rezerwy ogólnej budżetu państwa 
w kwocie 1.200.000,00 zł oraz środków 
własnych szpitala. Całość wraz z wypo-
sażeniem kosztowała 1.444.549,87 zł.

Apteka przez lata działała w po-
mieszczeniach, które nie spełniały stan-
dardów. Od 2003 r. nad apteką wisiała 
groźba zamknięcia. To w rezultacie spa-
raliżowałoby pracę całego szpitala, bo to 
właśnie apteka zabezpiecza w produkty 
lecznicze, wyroby medyczne i sprzęt 
jednorazowego użytku wszystkie od-
działy i poradnie należące do placówki. 
Jej strategiczna rola ujawniła się zwłasz-
cza teraz, w trakcie epidemii. To na pra-
cownikach Apteki Szpitalnej spoczywało 
zadanie wyposażenia medyków w środ-
ki ochrony osobistej i preparaty   do 
dezynfekcji. Dzięki ich pracy w szpitalu 
niczego nie brakowało.

– Śląski Wojewódzki Inspektor Far-
maceutyczny zobligował nas do przepro-
wadzenia prac związanych z dostosowa-
niem lokalu Apteki Szpitalnej najpóźniej 

APTEKA SZPITALNA wreszcie spełnia standardy
Po ponad pół wieku Apteka Szpitala w Zawierciu doczekała się gruntownej 

modernizacji. Na potrzeby apteki przebudowano nieużytkowane pomieszczenia 
na I piętrze szpitala, w pełni dostosowując lokal do obowiązujących przepisów.

do 2023 r. Uznaliśmy jednak, że nie bę-
dziemy zwlekać z remontem. To, czego 
nie udało się zrobić przez niemal dwie 

dekady, zrealizowaliśmy w rok – podkre-
śla Dyrektor Szpitala Powiatowego w Za-
wierciu Piotr Zachariasiewicz.

Po przeprowadzce apteka ma do dys-
pozycji blisko 300 m2. Co najważniejsze, 
obecnie spełnia wszystkie wymogi  okre-
ślone w Prawie Farmaceutycznym. Inwe-
stycja kosztowała ponad 600 tys. zł.
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Nowa, czterostanowiskowa sala in-
tensywnego nadzoru z pełnym monito-
rowaniem pacjenta, izolatka z węzłem 
sanitarnym, wyremontowane pokoje 
pacjentów i zaplecze diagnostyczne – 
tak po remoncie  prezentuje się Oddział  
Chirurgii Ogólnej. Wszystkie sale wypo-
sażono w nowe łóżka i materace, zaku-
piono także sprzęt medyczny m.in. fotel 

Dodatkowe numery telefonów
do rejestracji w przychodniach

Ze względu na zwiększone zapotrzebowanie na pora-
dy lekarskie w przychodniach sukcesywnie uruchamiane 
są dodatkowe numery telefonów dla pacjentów Podsta-
wowej Opieki Zdrowotnej (POZ) i Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej (AOS).

Obecnie w przychodniach funkcjonują następujące 
numery do rejestracji:

• POZ ul. Gałczyńskiego 1
tel.: 32 67 219 21, 32 67 223 34

• Przychodnia AOS ul. Piłsudskiego 80
tel.: 32 67 220 11, 32 67 220 12, 32 67 220 13, 32 67 134 
47

Przychodnia AOS i POZ  ul Powstańców Śląskich 8

• Rejestracja POZ
tel.: 32 67 21 948, 32 67 22 493, 697 998 888

• Rejestracja POZ (PORADNIA DZIECIĘCA)
tel.:32 671 26 64, 32 672 26 14, 885 999 147

• Poradnia Okulistyczna
tel.: 32 670 86 54

• Rejestracja Centralna (poradnie specjalistyczne)
tel.: 510 175 063, 885 999 151,
tel.: 32 67 23 530, 32 67 27 035

Pod podanymi numerami telefonów komórkowych, 
w przypadku długiego czasu oczekiwania na połączenie 
z rejestracją, pacjent ma możliwość zostawić swoje dane 
(imię, nazwisko) z prośbą o kontakt w celu umówienia 
wizyty. Pracownik przychodni oddzwoni na podany nu-
mer w danym dniu lub następnego dnia w godzinach 
przedpołudniowych.

Dzięki posiadaniu własnego aparatu do testów SARS-Cov_2 
wraz z ekstraktorem i wpisaniu Laboratorium Szpitala Powia-
towego w Zawierciu na ministerialną listę laboratoriów COVID, 
placówka dysponuje znacznie większymi możliwościami dia-
gnostycznymi. Znacznie skrócił się również czas oczekiwania na 
wyniki. Obecnie każdy pacjent przyjmowany do Szpitala ma wy-
konywane badanie na obecność koronawirusa. Testowany jest 
także personel. 

Pod koniec kwietnia szpital otrzymał aparat do wykonywa-
nia testów metodą PCR zakupiony ze środków gminy Zawiercie.

Jest to jedyna w pełni sprawdzona metoda wykrywania 
obecności koronawirusa u pacjentów.   Dodatkowy ekstraktor 
pozyskany dzięki wsparciu CMC Poland umożliwił dwukrotne 
zwiększenie liczby badań – w ciągu doby laboratorium może 
wykonać ich niemal sto. 

Co ważne, ekstraktor pozwala na wyizolowanie RNA wiru-
sa w sposób w pełni zautomatyzowany, co w znacznym stopniu 
poprawia bezpieczeństwo pracownika wykonującego badania, 
do minimum ograniczając kontakt diagnosty laboratoryjnego 
z pobranym od pacjenta materiałem.

Medyczne Laboratorium Diagnostyczne

Zmodernizowany Oddział Chirurgii Ogólnej

do pobierania krwi, aparat EKG, pompy 
infuzyjne, kardiomonitory, mobilny ssak 
elektryczny i myjkę dezynfektor.  Całość 
kosztowała 1,4 mln zł. 

Modernizacja została przeprowa-
dzona w ramach realizowanego projek-
tu „Poprawa jakości i dostępności do 
świadczeń zdrowotnych poprzez mo-
dernizację i doposażenie Szpitala Powia-

towego w Zawierciu” z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020.

Na oddziale wykonywane są zabiegi 
w zakresie chirurgii ogólnej i onkolo-
gicznej, także metodą laparoskopową.  
Dzięki zatrudnieniu specjalisty z zakresu 
chirurgii małoinwazyjnej obok standar-
dowych zabiegów, takich jak operacja 
laparoskopowa pęcherzyka żółciowego 
czy wyrostka robaczkowego, obecnie 
w Zawierciu operuje się także   m.in. 
guzy wątroby, trzustki, jelita grubego 
czy refluks żołądkowo-przełykowy.
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Dzięki staraniom Starosty Gabriela Dorsa Szpital otrzymał 
dotację 1,2 mln zł od Wojewody Śląskiego na zakup dodat-
kowych respiratorów, aparatów EKG, przenośnego RTG, kar-
diomonitorów i koncentratorów tlenu oraz środków ochrony 
osobistej.

3,5 mln zł otrzymał Szpital Powiatowy w Zawierciu w ra-
mach środków inwestycyjnych Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Woj. Śląskiego na lata 2014-20. Podział 123 mln zł 
między 27 placówek ochrony zdrowia pod kątem walki z koro-
nawirusem zatwierdził Zarząd Województwa Śląskiego.

W ramach otrzymanej dotacji   doposażono Szpital m.in. 
w sprzęt medyczny oraz niezbędne wyposażenie w tym:
•	 ambulans,
•	 2 respiratory,
•	 monitor radiologiczny RTG do zabezpieczania badań radiologicz-

nych wykonywanych u pacjentów z COVID-19,
•	 stację radiologiczną TK do zabezpieczania badań radiologicznych 

wykonywanych u pacjentów z COVID-19,
•	 sprzęt endoskopowy wraz z wyodrębnionym sprzętem do diagno-

styki tamowania krwawień z przewodu pokarmowego dedykowa-
ny dla pacjentów z koronawirusem,

•	 łóżka ze stolikiem przyłóżkowym dla pacjentów z COVID-19,
•	 komorę laminarną do badań laboratoryjnych w kierunku korona-

wirusa,
•	 zamrażarki/chłodziarki laboratoryjne – konieczne do zabezpiecza-

nia próbek do badania koronawirusa.

Wsparcie zaoferowały również firmy, instytucje i osoby 
prywatne w tym:
•	 KGHM – w kwocie 700 tys. zł m.in. na ambulans do transportu 

pacjentów, łóżka szpitalne, aparat USG oraz kontener do składo-
wania śmieci zakaźnych, 

•	 Miasto Zawiercie na aparat i odczynniki do testów w kierunku ko-
ronawirusa przeznaczyło 400 tys. zł,

•	 10 specjalistycznych łóżek szpitalnych dla Oddziału Obserwacyjno-
-Zakaźnego, przekazała gmina Ogrodzieniec, 

•	 Z inicjatywy starosty Gabriela Dorsa, Powiat i Gminy udzieliły po-
mocy finansowej Szpitalowi w walce z koronawirusem w kwocie 
około 300 tys. złotych. 

Doposażenie Szpitala Powiatowego w Zawier-
ciu w sprzęt medyczny i specjalistyczny przynie-
sie długofalowe korzyści dla pacjentów i perso-
nelu Szpitala poprzez stworzenie kompleksowego 
rozwiązania w zakresie leczenia szpitalnego dla osób 
z podejrzeniem zakażenia i chorych zakaźnie,   
w szczególności zakażonych wirusem SARS-CoV-2.

Pomoc dla szpitala

Dziękujemy!

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY PRZEZ CAŁY CZAS WSPIERAJĄ SZPITAL POWIATOWY W ZAWIERCIU
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INWESTYCJE

Wspólne zakupy, wiele zadań realizowanych samodzielnie – bez zlecania firmom zewnętrznym, nadzór nad 
zużyciem paliwa – te i inne działania CUW przyniosły Powiatowi duże oszczędności.

Centrum Usług Wspólnych

JEDNOSTKI OBSŁUGIWANE PRZEZ CUW
-	 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu,
-	 II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół im. Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół Ekonomicznych w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu,
-	 Zespół Szkół w Porębie,
-	 Zespół Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach,
-	 Zespół Szkół w Pilicy,
-	 Zespół Szkół w Szczekocinach,
-	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zawierciu,
-	 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu.
-	 Starostwo Powiatowe w Zawierciu,
-	 Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu,
-	 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu,
-	 Dom Pomocy Społecznej w Zawierciu,
-	 Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej,
-	 Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zawierciu,
-	 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Tęcza” w Zawierciu,
-	 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Familia” w Zawierciu,
-	 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Pegaz” w Chruszczobrodzie.

ZADANIA CUW
•	 Obsługa płacowa, finansowa i prawna jednostek 

oświatowych, 
•	 Realizacja zadań z zakresu rachunkowości oraz 

sprawozdawczości budżetowej i finansowej,
•	 Przygotowanie, nadzór oraz rozliczanie zadań in-

westycyjnych i remontowych 
•	 Wykonywanie części przeglądów technicznych, 

zlecanie wykonania przeglądów, napraw, usunię-
cia awarii,

•	 Pozyskiwanie środków zewnętrznych, obsługa 
projektów, programów współfinansowanych ze 
środków zewnętrznych realizowanych przez jed-
nostki obsługiwane,

•	 Prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych dla jednostek obsługiwanych.

*Samodzielne stanowiska, osoby podległe bezpośrednio Dyrektorowi 
CUW: Główna Księgowa, Stanowisko ds. kancelaryjnych i archiwum, 
Stanowisko ds. Kadr, Zespół Radców Prawnych, Stanowisko ds. Infor-

matycznych, Inspektor Ochrony Danych, Stanowisko ds. BHP.

Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu to jednostka orga-
nizacyjna Powiatu Zawierciańskiego utworzona 1 marca 2020 
r. na podstawie Uchwały nr XVI/190/19 Rady Powiatu Zawier-
ciańskiego z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

CUW przejęło zadania dwóch zlikwidowanych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Zawierciańskiego:
-	 część zadań Powiatowego Zarządu Dróg (PZD)
-	 całość zadań Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyj-

nej Szkół i Placówek Oświatowo-Wychowawczych (ZOEAS) 

-	 zadania Starostwa w  zakresie zamówień publicznych i ob-
sługi projektów oraz realizacji inwestycji. 

– Jestem przekonany, że funkcjonowanie tej jednostki bę-
dzie z korzyścią zarówno dla mieszkańców powiatu, jak i dla 
pracowników Starostwa. Taka struktura organizacyjna powin-
na zapewnić powiatowi spore oszczędności w realizacji zamó-
wień – mówił Starosta Zawierciański Gabriel Dors.

Wydział Finansowo-Księgowy oraz Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek realizuje zadania z zakresu 
szeroko pojętej rachunkowości oraz obsługi finansowej CUW i powiatowych jednostek oświatowych (także projektów realizo-
wanych przy wsparciu z UE).

Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Obsługi Projektów realizuje na rzecz jednostek obsługiwanych oraz CUW zada-
nia z zakresu udzielania zamówień publicznych, obsługi projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych oraz inwestycji. 
W ramach Wydziału funkcjonuje Referat Inwestycyjny nadzorujący pracę trzech Zespołów ds. remontów i napraw (dawne ob-
wody drogowe) w Zawierciu-Kądzielowie, Szczekocinach i Pilicy. W Referacie inwestycyjnym swoje obowiązki służbowe pełnią 
również Inspektorzy nadzoru.

Centrum Usług Wspólnych
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Centrum Usług Wspólnych w zakresie swojej działalności 
na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych dokonu-
je zakupu dla obsługiwanych jednostek większości dostaw i 
usług. A wspólne zakupy oznaczają spore oszczędności. 

Łączna kwota oszczędności wygenerowanych w wyniku 
przeprowadzenia procedur udzielenia zamówień publicznych 
wyniosła ponad 6 mln zł. Przy zamówieniach:
•	 do 30.000,00 euro – uzyskano oszczędności w kwocie 289.505,12 zł
•	 powyżej 30.000,00 euro (przetarg nieograniczony) wyniosła 

778.161,17 zł
•	 o wartości powyżej 30.000 euro w zakresie inwestycji drogowych 

wyniosła 5.122.908,53 zł
•	 w wyniku przeprowadzenia procedur udzielenia wspólnych zamó-

wień publicznych: 182.511,14 zł

WDROŻONE ROZWIĄZANIA, MAJĄCE NA CELU
GENEROWANIE OSZCZĘDNOŚCI

•	 Inwestycje w sprzęt i wykonywanie zadań zasobami własnymi 
– dzięki czemu zadania realizują pracownicy CUW, a nie firmy 
zewnętrzne.

•	 Racjonalizacja kosztów zakupu paliwa płynnego:
Szacunek PZD na zużycie paliw płynnych i koszt jego zaku-

pu w 2020 roku – około 415.326,00 zł brutto.
Szacunek CUW na zużycie paliw płynnych i koszt jego zaku-

pu w 2020 roku – około 260.000,00 zł brutto. 

Centrum Usług Wspólnych INWESTYCJE

Oszczędności wygenerowane przez CUW w I półroczu działalności wyniosły ponad 6 mln zł!

WSPÓLNE ZAKUPY = TAŃSZE ZAKUPY

Od 1 czerwca 2020 r. w CUW zostały wprowadzone dzien-
ne karty drogowe. Obecnie zużycie i zakup paliwa podlega 
kontroli zarówno przez Kierowników zespołów ds. remontów 
i napraw, Wydział Finansowo-Księgowy, Głównego Księgowe-
go oraz Dyrektora jednostki. Wzmocniona kontrola, a także 
jednolity sposób prowadzenia i rozliczania kart drogowych 
pozwoliły na prawidłowe, bieżące i terminowe rozliczanie za-
kupionego i zużytego paliwa. 

•	 Budowanie kompetentnej kadry pracowników:
-	 zatrudniono osoby posiadające uprawnienia inspektora nad-

zoru. W ramach swojego zakresu czynności i  godzin pracy 
nadzorują realizowane inwestycje, dzięki czemu usługi te 
również nie są zlecane firmom zewnętrznym. Umowa zawar-
ta przez PZD na usługi inspektora opiewała na kwotę ponad 
100 tys. zł. Biorąc pod uwagę fakt, że inspektorzy nadzoru 
dzięki swoim kwalifikacjom wykonują również inne zadania 
jednostki, w tym kosztorysowanie, czy wsparcie przy realiza-
cji zamówień publicznych, koszty pracownicze związane z ich 
zatrudnieniem są niewątpliwie niższe niż zlecenie wykonywa-
nych przez nich zadań firmom zewnętrznym.

•	 Zakup odpowiedniej infrastruktury technicznej:
-	 CUW zakupiło m.in. program do kosztorysowania, dzięki cze-

mu przy udziale własnego personelu i sprzętu samodzielnie 
sporządza kosztorysy i aktualizacje kosztorysów. Przykłado-
wa wycena sporządzenia jednego kosztorysu przez firmę ze-
wnętrzną wyniosła ok. 4.000,00 zł. Koszt zakupu programu 
do kosztorysowania na 2 stanowiska pracy: około 7.000,00 zł. 
Program będzie stale wykorzystywany do zadań inwestycyj-
nych.

Głównym założeniem podczas tworzenia nowej jednostki 
Centrum Usług Wspólnych była standaryzacja i ujednolicenie 
zadań realizowanych w jednostkach obsługiwanych. Tym sa-
mym osiągnięcie korzyści w skupieniu w jednym miejscu zadań, 
które ze względu na swą jednolitość mogą być realizowane 
wspólnie przez jedną jednostkę – CUW – na rzecz pozostałych 
jednostek organizacyjnych Powiatu Zawierciańskiego. 

Rozwiązanie to pozwoliło na osiągnięcie oszczędności 
środków publicznych wg zasady uzyskania maksymalnych 
efektów przy optymalnych nakładach. 
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Inwestycje drogowe
Dzięki wsparciu środków z Unii Europejskiej oraz Funduszu Dróg Samorządowych, na drogach powiatu zawier-

ciańskiego w latach 2019 i 2020 zrealizowanych zostało wiele inwestycji.

GMINA PILICA

•	 Przebudowa mostu na suchym cieku w ciągu drogi powiatowej  
nr 1767 S Pilica – Żarnowiec w miejscowości Kleszczowa 

-	 wartość zadania: 1.466.985,21 zł (wsparcie środków z Re-
zerwy Subwencji Ogólnej Budżetu Państwa);

•	 Remont cząstkowy na drodze DP1767S Pilica – Żarnowiec:
	 78.970,53 zł;
•	 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1765S od km 0+000 – skrzyżo-

wanie ul. 17-go Stycznia z drogą wojewódzką nr 794 w Pilicy do 
km 4+560 w Kocikowej oraz od km 4+560 do km 5+505 w Koci-
kowej”

-	 wartość projektu: 2.928.432,41 zł, 
	 w tym: Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych – 

2.269.986,20 zł, wkład własny Powiatu i Gminy Pilica.

GMINA ZAWIERCIE
•	  „Przebudowa drogi powiatowej nr 1726S i 1730S na odcinku od 

skrzyżowania ulicy Leśnej z ulicą Piłsudskiego (rondo) do drogi kra-
jowej nr 78 w miejscowości Zawiercie-Kromołów”

-	 wartość całkowita projektu: 4.647.983,51 zł,
	 w tym: dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych:
	 3.722.554,80 zł, wkład własny Powiatu i Gminy Zawiercie: 

930.638,71 zł.

GMINA WŁODOWICE
•	 Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1711S w miej-

scowości Rzędkowice 
-	 wartość zadania: 182.475,84 zł; 

•	 Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1713S w miej-
scowości Góra Włodowska

-	 wartość zadania: 58.826,66 zł;
•	 Przebudowa chodnika przy ul. Topolowej w Zdowie
-	 wartość zadania: 42.817,53 zł 
wsparcie finansowe Gminy Włodowice.

GMINA IRZĄDZE
•	 Remont drogi powiatowej nr 1791 S Irządze – Wilgoszcza w km 

3+950 do 5+150
-	 wartość zadania: 290.520,53 zł; Program usuwania skutków 

klęsk żywiołowych – Powodziówka;
•	 Remont drogi powiatowej nr 1710 S Irządze – Woźniki w km 

0+100 do 1+100
-	 wartość zadania: 345.731,54 zł – Program usuwania skut-

ków klęsk żywiołowych – Powodziówka.

GMINA OGRODZIENIEC
•	 Naprawa nawierzchni na drodze wojewódzkiej 791 Ogrodzieniec 

– Rodaki
-	 wartość zadania: 54.347,01 zł;
•	 Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1722 S, ulica 

Ogrodzieniecka w miejscowości Ryczów, Gmina Ogrodzieniec
-	 wartość zadania: 77.353,68 zł – wsparcie Gminy Ogrodzieniec.

GMINA KROCZYCE
•	 Utwardzenie pobocza przy drodze powiatowej nr DP 1017S 

w miejscowości Dzibice 
-	 wartość zadania: 58.391,73 zł.

Centrum Usług WspólnychINWESTYCJE
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GMINA ŁAZY
•	 Przebudowa drogi powiatowej nr 1733 S na odcinku od skrzyżo-

wania z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką 790 w Niegowonicach

-	 wartość umowy: 5.758.895,30 zł – Fundusz Dróg Samorzą-
dowych;

•	 Przebudowa chodnika i zatoki postojowej przy drodze powiatowej 
nr 1732 S przy ulicy Częstochowskiej w Łazach

-	 wartość zadania: 62.594,11 zł; 
•	 Awaryjna naprawa nawierzchni na drodze powiatowej nr 1736 S 

Wiesiółka-Niegowonice
-	 wartość zadania: 90.394,16 zł;
•	 Przebudowa mostu na rzece Czarna Przemsza w ciągu drogi po-

wiatowej nr 1734 S Kazimierówka – Rokitno Szlacheckie
-	 wartość zadania: 997.744,79 zł – Rezerwa Subwencji Ogól-

nej Budżetu Państwa;

•	 Przebudowa chodnika na ulicy Szlacheckiej przy drodze powiato-
wej nr 1708 S w Rokitnie Szlacheckim, na którego środki pozyskał 
Powiat w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

-	 wartość zadania: 114.109,56 zł;

•	 „Przebudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej 
nr 1745 S Trzebyczka – Głazówka w miejscowości Trzebyczka”. 

-	 wartość inwestycji: 3.531.245,62 zł, 
	 przy czym: 1.694.291,00 zł pochodzi z subwencji ogólnej 

budżetu Państwa, natomiast pozostała kwota zostanie sfi-
nansowana z budżetu Powiatu Zawierciańskiego (w trakcie 
realizacji).

GMINA ŻARNOWIEC
•	 Przebudowa – modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rol-

nych obręb ewidencyjny Koryczany – działka nr 69 (DP 1757 S) 
-	 wartość zadania: 674.865,50 zł. Wsparcie finansowe z Pro-

gramu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych: 59% wartości zadania;

•	 Remont drogi powiatowej nr 1757 S Koryczany-Kępie w km 0+000 
do 0+760.

-	 wartość zadania: 179.819,41 zł – Program usuwania skut-
ków klęsk żywiołowych – Powodziówka;

•	 Wykonanie odwodnienia pasa drogowego przy drodze powiato-
wej nr 1762 S (w miejscowości Udórz) wraz z utwardzeniem po-
bocza kostką brukową

-	 wartość zadania: 48.043,52 zł – wsparcie Gminy Żarnowiec.

GMINA PORĘBA I GMINA ZAWIERCIE
•	 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1709S ul. Myśliwska na odcin-

ku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 791 w Zawierciu do 
drogi krajowej nr 78 w Porębie”

- 	wartość całkowita projektu: 4.425.171,95 zł
	 w tym: 3.139.593,79 zł – 91,55% – dofinansowanie UE z RPO WSL 

na lata 2014-2020 – w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Budżet Państwa – 911.651,90 zł. Wkład własny Po-
wiatu, Gminy Zawiercie, Gminy Poręba: 373.926,26 zł.

GMINA SZCZEKOCINY
•	 Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1788 S w miej-

scowości Goleniowy
-	 wartość zadania: 73.486,31 zł (przy wsparciu środków Gmi-

ny Szczekociny);
•	 Przebudowa drogi powiatowej nr 1777 S na odcinku Dzwonowice 

– Rokitno – Etap III Ołudza – Rokitno
-	 wartość zadania: 1.476.665,12 zł. Dofinansowanie z Fundu-

szu Dróg Samorządowych wynosi 55% wartości zadania. 
Odbiór drogi miał charakter uroczysty – uczestniczyli 

w nim Poseł Ewa Malik, Starosta Zawierciański Gabriel Dors, 

Wicestarosta Paweł Sokół, Barbara Kozioł – Członek Zarządu 
Powiatu, Henryk Goncerz – Dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg, Jacek Lipa – Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny oraz 
radni i mieszkańcy. Poświęcenia inwestycji dokonał ks. Józef 
Szymański, proboszcz Parafii w Rokitnie. Odmówił też mo-
dlitwę za bezpieczeństwo kierowców. Odcinek drogowy, jaki 
powstał w Ołudzy, znacząco poprawi bezpieczeństwo jazdy – 
uszkodzenia nawierzchni były tam bardzo duże.

ZŁOŻONO WNIOSKI NA KOLEJNE INWESTYCJE,
 które będą realizowane w 2021 r.

przy wsparciu środków zewnętrznych
(Funduszu Dróg Samorządowych

i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych):

1.	 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725S na odcinku 
Włodowice – Morsko oraz Skarżyce – Żerkowice”.

	 Szacowany koszt inwestycji: 13.668.541,00 zł.

2.	 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1726S Kromołów –
Kiełkowice”.

	 Szacowany koszt: 8.644.990,00 zł.

Centrum Usług Wspólnych INWESTYCJE
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Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego – złożono wnioski na realizację projektów:

1.	 „Termomodernizacja z przebudową budynku przychodni 
przy ul. Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz zmiana 
sposobu użytkowania na pomieszczenia biurowo-admi-
nistracyjne wraz z podłączeniem do sieciowego nośnika 
ciepła” (ETAP I).

-	 koszt inwestycji dla ETAPU I wynosi: 1.581.370,18 zł
-	 wydatki kwalifikowane w kwocie 1.544.863,07 zł
-	 dofinansowanie 1.313.133,61 zł (na poziomie 85%)
-	 łącznie wkład własny Powiatu wynosi 268.236,57 zł 
	 z czego 15% stanowi kwota: 231.729,46 zł,
	 natomiast wydatki niekwalifikowane wynoszą: 36.507,11 zł.

2.	 „Termomodernizacja z przebudową budynku przychodni 
przy ul. Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz zmiana 
sposobu użytkowania na pomieszczenia biurowo-admi-
nistracyjne wraz z podłączeniem do sieciowego nośnika 
ciepła” (ETAP II). 

Funkcja budynku objętego opracowaniem zostanie zmie-
niona z istniejącej przychodni lekarskiej na obiekt o funkcji 
związanej z wymogami Wydziału Komunikacji.

-	 Szacowany koszt inwestycji (ETAP II):
	 919.835,00 zł
-	 Szacowany koszt inwestycji dla ETAPU I i II wynosi:
	 2.501.206,00 zł

„Poprawa ergonomii pracy
w Starostwie Powiatowym w Zawierciu”

Celem głównym projektu pn. „Poprawa ergonomii pra-
cy w Starostwie Powiatowym w Zawierciu” jest eliminowa-
nie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy wraz 
z uwzględnieniem działań szkoleniowych.

W ramach doposażenie stanowisk pracy zaplanowano za-
kup: 127 sztuk foteli ergonomicznych, 78 sztuk podnóżków 
biurowych, 101 sztuk regulowanych podstaw pod monitor, 66 
sztuk podkładek pod mysz komputerową.

Termin realizacji: 2020.10.01 – 2022.12.30
Wartość całkowita: 241.237,50 zł
Dofinansowanie: 212.289,00 zł 88,00%

Inne inwestycje zaplanowane do realizacji w 2021 r.
Ponad 6,1 mln zł RFIL-u

W ramach drugiego naboru do Rządowego Funduszu  In-
westycji  Lokalnych Powiat Zawierciański pozyskał środki na 
realizację trzech inwestycji:
•	 modernizację budynku zlokalizowanego w Zawierciu przy ul. Nie-

działkowskiego 15, z docelowym przeznaczeniem go na budy-
nek użyteczności publicznej (wniosek na kwotę dofinansowania 
1.168.236,00 zł – wsparcie w kwocie wnioskowanej),

•	 przebudowę drogi powiatowej nr 1726S Kromołów-Kiełkowice 
(wniosek na kwotę dofinansowania 1.436.732,00 zł – wsparcie 
w kwocie wnioskowanej),

•	 inwestycję dotyczącą przebudowy  budynku byłego Schroniska 
Młodzieżowego w Chruszczobrodzie przy ul. Dworcowej 32 

-	 wniosek na kwotę dofinansowania: 5.000.000,00 zł
-	 wsparcie w kwocie: 3.500.000,00 zł. 
-	 Łącznie: 6.108.468,00 zł.

KOMUNIKAT
W związku z prowadzeniem robót budowlanych w ramach zadania pn.:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1726S i 1730S na odcinku od skrzyżowania ulicy Leśnej
z ulicą Piłsudskiego (rondo) do drogi krajowej nr 78 w miejscowości Zawiercie-Kromołów”

planowany jest także remont chodników i zjazdów.

Inwestor: Starostwo Powiatowe w Zawierciu informuje właścicieli posesji zlokalizowanych
przy ul. Piłsudskiego i ul. Łośnickiej w Zawierciu o możliwości zgłaszania sugestii bądź uwag

dotyczących wykonywanych zjazdów do posesji.
Można je zgłaszać bezpośrednio u Wykonawcy (w trakcie budowy), kierować wcześniej

pod adres e-mail: brachtan@cuw-zawiercie.pl lub telefonicznie: 32 67 107 65 wewn. 33 lub 35.

Centrum Usług WspólnychINWESTYCJE
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INWESTYCJE

Aktualnie Starostwo Powiatowe w Zawierciu – Wydział 
Geodezji – realizuje prace scaleniowe w 5 wsiach: 

-	 obręb Wysoka (gmina Łazy) – całkowity koszt opera-
cji to 5.485.066,24 złotych w tym koszty inwestycyjne 
5.087.488,24 zł i koszty ogólne 397.578,00 zł. Poziom 
współfinansowania operacji pochodzi ze środków publicz-
nych w 100% – w tym 63,63% z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) 
i 36,37% z budżetu państwa. Prace scaleniowe zakończone 
w 2020 r. – pow. scalenia 727,775 ha; prace poscaleniowe 
potrwają do 2023 roku;

-	 obręb Smoleń (gmina Pilica) całkowity koszt realizacji ope-
racji wyniesie 4.145.816,52 zł. Powierzchnia gruntów obję-
tych postępowaniem scaleniowym to: 466,4537 ha. Prace 
potrwają do 2023 r.;

-	 obręb Biskupice (gmina Pilica) całkowity koszt realizacji 
operacji wyniesie 3.874.373,60 zł. Powierzchnia gruntów 
objętych postepowaniem scaleniowym wyniesie 435,9670 
ha. W toku realizacji zadania planowana jest przebudowa 
dróg na odcinku 3,07 km oraz utworzenie nowych dróg do-
jazdowych na odcinku 2,79 km. Prace potrwają do 2023 r. 

-	 obręb Rudniki (gmina Włodowice) całkowity koszt realizacji 
operacji wyniesie 5.552.061,37 zł. Planowany termin reali-
zacji operacji to czerwiec 2023 r. Powierzchnia gruntów ob-
jętych tym postepowaniem scaleniowym to: 773,3366 ha. 
W toku realizacji zadania planowana jest przebudowa dróg 
na odcinku 3,42 km oraz utworzenie nowych dróg dojazdo-
wych na odcinku 3,434 km.

Prace scaleniowe w powiecie
-	 obręb Turza (gmina Łazy). Przewidziany koszt wykonania 

scalenia dla tego obrębu to 3.025.827,41 złotych. Prace re-
alizowane będą do 2023 r. – pow. scalenia 489,343 ha.

Całość aktualnie trwających prac wynosi ponad 19 mln zł.

Na zdjęciach wygląd działek należących do jednego wła-
ściciela przed scaleniem (na niebiesko) i po scaleniu (na czer-
wono).

Po co scalenia?
W warunkach polskich wiele gospodarstw użytkuje licz-

ne, rozproszone działki rolne. Dla zachowania i wzrostu kon-
kurencyjności polskiego sektora rolnego niezbędne są dzia-
łania na rzecz poprawy struktury obszarowej gospodarstw 
poprzez udzielanie pomocy na scalenia gruntów rolnych 
i leśnych.

Scalenie gruntów polega na wydzieleniu nowych dzia-
łek ewidencyjnych, o innym ukształtowaniu w stosunku do 
pierwotnych, w celu doprowadzenia do zmniejszenia ilości 
małych, rozproszonych działek składających się na gospodar-
stwo, oraz do powiększenia ich średniej wielkości. W ramach 
projektu scalenia przeprowadza się również prace w zakresie 
zagospodarowania poscaleniowego terenu, które obejmują 
w szczególności stworzenie funkcjonalnej sieci dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych i leśnych oraz wykonanie zadań 
wpływających na regulację stosunków wodnych na obszarze 
objętym scaleniem.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

przed scaleniem po scaleniu

Od 21 grudnia 2020 r. Gmina 
Włodowice jest właścicielem 
gruntów sąsiadujących z  Urzę-
dem, zabudowanych ruinami 
XVII-wiecznego pałacu oraz po-
zostałościami zabytkowego par-
ku.

Starosta Zawierciański Ga-
briel Dors, reprezentujący Skarb 
Państwa podpisał z  Wójtem 
Gminy Włodowice Adamem 
Szmukierem Akt Notarialny po-
twierdzający zbycie w/w nie-
ruchomości w  drodze darowi-
zny, zgodnie z  Zarządzeniem nr 
324/2020 Wojewody Śląskiego.

Ruiny pałacu wraz z zabytkowym parkiem są już własnością Gminy
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Danuta Nowicka – poseł na Sejm RP przekazała 26 czerwca 
2020 r. samorządowcom powiatu zawierciańskiego symbo-
liczne czeki z wysokością środków, jakie przekazane zostaną 
gminom i samorządowi powiatowemu w ramach Funduszu 
Inwestycji Samorządowych.

Fundusz powstał z inicjatywy Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy.

To prawdziwa TARCZA DLA SAMORZĄDÓW warta w skali 
całego kraju ok. 6 miliardów złotych. Ok. 5 mld zł z tej kwoty 
trafi do gmin (2,6 mld do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich) 
oraz miast na prawach powiatu, a 1 mld do powiatów ziem-
skich. 

Jak wyjaśniła poseł Nowicka – wnioski o przyznanie środ-
ków gminy składają u wojewody na początku sierpnia – wy-
płata środków nastąpi na początku września. 

26 mln zł z Funduszu Inwestycji Samorządowych dla powiatu i gmin

Pieniądze przyznane w ramach Tarczy będzie można wy-
korzystać na bliskie ludziom inwestycje, jak remonty szkół 
i przedszkoli, budowę wodociągów i kanalizacji oraz inne in-
westycje, ważne dla lokalnej społeczności. 

Co istotne: pieniądze te nie muszą być wykorzystane 
w 2020 roku, nie trzeba ich będzie zwracać. To bezpreceden-
sowe wsparcia dla każdej gminy i każdego powiatu w Polsce. 

Wiele gmin i powiatów ma problem z wkładem własnym 
do inwestycji, a środki z TARCZY DLA SAMORZĄDÓW pozwolą 
na uzyskanie niezbędnych gwarancji dla realizacji tych zadań. 

Wysokość przekazanych środków zależy od wartości pla-
nowanych przez gminy i powiaty inwestycji. 

Na teren powiatu zawierciańskiego przekazana zostanie 
kwota o łącznej wartości 26.268.767,00 zł – z czego pula dla 
samorządów gminnych wynosi aż 22.332.667,00 zł.

Czeki z rąk poseł Danuty Nowickiej odebrali:
Gabriel Dors – Starosta Zawierciański – kwota przyznana Powiatowi to 3.936.100,00 zł
Łukasz Konarski – Prezydent Zawiercia – 9.882.828,00 zł
Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz – 3.664.050,00 zł
Jacek Lipa – Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny – 2.289.745,00 zł
Anna Pilarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec – 1.849.483,00 zł
Adam Szmukier – Wójt Gminy Włodowice – 1.184.524,00 zł
Stefan Pantak – Wójt Gminy Kroczyce – 911.374,00 zł
Ryszard Spyra – Burmistrz Poręby – 602.461,00 zł
Grzegorz Scelina – Wójt Gminy Żarnowiec – 845.254,00 zł
Jan Molenda – Wójt Gminy Irządze – 500.000,00 zł
Artur Janosik – Burmistrz Miasta i Gminy Pilica – 602.948,00 zł.

INWESTYCJE
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•	 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu – Projekt „Po-
wervet” pn. „Fundamenty kultury europejskiej po II wojnie świa-
towej”. Okres realizacji: 01.09.2020 r. do 31.08.2021 r. 

•	 Zespół Szkół w Szczekocinach – Projekt „Powervet” „Przez żołądek 
do wiedzy”. Okres realizacji 01.09.2020 r. do 28.02.2021 r. 

•	 Zespół Szkół im. Prof. R. Gostkowskiego w Łazach – Projekt „Era-
smus +” „Gostek w Europie”. Okres realizacji projektu 31.12.2020 
r. do 29.09.2022 r.

•	 Zespół Szkół w Porębie – Projekt „Erasmus +” „Praktyki bez granic 
drogą do sukcesu” zakończony 02.09.2020 r. 

•	 Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu – Projekt „Era-
smus+” „Praktyka zawodowa na  europejskim poziomie”. Okres 
realizacji 31.12.2019 r. do 30.12.2021 r.

•	 Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu – Projekt 
„Powervet” „Zagraniczna mobilność szansą na wzrost 
kompetencji kluczowych”. Okres realizacji 01.09.2020 r.  
do 28.02.2021 r. 

•	 Zespół Szkół im. S. Staszica w Zawierciu – Projekt „Powervet” 
„Sportowo-Naukowe wyzwania drogą do kompetencji rozwija-
nia”. Okres realizacji 01.09.2020 r. do 28.02.2021 r. 

Projekty realizowane przy wsparciu zewnętrznym

•	 Zespół Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu – Projekt „Erasmus+” 
„Kooperacja z niemieckimi przedsiębiorstwami”. Okres realizacji 
02.09.2019 r. do 01.09.2021 r.

•	 Zespół Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu – Projekt „Erasmus+” 
„Europejska mobilność skutecznym elementem kształcenia – kon-
tynuacja współpracy z niemieckimi przedsiębiorstwami”. Okres 
realizacji 31.12.2020 r. do 30.12.2022 r. 

•	 Zespół Szkół Ekonomicznych w Zawierciu – Projekt „Powervet” 
pn. „Zagraniczne doświadczenia kluczem do sukcesu”. Okres reali-
zacji 01.10.2019 r. do 30.06.2021 r.

•	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zawierciu – Projekt pn. 
„Za życiem”. Wydatki dotyczą wynagrodzeń dla nauczycieli, którzy 
realizują indywidualne zajęcia dla uczennic w ciąży i rehabilitację 
dzieci. Zakończenie realizacji 31.12.2021 r. 

•	 Zespół Szkół im. Gen. J. Bema w Zawierciu – Projekt „Powervet” 
pn. „Europraktyka uczniów ZS im. generała J. Bema w Zawierciu 
drogą do rozwoju kompetencji i wsparciem na drodze do kariery”. 
Okres realizacji 15.10.2018 r. do 14.10.2021 r. 

•	 II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu – Pro-
jekt „Erasmus+” pn. „Dzieląc się skarbami Narodu”. Okres realiza-
cji 01.09.2018 r. do 28.02.2021 r.

EDUKACJACentrum Usług Wspólnych

CUW prowadzi obsługę księgową projektów „Erasmus+” oraz „Powervet”. W ramach tych projektów realizo-
wane są przede wszystkim wymiany i praktyki uczniowskie w szkołach zagranicznych m.in. w Niemczech, Wielkiej 
Brytanii, Włoszech, Czechach, czy Hiszpanii i związane z tym wydatki tj. zakup polis ubezpieczeniowych, transport 
uczniów i nauczycieli – opiekunów, wypłata kieszonkowego, zakupy wyposażenia, artykułów biurowych, czy za-
kup usług reklamujących projekt. 

PROJEKTY „ERASMUS+” ORAZ „POWERVET”
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I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. S. Żeromskiego w Za-
wierciu – dotacja w wysokości 28.837,85 zł na utworzenie 
„Zielonej Pracowni” – grudzień 2019 r.

EDUKACJA

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
- ZIELONE PRACOWNIE -

Zespół Szkół w Porębie pozyskał dotacje o łącznej wysoko-
ści 37.500,00 zł na utworzenie „Zielonej Pracowni” – grudzień 
2019 r.

„Zielona Pracownia w LO im. Królowej Elżbiety z Pilczy 
w Pilicy – Zielona Jura” – dotacja w wysokości 37.500,00 zł – 
grudzień 2020 r.

„Zielona Pracownia w II LO im. Heleny Malczewskiej  
w Zawierciu – EKO-PASJA” – dotacja w wysokości 30.000,00 zł.

Centrum Usług Wspólnych

„Nowa jakość kształcenia zawodowego
w Zespole Szkół im. Gen. J. Bema w Zawierciu”
- Całkowita wartość projektu: 906.160,88 zł;

„Nowa jakość kształcenia zawodowego
w ZSiP im. H. Kołłątaja w Zawierciu”
- Całkowita wartość projektu: 995.733,15 zł;

„Nowa jakość kształcenia zawodowego
w ZS im. X. Dunikowskiego oraz PCKZ w Zawierciu”
- Całkowita wartość projektu: 1.108.308,62 zł;

„Nowa jakość kształcenia zawodowego
w Powiecie Zawierciańskim”
- Całkowita wartość projektu: 2.967.421,36 zł;

Projekty realizowane w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

z Europejskiego Funduszu Społecznego:

„Edukacja bez barier
w ZSiP im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu”
- Całkowita wartość projektu: 441.445,88 zł;

„Jurajscy zawodowcy”
- Wartość całkowita projektu: 1.944.478,00 zł,
w tym:
- Dofinansowanie: 1.847.254,10 zł

Głównym celem w/w projektów jest dostoso-
wanie kształcenia zawodowego do potrzeb lokal-
nego rynku pracy oraz wzrost zatrudnienia wśród 
absolwentów, jak również wzrost umiejętności 
i kompetencji zawodowych nauczycieli.
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REMONTY W PLACÓWKACH 
OŚWIATOWYCH

1.	 Wykonanie modernizacji pracowni gastronomicznej 
w celu dostosowania jej do montażu nowego wyposaże-
nia w budynku Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu

Roboty budowlane: 150.235,50 zł
Nadzór elektryczny: 751,00 zł
Nadzór sanitarny: 1.220,00 zł

2.	 Remont pokrycia części dachu na budynku II L.O. im. H. 
Malczewskiej w Zawierciu przy ul. Daszyńskiego 2

Wartość robót: 5.950,00 zł.

3.	 Modernizacja – przystosowanie ciągów komunikacyjnych 
do obowiązujących przepisów bezpieczeństwa pożaro-
wego w budynku Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema 
w Zawierciu przy ul. Parkowej 7

Wartość robót: 36.698,21 zł

4.	 Naprawa sufitów oraz pomalowanie szatni w budynku 
Zespołu Szkół w Porębie

Wartość robót: 6.000,00 zł

5.	 Montaż przeciwpożarowego wyłącznika prądu w budyn-
ku Zespołu Szkół im. generała Józefa Bema w Zawierciu 

Wartość robót: 11.000,00 zł

EDUKACJACentrum Usług Wspólnych

Powiat Zawierciański pozyskał środki na zakup komputerów 
i laptopów dla szkół, dla których jest organem prowadzącym:
-	 grant w kwocie 99.996,24 zł na zakup 28 laptopów oraz 20 

tabletów ze słuchawkami w ramach projektu Zdalna Szko-
ła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego;

-	 105.000,00 zł na zakup 42 laptopów w ramach rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz  kompe-
tencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informa-
cyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024 – „Aktywna tabli-
ca” (wkład własny: 21 tys. zł).

KOMPUTERY I LAPTOPY DLA SZKÓŁ Środki pozyskane z Fundacji Rozwoju Systemu
Edukacji Narodowej Agencji Programu Erasmus+:

1.	 „Europejska mobilność skutecznym elementem kształ-
cenia – kontynuacja współpracy z niemieckimi przedsię-
biorcami” – dofinansowanie w kwocie 129.846,00 euro. 
Realizacja projektu: od 31.12.2020 r. do 30.12.2022 r. 
W projekcie weźmie udział 48 uczniów Zespołu Szkół im. 
Hugona Kołłątaja w Zawierciu. Przewidziano trzy mobil-
ności – praktyki zawodowe w Niemczech, po 16 uczniów 
z klas II i III z następujących kierunków: technik logistyk, 
technik usług fryzjerskich, technik żywienia i usług ga-
stronomicznych oraz technik hotelarstwa.

2.	 „Gostek w Europie” – dofinansowanie w kwocie 122.763,00 
euro. Realizacja projektu będzie od 31.12.2020 r. 
do 29.09.2022 r. W projekcie weźmie udział 45 uczniów 
Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach. Prze-
widziano trzy mobilności – praktyki zawodowe do Włoch, 
po 15 uczniów z następujących kierunków: technik trans-
portu kolejowego, technik eksploatacji portów i terminali, 
technik elektroenergetyk transportu szynowego.

3.	 „Poznawanie naszego organicznego jedzenia” – do-
finansowanie w  kwocie 122.763,00 euro. Realizacja 
projektu: od 1.09.2020 r. do 31.08.2022 r. W projekcie 
weźmie udział 16 uczniów I Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego 
w Zawierciu. Przewidziano krótkoterminowe wymiany 
uczniów do: Rumunii, Włoch, Hiszpanii oraz Portugalii.

Projekty realizowane ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Eduka-
cja Rozwój (PO WER) w ramach projektu „Międzynarodowa 
mobilność edukacyjna uczniów i  absolwentów oraz kadry 
kształcenia zawodowego” – Mobilność edukacyjna programu 
Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe w ramach 
konkursu wniosków 2020 – Fundacja Rozwoju Systemu Edu-
kacji przyznała środki dla projektów:

1.	 „Staszic – aktywni zawodowo III” – dofinansowa-
nie: 224.765,67 zł. Realizacja projektu: 1.09.2020 r. – 
31.08.2021 r. W ramach projektu 20 uczniów ZS im. S. 
Staszica w Zawierciu z  następujących kierunków: tech-
nik informatyk oraz technik mechatronik weźmie udział 
w praktykach zawodowych we Włoszech. 

2.	 „Europejska praktyka zawodowa moją szansą na pra-
cę” – dofinansowanie: 204.636,25 zł. Realizacja projek-
tu: 1.10.2020 r. – 28.02.2022 r. W ramach projektu 18 
uczniów ZS im. X. Dunikowskiego w Zawierciu z następu-
jących kierunków: technik budownictwa oraz technik ar-
chitektury krajobrazu weźmie udział w stażu zagranicznym 
w Grecji. 

3.	 „Staż zagraniczny kluczem do sukcesu zawodowego” 
– dofinansowanie: 267.232,68 zł. Realizacja projektu:  
1.10.2020 r. – 28.02.2022 r. W ramach projektu 18 uczniów 
ZS w Porębie z następujących kierunków: technik budow-
nictwa oraz technik architektury krajobrazu weźmie udział 
w stażu zagranicznym w Grecji.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

„Rehabilitacja 25 plus”
Zespół Szkół Specjalnych w Zawierciu w związku ze złożo-
nym do PFRON wnioskiem o przyznanie środków na reali-
zację pilotażowego programu otrzymał wspracie w wyso-
kości 600.000,00 zł. Realizacja projektu: od 21.09.2020 r.  
do 31.08.2021 r.
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1.	„Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestro-
wanych w Powiatowym Urzędzie Pracy (IV)” w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskie-
go 2014-2020.

W ramach programu realizowane są: pośrednictwo pracy, 
poradnictwo zawodowe, staże, jednorazowo przyznane środ-
ki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje kosztów 
wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych 
bezrobotnych, szkolenia.

Okres realizacji: 01.01.2019 r. – 31.12.2020 r.
Koszt programu w 2019 r.: 2.950.498,00 zł
Liczba uczestników w 2019 r.: 437 osób.
Koszt programu w 2020 r.: 3.983.655,86 zł
(w tym 1 505 000,00 COVID)

Planowana liczba osób objętych wsparciem: 168 osób oraz 
300 osób w ramach działań zaplanowanych w Tarczy antykry-
zysowej.

2.	„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w po-
wiecie zawierciańskim (IV)” w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 – celem progra-
mu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych 
poniżej 30 roku życia, pozostających bez pracy.

W ramach programu realizowane jest: pośrednictwo pra-
cy, poradnictwo zawodowe, staże, jednorazowo przyznane 
środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje kosz-
tów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla skierowa-
nych bezrobotnych, bony na zasiedlenie.

Okres realizacji programu: 01.01.2019 r. – 31.12.2020 r. 
Koszt programu w 2019 r.: 3.475.544,00 zł
Liczba uczestników w 2019 r.: 570 osób. 
Koszt programu w 2020 r.: 5.172.939,95 zł
(w tym 2.600.000,00 zł COVID)

Planowana liczba osób objętych wsparciem w 2020 r.: 198 
osób oraz 400 osób w ramach działań zaplanowanych w Tar-
czy antykryzysowej.

3.	Program specjalny „Aktywne kobiety” finansowany z Fun-
duszu Pracy – celem programu była aktywizacja zawodowa 
kobiet z terenu powiatu zawierciańskiego. 

W programie zrealizowano następujące formy wsparcia: 
roboty publiczne, warsztaty pt.: „Moje kroki w stronę kariery 
zawodowej”, refundację kosztów opieki nad dzieckiem, „do-
datek zatrudnieniowy” (element specyficzny). 

Okres realizacji programu: 17.06.2019 r. – 31.12.2019 r.
Koszt programu: 31.798,40 zł
Liczba uczestników: 4 osoby.

4.	Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących 
dłużnikami alimentacyjnymi – celem programu była akty-
wizacja zawodowa ww. bezrobotnych.

Realizowane projekty

Powiatowy Urząd Pracy

W ramach programu realizowano prace na zasadach robót 
publicznych.

Okres realizacji programu: 08.04.2019 r. – 31.03.2020 r. 
Koszt programu.: 16.741,43 zł
Liczba uczestników: 5 osób. 

5.	Program, którego realizacja wynika z diagnozy bieżących 
potrzeb rynku pracy – staże w placówkach Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Okres realizacji programu: 08.04.2019 r. – 31.03.2020 r. 
Koszt programu.: 20.359,88 zł
Liczba uczestników: 4 osoby. 

6.	Program Regionalny na 2020 rok adresowany do bezrobot-
nych kobiet finansowany jest ze środków Funduszu Pracy 
– celem programu jest aktywizacja zawodowa bezrobot-
nych kobiet zarejestrowanych w 6 urzędach pracy, w tym  
w Zawierciu.

W ramach programu realizowanego przez tut. urząd zapla-
nowano wsparcie dla 20 osób poprzez organizację staży i ro-
bót publicznych.

Okres realizacji programu: 01.01.2020 r. – 31.12.2020 r.
Koszt programu: 168.100,00 zł
Liczba uczestniczek: 20 kobiet

7.	Jurajski Amonit – celem programu jest aktywizacja zawo-
dowa 61 osób bezrobotnych z terenu powiatu zawierciań-
skiego powyżej 30 roku życia (od dnia 30 urodzin) zareje-
strowanych w PUP Zawiercie, zwłaszcza należących do osób 
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, 
tj. osób w wieku 50 lat i więcej, kobiet, osób z niepełno-
sprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, osób o ni-
skich kwalifikacjach.

W ramach programu realizowane są: pośrednictwo pracy, 
Indywidualny Plan Działania, poradnictwo zawodowe, staże, 
prace interwencyjne.

Planowany okres realizacji: 02.03.2020 r. – 31.05.2021 r. 
(przesunięty z uwagi na ogłoszony w marcu br. stan pandemii)
Koszt programu.: 802.639,88 zł.
Liczba uczestników.: 61 osób.

8.	„Program wyrównywania różnic między regionami 
III” w obszarze G „Nowe horyzonty” – celem progra-
mu jest aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych  
z terenu powiatu zawierciańskiego. 

	 Forma wsparcia realizowana w programie: refundacja kosz-
tów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla skiero-
wanego bezrobotnego.

Okres realizacji programu: 30.06.2020 r. – 31.12.2020 r.
Koszt programu.: 61.500,00 zł
Liczba uczestników: 1 osoba.

Od 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zawierciu realizowane były następujące programy dotyczące ak-
tywizacji zawodowej skierowane do osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. urzędzie: 

Więcej na stronie: www.zawiercie.praca.gov.pl



| 21

NASZ POWIAT ZAWIERCIAŃSKI | PODSUMOWANIE 2019-2020

PRACA

1.	 Jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów pro-
wadzenia działalności gospodarczej, (art. 15zzd o 15zzda)

-	 wpłynęło: 4886 wniosków
-	 rozpatrzono pozytywnie 4569 wniosków na kwotę 

22.564.834,67 zł
-	 do końca grudnia wypłacono: 22.324.334,67 zł dla 4520 

przedsiębiorców.
-	 do dnia 31 grudnia 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Za-

wierciu umorzył 4450 mikroprzedsiębiorcom pożyczki na 
łączną kwotę 22.053.117, 42 zł.

2. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracow-
ników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne (art. 15 zzb)

-	 wpłynęło: 528 wniosków;
-	 pozytywnie rozpatrzono: 459 wniosków na kwotę 

11.158.204,87 zł dotyczącą wynagrodzeń dla 2725 pracow-
ników, 

-	 do końca grudnia 2020 r. wypłacono 10.317.346,53 zł dofinan-
sowując tym samym wynagrodzenia dla 2687 pracowników.

3.	 Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej (art. 15 zzc).
W przypadku spadku obrotów jednoosobowej działalno-

ści gospodarczej w następstwie COVID-19, samozatrudniony 
może ubiegać się o dofinansowanie części kosztów prowadze-
nia działalności.
-	 wpłynęło: 716 wniosków;

Powiatowy Urząd Pracy
TARCZA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

dane na 31.12.2020 r.
Na co mogli liczyć przedsiębiorcy w ramach TARCZY anty-

kryzysowej?
•	 niskooprocentowaną pożyczkę z Funduszu Pracy dla mi-

kroprzedsiębiorców w wysokości do kwoty 5 tys. zł (art. 15 
zzd);

•	 niskooprocentowaną pożyczkę z Funduszu Pracy dla orga-
nizacji pozarządowych do wysokości 5 tys. zł (art. 15 zzda);

•	 dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej dla samozatrudnionych przedsiębiorców (art. 
15 zzc);

•	 dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników 
oraz należnych od nich składek na ubezpieczenie społeczne 
dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębior-
ców (art. 15 zzb);

•	 dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników 
oraz należnych od nich składek na ubezpieczenie społeczne 
dla organizacji pozarządowych i organizacji pożytku publicz-
nego (art. 15 zze);

•	 dotacje dla mikro i małych przedsiębiorców określonych 
branż (art.15 zze4).

W 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu wypłacił ponad 36 mln zł:

-	 pozytywnie rozpatrzono 638 wniosków na kwotę 
3.290.820,00 zł,

-	 wypłacono: 3.222.700,00 zł dla 632 pracodawców.

4.	 Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracow-
ników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na 
ubezpieczenia społeczne, o których mowa w art. 15 zze
Podmiotem uprawnionym do dofinansowania są organi-

zacje pozarządowe (np. fundacje, stowarzyszenia) oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, np. 
kościelne osoby prawne, kluby sportowe. 
-	 wpłynęło: 6 wniosków;
-	 pozytywnie rozpatrzono 4 wnioski na kwotę 89.753,79 zł, 
-	 wypłacono: 89.753,79 zł dla 4 podmiotów. 

5.	 Dotacja dla mikro i małych przedsiębiorstw określonych 
branż (art.15zze4). 
Nowym instrumentem wprowadzonym w grudniu 2020 r. 

jest jednorazowa dotacja na pokrycie bieżących kosztów pro-
wadzenia działalności gospodarczej mikro i małych przedsię-
biorstw określonych branż.

Listę branż objętych wsparciem można znaleźć w „Zasa-
dach udzielania dotacji dla mikroprzedsiębiorców i  małych 
przedsiębiorców określonych branż” udostępnionych m.in. na 
stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy.
-	 wpłynęło: 47 wniosków;
-	 pozytywnie rozpatrzono: 17 wniosków na kwotę 85.000,00 zł, 
-	 wypłacono: 85.000,00 zł. dla 17 przedsiębiorców.

Więcej informacji na stronie: https://zawiercie.praca.gov.pl/ oraz na stronie: www.zawiercie.powiat.pl
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, działając w imieniu Powiatu Zawierciańskiego, jest reali-

zatorem projektu konkursowego „Aktywna integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji społeczno-za-
wodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

Głównym celem projektu, trwającego od 2018 roku do 
marca 2021 roku, jest wzrost kompetencji społecznych i za-
wodowych u 150 mieszkańców powiatu zawierciańskiego za-
grożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem poprzez 
zastosowanie kompleksowych usług aktywnej integracji w ob-
szarze społecznym, edukacyjnym, zawodowym i zdrowotnym. 
Projekt adresowany jest do osób z niepełnosprawnością, ro-
dzin zastępczych oraz wychowanków pieczy zastępczej.
•	 Koszt całkowity projektu wynosi:  2.250.039,00 zł
•	 Poziom dofinansowania: 1.912.533,15 zł  (85 %)
•	 Wkład własny Powiatu: 337.505,85 zł.

W ramach projektu we wrześniu 2020 r. Starosta Zawier-
ciański Gabriel Dors oraz Barbara Kozioł, Członek Zarządu Po-
wiatu podpisali umowę z przedstawicielami Spółdzielni Socjal-
nej „Piast” z Gliwic na powierzenie realizacji zadania: „Aktywni 
Plus – program aktywizacji zawodowej mieszkańców powiatu 
zawierciańskiego”, który wygrał w otwartym konkursie ofert. 
Na jego realizację Spółdzielni przyznana została dotacja w wy-
sokości 349.669,55 zł.

Projekt przewiduje aktywizację zawodową 41 osób 
z niepełnosprawnościami i wychowanków pieczy zastępczej, 
w wieku aktywności zawodowej.

Celem projektu realizowanego od listopada 2019 r. do 
stycznia 2020 r. było zapewnienie osobom niepełnospraw-
nym możliwości swobodnego i nieograniczonego barierami 
architektonicznymi korzystania z usług Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Nie-
pełnosprawności. 

W ramach inwestycji: przebudowano podjazd prowadzący 
do wejścia, zmieniono drzwi wejściowe, zlikwidowano przed-
sionek z kolejnymi drzwiami i progiem, położono podłoże 
antypoślizgowe, poszerzono otwory drzwiowe i wymieniono 
drzwi, wydzielono pomieszczenie na toaletę dla osób nie-
pełnosprawnych i wyposażono w urządzenia atestowane dla 
użytku przez osoby niepełnosprawne.

Całość inwestycji dotyczącej likwidacji barier to koszt 
72.775,24 zł z czego kwota dofinansowania ze środków 
PFRON to 20.167,54 zł.

„Likwidacja barier architektonicznych w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
i Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Zawierciu”

w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III

Realizowane projekty
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Wsparcie ze środków PFRON w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III”

Zarząd Powiatu wyznaczył PCPR do koordynacji i realizacji 
wsparcia w ramach w/w Programu kierowanego do gmin. Zło-
żone w lutym 2020 roku wystąpienie do Oddziału Śląskiego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych przyniosło efekt w postaci pozytywnego zaopiniowania 
przez Pełnomocników PFRON czterech projektów gmin po-
wiatu zawierciańskiego. 

Gminy: Zawiercie, Ogrodzieniec i Łazy dysponują już 
9-osobowymi busami do przewozu osób niepełnosprawnych 
do placówek służących rehabilitacji. Dofinansowanie ze środ-
ków PFRON wynosi odpowiednio: 90.000,00 zł, 90.000,00 zł 
i 80.000,00 zł. Ostateczna realizacja przewidywana jest na 
grudzień 2020. 

Ponadto Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec stanie się 
w pełni dostępny dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcjami 
ruchu bowiem w ramach programu realizowany będzie pro-
jekt zakupu i montażu windy zewnętrznej. Dofinansowanie ze 
środków PFRON wyniesie 145.293,00 zł – realizacja do czerw-
ca 2021.

Program „Pomoc osobom niepełnosprawnym
poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”
Celem programu jest zapewnienie pomocy osobom niepeł-

nosprawnym poszkodowanym na skutek działania żywiołu lub 
wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych choroba-
mi zakaźnymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a także 
objęcie wsparciem samorządów powiatowych, które w wyni-
ku sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi 
uruchomiły dodatkowe wsparcie dla osób niepełnosprawnych 
(w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnie-
niem opieki w warunkach domowych).

Wsparcia udzielono w okresie od marca do września 2020 r. 
264 osobom niepełnosprawnym angażując dotychczas kwotę 
381.000,00 zł.

Program Aktywny Samorząd
Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniej-

szenie barier ograniczających uczestnictwo w życiu społecz-
nym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Cele szczegółowe 
programu to między innymi: przygotowanie beneficjentów 
programu z zaburzeniami ruchu, słuchu i percepcji wzrokowej 
do pełnienia różnych ról społecznych poprzez umożliwienie im 
włączenia się do tworzącego się społeczeństwa informacyjne-
go, przygotowanie beneficjentów programu do aktywizacji 
społecznej, zawodowej lub wsparcie w utrzymaniu zatrudnie-
nia poprzez likwidację lub ograniczenie barier w poruszaniu 
się oraz barier transportowych.

Na podstawie umowy PCPR w roku 2019 i 2020 udzielał 
wsparcia w następujących obszarach: zakup i montaż oprzy-
rządowania do posiadanego samochodu, uzyskanie prawa 
jazdy, zakup sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 
oprogramowania, szkolenia, utrzymanie sprawności technicz-
nej posiadanego sprzętu, zakup wózka o napędzie elektrycz-
nym, protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie 
jakości, zakup skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 
lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, uzy-
skanie wykształcenia na poziomie wyższym adresowane do 
osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełno-
sprawności poprzez dofinansowanie kosztów edukacji

Ogólna kwota wsparcia w roku 2019 to 304.570,52 zł. 
W 2020 Program jest nadal realizowany aktualnie kwota za-
angażowana w umowach to 284.357,00 zł.

POMOC SPOŁECZNA

Realizowane projekty
Program „Zajęcia klubowe

w Warsztatach Terapii Zajęciowej”
W grudniu 2019 roku Powiat Zawierciański przystąpił 

do realizacji kolejnego programu PFRON mając na uwa-
dze konieczność zapewnienia terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu. Warsztaty terapii 
zajęciowej to placówki, które stwarzają osobom niepełno-
sprawnym, niezdolnym do podjęcia zatrudnienia, możli-
wość pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbęd-
nych do rozpoczęcia pracy. 

Celem programu jest wsparcie osób niepełnosprawnych 
w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecz-
nym i zawodowym poprzez prowadzenie przez warsztaty te-
rapii zajęciowej zajęć klubowych jako zorganizowanej formy 
rehabilitacji. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nadzoru-
je działalność WTZ, dlatego też w naturalny sposób stało się 
realizatorem programu w zakresie pozyskania środków i nad-
zorowania realizacji zajęć klubowych. Do Programu przystąpił 
w 2020 roku WTZ w Zawierciu, zapewniając realizację zajęć 
dla 10 osób niepełnosprawnych. Kwota dotacji ze środków 
PFRON na 2020 rok to 54.000,00 zł.

Program „Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej 2019-2020”

To jeden z pierwszych programów realizowany ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. Zapewnia usługę asystencką 
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
społecznym. 

Usługi asystentów są skierowane do osób z niepełno-
sprawnościami, posiadających ograniczenia w mobilności 
i/lub komunikowaniu się, w czynnościach codziennych 
i funkcjonowaniu w życiu społecznym i posiadających 
orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności. 

Aktualnie 6 osób zostało objętych działaniami programo-
wymi a usługę świadczy 2 asystentów osobistych osób nie-
pełnosprawnych. Kwota pozyskana na realizację programu to 
96.932,00 zł.

Wsparcie dzieci umieszczonych
w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19
Od lipca 2020 r. Powiat Zawierciański realizuje projekt 

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 
epidemii COVID-19”, w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 – Działanie 2.8 Roz-
wój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, 
PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych 
oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, współfinanso-
wanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem projektu jest zapobieganie i ogranicze-
nie negatywnych skutków wystąpienia COVID-19 w obszarze 
pieczy zastępczej, zarówno rodzinnej jak i instytucjonalnej po-
przez m.in.:
-	 zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia do bezpo-

średniej walki z epidemią, w tym zakup środków ochrony 
indywidualnej (maseczek, rękawiczek) i środków dezynfek-
cyjnych,

-	 zakup wyposażenia do organizacji miejsc kwarantanny/izo-
lacji dla dzieci z pieczy zastępczej, służących do opieki nad 
dziećmi o charakterze interwencyjnym.

W ramach projektu Powiat Zawierciański otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 436.275,00 zł.
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Z SESJI RADY POWIATU

Sesje Rady Powiatu Zawierciańskiego odbywają się zwykle w ostatni czwartek każdego miesiąca. Zapraszamy 
mieszkańców powiatu do oglądania relacji na żywo lub później retransmisji z ich obrad, które można śledzić na 
stronie: www.powiatzawiercie.sesja.pl.

Poniżej prezentujemy informacje z kilku sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego, odbywających się w 2019 r. 
i w 2020 r., podczas których podjęto jedne z ważniejszych dla mieszkańców stanowiska i uchwały. Większość ob-
rad w 2020 r. odbywało się w formie zdalnej.

2019-2020

Razem na rzecz obwodnicy Budowa obwodnicy Zawiercia oraz tematy związane 
z funkcjonowaniem Szpitala Powiatowego w Zawierciu zdomi-
nowały marcową Sesję Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zawnio-
skowała o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 
przyjęcia Stanowiska Rady Powiatu Zawierciańskiego w spra-
wie obwodnicy Zawiercia i Poręby, co zyskało aprobatę rad-
nych. Starosta Zawierciański Gabriel Dors zaapelował do 
obecnych posłów, radnych i wszystkich osób, chcących działać 
na rzecz budowy obwodnicy, by działać razem, ponad podzia-
łami. 

Wypracowane Stanowisko Rady Powiatu Zawierciańskie-
go z dnia 28 marca 2019 r. ws. obwodnicy Zawiercia i Porę-
by zostało przekazane do Wojewody Śląskiego, Ministerstwa 
oraz do Premiera. Poseł na Sejm RP Danuta Nowicka zapewni-
ła ze swojej strony poparcie stanowiska.

W nowym składzie
Podczas XI Sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego odbywa-

jącej się 29 sierpnia 2019 r. nastąpiły zmiany składu osobo-
wego Zarządu. Z funkcji Wicestarosty zrezygnował Bogusław 
Piotrowski, natomiast z funkcji etatowego Członka Zarządu 
zrezygnował Paweł Sokół.

Nowym Wicestarostą został dotychczasowy Członek Za-
rządu – Paweł Sokół a nowym etatowym Członkiem Zarządu 
została Radna Powiatu Zawierciańskiego – Barbara Kozioł. 
Od sierpnia Zarząd Powiatu Zawierciańskiego pracuje w skła-
dzie: 
Gabriel Dors – Starosta Zawierciański
Paweł Sokół – Wicestarosta Zawierciański
Barbara Kozioł – Członek Zarządu Powiatu
Włodzimierz Styczyński – Członek Zarządu Powiatu (nieetatowy)
Piotr Czarnojańczyk – Członek Zarządu Powiatu (nieetatowy)

Wyższe wynagrodzenie dla rodzin zastępczych
Podczas XIX Sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego 

(luty 2020) radni jednogłośnie przyjęli m.in. uchwałę 
w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
gwarantuje wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodo-
wych na poziomie nie niższym niż 2.000,00 zł, dając jednocze-
śnie organowi stanowiącemu możliwość zwiększenia wysoko-
ści tych świadczeń. 

Przedmiotowy projekt przewiduje podwyższenie wyna-
grodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej do kwoty nie 
niższej niż 2.600,00 zł brutto miesięcznie oraz wynagrodzenia 
dla rodziny zastępczej zawodowej, pełniącej funkcję pogoto-
wia opiekuńczego do kwoty nie niższej niż 3.200,00 zł brutto 
miesięcznie – mówił Andrzej Wilk, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecz-
nej.  – Chciałbym nadmienić, że przedmiotowy projekt uchwa-
ły wychodzi naprzeciw wnioskom zarówno Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, jak i Komisji Rewizyjnej, które w ramach 
promowania rodzicielstwa zastępczego wnioskowały o zwięk-
szenie wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
ponad ustawowe minimum. 
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Cały Powiat Zawierciański mówi jednym głosem: NIE DLA KOPALNI!

Jednogłośnie tj. 20 głosami „za” radni Powiatu Zawier-
ciańskiego przyjęli podczas sesji nadzwyczajnej, zwołanej 18 
października na wniosek grupy radnych – uchwałę, wyrażającą 
sprzeciw wobec planów budowy kopalni rud cynku i ołowiu na 
terenie powiatu.

Wcześniej głos zabrał Starosta Zawierciański Gabriel Dors, 
z którego inicjatywy samorządowcy powiatu zawierciańskie-
go: Zarząd Powiatu, prezydent, burmistrzowie oraz wójtowie 
wszystkich gmin podpisali zgodnie Deklarację Sprzeciwu wo-
bec planów budowy kopalni rud cynku i ołowiu oraz eksplo-
atacji tych złóż.

Swój sprzeciw wobec planów budowy kopalni wyraziła 
także poseł Danuta Nowicka, która zobowiązała się zrobić 
wszystko co w jej mocy, by ta kopalnia nie powstała.

O nieodwracalnych dla zdrowia ludzkiego skutkach, zwią-
zanych z eksploatacją rud metali ciężkich mówili radni – leka-
rze: Zbigniew Rok i Jarosław Kleszczewski. 

Radny Karol Hadrych zapewnił, że Rada Gminy w Porębie 
również będzie procedować uchwałę wyrażającą sprzeciw wo-
bec planów budowy kopalni. Podobnie będzie w Ogrodzieńcu, 
o czym poinformowała Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec Małgorzata Janoska. 

Radna Maria Milejska odczytała list jaki wpłynął na jej 
ręce ze strony zaniepokojonych mieszkańców. Swój sprzeciw 
wobec kopalni wyrazili także radni Grzegorz Piłka, Le-
szek Kalaga, Mariusz Piotrowski i Krzysztof Wrona. 

- Chciałbym bardzo podziękować panu Staro-
ście Gabrielowi Dorsowi. Nie wiedziałem o tym po-
rozumieniu, które podpisali wszyscy burmistrzowie 
i wójtowie. Bo wiemy doskonale – że nie wszyscy byli 
w tym temacie zgodni – mówił radny Leszek Kalaga. 
– Niektórzy burmistrzowie dostawali nawet dofinan-
sowanie na różne rzeczy. Dziękuję Panu Staroście, że 
to się udało. 

W imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości 
głos zabrał Wicestarosta Zawierciański Paweł Sokół:

- Ja powiem bardzo krótko: gospodarka ma człowie-
kowi służyć, a nie zabijać go, ponieważ życie ludzkie jest 
wartością nadrzędną – i to powinno dotrzeć wszystkim 
do świadomości – podkreślił.

Głos zabierali także mieszkańcy.
- Nie mówi się o tym, że pod warstwą rud cynku i oło-

wiu jest olbrzymie złoże uranu – niezbędne paliwo dla 
elektrowni atomowej, a z tego co mi wiadomo od kana-
dyjskich znajomych, w tamtejszej elektrowni starczy uranu 

jeszcze tylko na jakieś dwa lata... – mówiła Ewa Brewczyńska-
Florczyk, z wykształcenia chemik. – Nawet gdyby założyć, że 
na naszym terenie uran nie byłby wydobywany, to pozbycie się 
ołowiu, który stanowi naturalny płaszcz ochronny przed pro-
mieniowaniem uranu – zniknie. A konsekwencje tego mogą 
być naprawdę olbrzymie dla całego środowiska i dla ludzi.

Ktokolwiek powie „Tak” dla kopalni będzie wykonawcą wy-
roku wobec własnych dzieci.

- Cieszę się, że nadszedł ten dzień. To była ciężka praca. Od 
8 lat mała garstka osób spotykała się w prywatnych domach 
– dochodziliśmy do prawdy – nikt nami nie kierował, żadna 
firma, czy politycy – tylko rozum. Każdy, kto zapoznał się z tym 
materiałem, chwyta się za głowę – mówiła Anna Garbarczyk, 
mieszkanka powiatu.

Mariusz Golenia, radny miejski i jednocześnie wiceprezes 
Stowarzyszenia „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” podziękował 
radnym za podjęcie tej ważnej dla regionu uchwały oraz sa-
morządowcom powiatu zawierciańskiego za podpisanie De-
klaracji Sprzeciwu. Mówił też o zagrożeniu, jakie kopalnia sta-
nowiłaby dla zbiornika wód podziemnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zaapelo-
wała: rozmawiajmy z sąsiadami, przekonujmy rzeczowymi ar-
gumentami tak, abyśmy wszyscy mówili jednym głosem: Nie 
dla kopalni!
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Informacja na temat bieżącej sytuacji Szpitala Powiato-
wego w Zawierciu była tematem odbywającej się 16 kwietnia 
2019 r. Sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Tematyka sesji 
związana była z wcześniejszymi pytaniami radnych, co do ak-
tualnej kondycji szpitala i jego sytuacji na koniec ubiegłej ka-
dencji. 

Pełniący obowiązki dyrektora Szpitala Piotr Zachariasie-
wicz (od 8 maja dyrektor – przyp. red.) przedstawił radnym 
aktualny skład Zarządu Szpitala oraz kompetencje zatrudnio-
nych osób. O zastanej sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Za-

wierciu, podsumowując jednocześnie rok 2018 w stosunku 
do roku 2017, mówił dr n. med. Dariusz Jorg. Sytuacja ta nie 
prezentowała się najlepiej.

Strata na działalności medycznej wyniosła 4,4 mln zł. Nie-
zrealizowanie przez oddziały ryczałtu przyznanego przez NFZ 
to strata ok. 1,8 mln zł. Odnotowano gorszy wynik finansowy 
na wszystkich oddziałach – w stosunku do roku 2017 o ponad 
4,3 mln zł. Brak realizacji nadwykonań finansowanych w 100 
proc. przez NFZ. Odsyłanie pacjentów do specjalistów poza 
Zawierciem – na miejscu realizacja jedynie najprostszych za-
biegów. Wysokie koszty hospitalizacji – dla przykładu: Szpital 
Powiatowy w Zawierciu dysponując 2 salami operacyjnymi na 
chirurgii urazowej i 28 łóżkami zrealizował kontrakt w wysoko-
ści 5.599.661,00 zł. Szpital w Czeladzi mając 1 salę operacyj-
ną i 20 łóżek zrealizował kontrakt o wartości 7.206.000,00 zł. 
Efekt jest taki, że średni koszt doby hospitalizacji w Czeladzi 
wynosi 752,00 zł, a w Zawierciu 1.191,00 zł.

Brak odpowiedniego wykorzystania sal operacyjnych – 
średnio sale operacyjne wykorzystywane są przez 1-2 godziny 
dziennie – gdy tymczasem koszty osobowe personelu obsłu-
gującego każdą z sal to ok. 34 tys. zł miesięcznie. Brak opieki 
nad pacjentem onkologicznym.

- To my musimy być dla mieszkańców – mówił Dariusz 
Jorg. – Pacjenci nie powinni się prosić o przyjęcie w innych 
szpitalach, skoro mają na miejscu szpital. Stwórzmy mieszkań-
com możliwość, by tu mogli się leczyć. By nie czekali w kolej-

Z SESJI RADY POWIATU

Trudny start
O sytuacji Szpitala i wyzwaniach stawianych przed 

nowym zarządem można powiedzieć krótko: to był 
trudny start. 

kach latami – jak z endoprotezą kolana kolejki są do 2023 r. 
– a tymczasem w 2018 r. nie zrealizowano zabezpieczonych 
w ryczałcie 13 endoprotez.

Jak wynika ze szczegółowych analiz – nieuzasadnionych 
kosztów, ponoszonych przez szpital było bardzo dużo. Rów-
nież tych związanych z zatrudnieniem. Na koniec ubiegłej 
kadencji – we wrześniu 2018 r. Szpital zatrudnił aż 51 osób 
(z czego tylko 20 to personel medyczny).

Ważny dla szpitala projekt 10.1. jest olbrzymią szansą, ale 
jego przygotowanie budziło spore obawy nowej kadry. Niedo-
szacowanie projektu kalkuluje się na ok. 21 mln zł. Niedosza-
cowanie w części remontowej spowodowało już unieważnie-
nie 3 przetargów. Nowa Dyrekcja zapewniła jednak, że zrobi 
wszystko, by projekt uratować w jak największym zakresie.

Anna Pilarczyk-Sprycha, Burmistrz Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec, dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu w latach 

2016-2018 starała się wyjaśnić problem niedoszacowania czę-
ści remontowej w projekcie oraz problemy, z jakimi sama mu-
siała się zmagać, podejmując pracę dyrektora w 2016 r.

Przed nowym zarządem szpitala wiele wyzwań. Jako naj-
ważniejsze uznano zwiększenie wachlarza usług, poprawę 
jakości oferowanych usług, zapewnienie specjalistów, by 
mieszkańcy mogli bez obaw przechodzić operacje na miejscu, 
dbałość o pacjenta i pozytywny wizerunek placówki.

2019-2020
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Zmiany w składzie Rady
XXII Sesja Rady Powiatu Zawierciańskie-

go w dniu 25 czerwca 2020 r. rozpoczęła się 
minutą ciszy dla uczczenia pamięci zmarłego 
niedawno Radnego Rady Powiatu Zawierciań-
skiego w  latach 2002-2006 – Czesława Gra-
bowskiego. Następnie Przewodnicząca Rady 
Powiatu Małgorzata Benc przekazała w  imie-
niu radnych środki ochrony osobistej dla pra-
cowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Zawierciu.

Podczas czerwcowej Sesji Rady Powiatu 
Zawierciańskiego radni podejmowali bardzo 
ważne dla prawidłowego funkcjonowania Sa-
morządu Powiatowego uchwały:
-	 w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania fi-

nansowego wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu powiatu zawierciańskiego za 
2019 rok;

-	 w  sprawie absolutorium dla Zarządu Po-
wiatu;

-	 w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Po-
wiatu Zawierciańskiego;

Wszystkie uchwały przyjęte zostały 14 gło-
sami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się”.

Niespodzianką była informacja o  rezygna-
cji z  funkcji Przewodniczącej Rady Powiatu 
Zawierciańskiego  Małgorzaty Benc. Jeszcze 
podczas tej samej Sesji radni wybrali nową 
Przewodniczącą Rady – została nią Barbara La-
skowska.

Podczas sierpniowej sesji do grona radnych 
dołączyła nowa radna: Izabela Maciążek-Ma-
zur, która objęła mandat w miejsce Małgorzaty 
Benc, którą objęła stanowisko Zastępcy Prezy-
denta Zawiercia. 

Przyjęcie budżetu Powiatu na rok 2021 było najważniejszym 
punktem grudniowej Sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.

W projekcie budżetu na 2021 r. zaplanowano:
-	 dochody w wysokości 169.287.128,00 zł,
-	 wydatki w wysokości 184.225.802,00 zł.

dla porównania:
-	 na  rok 2017 dochody powiatu planowano na  poziomie 

109.810.530 zł, a wydatki na poziomie 112.490.826,00 zł,
-	 w  planach na  2019 r. odpowiednio 

124.065.204,00 zł i  125.550.487,00 zł – 
(przyp. red.).

 
Warto podkreślić, że  wydatki na  inwe-

stycje i  zakupy inwestycyjne stanowić będą 
aż 55.900.852,00 zł planowanych wydatków 
w  2021 r., z  czego większość z  nich współfi-
nansowana będzie środkami pozyskanymi 
z  funduszy zewnętrznych, co podkreślał Sta-
rosta Zawierciański Gabriel Dors.

Różnica między planowanymi dochodami 
a  planowanymi wydatkami stanowi deficyt 
w wysokości 14.839.526,00 zł, który sfinanso-

Budżet na 2021 rok przyjęty
wany będzie mi. przychodami pochodzącymi z części zaanga-
żowanych wolnych środków pozostałymi z lat ubiegłych. Defi-
cyt nie będzie finansowany pożyczkami ani kredytami.

- To bardzo ambitny budżet – mówił Starosta Zawierciań-
ski Gabriel Dors. – Realizowane inwestycje będą służyć przede 
wszystkim mieszkańcom, dlatego  bardzo proszę o  przyjęcie 
uchwały.

Radni przyjęli budżet powiatu zawierciańskiego na 2021 r. 
– 19 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Retransmisja z obrad: www.powiatzawiercie.sesja.pl

2019-2020
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Z PRAC KOMISJI

Komisje Stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy za-
twierdzonym przez Radę. Posiedzenia każdej z komisji odby-
wają się zazwyczaj raz w miesiącu. 

Do zadań Komisji Stałych Rady należy m.in.:
–	 opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu należących 

do kompetencji Komisji,
–	 występowanie z inicjatywą uchwałodawczą,
–	 opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych Komisji 

przez Radę, Zarząd lub inne Komisje.
–	 Komisja jest obowiązana przedstawić Radzie sprawozda-

nie ze swojej działalności, co najmniej raz w roku oraz 
w każdym czasie na żądanie Rady.

W 2019 i w 2020 roku Komisje zatwierdziły kilkadziesiąt 
projektów uchwał, oraz analizowały tematy ważne dla po-
wiatu. W 2019 roku wiele z posiedzeń miało charakter wy-
jazdowy. W 2020 r. Komisje Rady Powiatu Zawierciańskiego 
z powodu trwającej epidemii koronawirusa często pracowały 
zdalnie. Większość tematów skupiała się wokół spraw związa-
nych z trwającą epidemią.

Komisja Edukacji – Stop dopalaczom
Realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szko-

łach, działania profilaktyczne i interwencyjne związane z pod-
noszeniem świadomości zagrożeń związanych z używaniem 
dopalaczy oraz koszty utrzymania placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat w latach 2017-2018 – to głów-
ne tematy obradującej 21 marca 2019 r. w Starostwie Komisji 
Edukacji. W spotkaniu uczestniczyli na zaproszenie radnych 
– m.in. dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, dyrektor Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej, pedagodzy. Dyrektorzy 
zwracali uwagę na potrzebę zatrudnienia w każdej z placówek 

psychologa – na etat, część etatu lub w formie dyżuru. Mło-
dzież w wieku licealnym często nie radzi sobie z problemami 
w życiu osobistym, pojawiają się stany depresyjne i koniecz-
ność wsparcia ze strony dorosłych. Pomoc w rozwiazywaniu 
problemów na tym etapie, pomoże ograniczyć wśród młodych 
ludzi chęć sięgania po używki.

Małgorzata Benc, Przewodnicząca Rady Powiatu zapro-
ponowała, by wspólnie ze szkołami i Poradnią Psychologicz-
no-Pedagogiczną wypracować w powiecie zawierciańskim 
działania, które będą miały charakter długofalowy – dlatego 
poprosiła o włączenie się w ten proces panią Halinę Bulską-
Sobusik, certyfikowaną specjalistkę w zakresie psychoterapii 
uzależnień oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie, kierownik Poradni Leczenia Uzależnienia od Alkoholu 
i  Współuzależnienia, a jednocześnie psychologa w  Poradni 
Zdrowia Psychicznego. Pani Halina mówiła o potrzebie dobre-
go zdiagnozowania problemu, działaniu zespołowym – pracy 
z całą rodziną (rodzice, rodzeństwo) i zbudowaniu systemu 

Z prac Komisji Rady Powiatu 2019-2020
Rada Powiatu w terminie 2 miesięcy od rozpoczęcia kadencji odrębnymi uchwałami powołuje stałe Komisje 

i ustala przedmiot ich działania oraz liczbę członków i składy osobowe. 

profilaktyki – żeby np. nauczyciel widząc problem, wiedział 
co robić dalej, dokąd pokierować młodego człowieka. To wy-
maga też wzajemnego systemu wsparcia – współpracy szkół, 
poradni, młodzieży i rodziców. Dyrektorzy wyrazili swoje po-
parcie dla opracowania wspólnego programu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej
W Ośrodku Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodow-

skiej odbyło się 11 października 2019 r. wyjazdowe posiedze-
nie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. Przewodniczył mu 
nowy przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wilk, Wice-
przewodniczący Rady Powiatu.

Z funkcjonowaniem Ośrodka, osiągnięciami oraz potrze-
bami (wymiana dachu, konieczność wprowadzenia zmian or-
ganizacyjnych) zapoznała radnych Jolanta Rowecka, dyrektor 
OPDiR. Podziękowała Zarządowi Powiatu za pomoc w realiza-
cji ważnej ze względu na bezpieczeństwo dzieci inwestycji – 
budowy chodnika przy Ośrodku.

Z wizytą w szkole rolniczej 
W Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Żar-

nowcu odbyło się 18 kwietnia 2019 r. posiedzenie Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 
Zawierciańskiego. Ewa Śrubarczyk, dyrektor ZSCKR przedsta-
wiła radnym historię szkoły, dla której w latach od 1990 r. do 
stycznia 2017 r. organem prowadzącym był powiat. Obecnie 
szkoła jest szkołą ministerialną, podległą Ministrowi Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi – jako jedna z 53 szkół należy do Sieci Szkół 
Rolniczych. Radni zapoznali się z nowoczesną bazą dydak-
tyczną placówki, pracowniami, odwiedzili halę maszyn. Dy-
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rektor szkoły poinformowała o praktykach zagranicznych re-
alizowanych przez uczniów w kilku krajach (m.in. w Holandii, 
Niemczech), w ramach współpracy międzyszkolnej, mówiła 
także o posiadanym przez szkołę areale i potrzebie otwarcia 
internatu dla uczniów przyjeżdzających z wielu miejscowości 
w kraju. Brak internatu ogranicza możliwości naboru. Obecnie 
w szkole uczy się 166 uczniów w trybie dziennym, 164 osoby 
zdobywają natomiast kwalifikacje rolnicze na kursach dla do-
rosłych.

Kierunki kształcenia oferowane przez szkołę w aktualnym 
naborze to: technik agrobiznesu, technik weterynarii, technik 
mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, technik hodowca koni 
i technik rolnik. W planach jest utworzenie w przyszłości kie-
runku gastronomicznego.

 2,8 mln zł kosztowała akcja
zimowego utrzymania dróg w 2018/2019 r.

Podczas marcowego posiedzenia Komisji Budżetu i Infra-
struktury Technicznej radni zapoznali się z Oceną realizacji ak-
cji zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019 przygo-
towaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu. Jak wynika 
z przedstawionych danych, łączny koszt zimowego utrzymania 
dróg na terenie powiatu zawierciańskiego wyniósł prawie 2,8 
mln zł, z czego koszt utrzymania dróg powiatowych prawie 1,3 
mln zł, a dróg wojewódzkich 1,5 mln zł. Na piasek wydano 409 
tys. zł, sól kosztowała 961 tys. zł, usługi sprzętowe: 1,4 mln zł.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały Rady Powiatu z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie: 
zmian w budżecie powiatu na 2019 rok oraz zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2025.

Nowe oblicze Powiatowego
Centrum Kształcenia Zawodowego

24 października 2019 r. w PCKZ w Zawierciu odbyło się 
wspólne posiedzenie Komisji Edukacji oraz Rozwoju i Promocji 
Powiatu. Z działalnością PCKZ zapoznali radnych dyrektor Le-
szek Brzozowski i wicedyrektor Michał Jurczak. Pokazali m.in. 
nowoczesny sprzęt zakupiony dla placówki przez Powiat w ra-
mach realizacji projektu pn.: „Przebudowa, modernizacja oraz 
wyposażenie pracowni zawodowych w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Zawierciu” za łączną kwotę ponad 

3 mln zł – dofinansowany ze środków RPO WSL 2014-2020 – 
w ramach tzw. ZIT. Całość zadania to 3,7 mln zł. 

Komisja Promocji w MiPBP w Zawierciu
O bibliotece, współpracy międzynarodowej i rynku pracy 

rozmawiali 23 kwietnia 2019 r. członkowie Komisji Rozwoju 
i Promocji Powiatu w siedzibie Miejskiej i Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Zawierciu. Z działalnością Biblioteki zapozna-
ła radnych Małgorzata Borowik, dyrektor MiPBP w Zawierciu. 
Mówiła o realizowanych przez pracowników projektach, or-
ganizowanych spotkaniach autorskich, udogodnieniach dla 
czytelników związanych z posiadanymi w zbiorach książkami 
mówionymi (zapisanymi na kasetach magnetofonowych oraz 
audiobookami), a także o możliwościach korzystania z publi-
kacji internetowych w ramach Śląskiego Konsorcjum IBUK.

– Mamy powód do dumy – w odróżnieniu od całego kra-
ju, u nas czytelnictwo rośnie – mówiła dyrektor Biblioteki. – 
Obecnie w naszej bibliotece posiada swoje karty ponad 10 tys. 
czytelników. A więc nawet spadek liczby ludności nie wpłynął 

na czytelnictwo w naszym mieście i powiecie. Radni zapoznali 
się i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 
z dnia 25 kwietnia 2019 roku w sprawie informacji o aktyw-
nych formach wsparcia dla osób bezrobotnych realizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu. Temat omówił  
Andrzej Rus, dyrektor PUP. 

– Z naszych informacji wynika, że spośród osób zarejestro-
wanych jako bezrobotne, aż 40 proc. nie jest zainteresowa-
nych podjęciem zatrudnienia – mówił Andrzej Rus. – Zdecy-
dowanie więcej, bo aż 58 proc. osób zarejestrowanych w PUP 
to kobiety. 

W latach wcześniejszych proporcje między mężczyznami 
a kobietami były wyrównane. Obecnie należy sądzić, że albo 
jest to związane z większą ilością ofert dla mężczyzn, albo de-
cydują inne czynniki, jak np. wsparcie państwa dla kobiet wy-
chowujących dzieci. 
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Dyrektor mówił też o środkach możliwych do pozyskania 
i pozyskiwanych przez urząd pracy – niestety w większości są 
to tzw. „pieniądze znaczone” czyli możliwe do wykorzystania 
na konkretny cel, skierowane do konkretnych grup osób. To 
bardzo ogranicza możliwości zaoferowania pracy innym gru-
pom, które danych wskaźników nie spełniają. Problemem jest 
też ograniczony transport publiczny – do niektórych praco-
dawców zlokalizowanych na terenie powiatu mieszkańcy nie 
mają jak dojechać. Na koniec radni odwiedzili Miejską Izbę 
Muzealną zlokalizowaną w „Pałacyku Szymańskiego”, w któ-
rym odbywało się posiedzenie.

KOMISJA ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
W zdalnej Komisji odbywającej się 22 października 2020 r. 

uczestniczyli na zaproszenie Przewodniczącej Doroty Pytlik: 
Ewelina Sergiel-Błaszczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny oraz Piotr Zachariasiewicz – Dyrektor Szpitala Po-
wiatowego w Zawierciu, którzy zapoznali radnych z aktualną 
sytuacją epidemiologiczną w powiecie.

– Ewelina Sergiel-Błaszczyk mówiła o znacznym wzroście 
zakażeń w powiecie zawierciańskim i dużej liczbie przypadków 
aktywnych – co na obecną chwilę kwalifikowałoby powiat do 
znalezienia się w tzw. strefie czerwonej. Zawierciański Sane-
pid (Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna) pracuje 
obecnie od godz. 8.00 do 21.00 – cały czas starając się na bie-
żąco informować mieszkańców o wynikach, nałożonej kwa-
rantannie bądź nadzorze epidemiologicznym. 

Dane ze Szpitala Powiatowego w Zawierciu napływają do 
Stacji na bieżąco – problem jest z wynikami osób, które mają 
wykonywane testy w innych województwach lub prywatnie. 
Te dane przychodzą z opóźnieniem.

– Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu – Piotr Za-
chariasiewicz poinformował, że zgodnie z decyzją Urzędu 
Wojewódzkiego szpital zapewnia 60 łóżek zakaźnych, w tym 6 
respiratorowych. Na obecną chwilę zajętych jest ok. 55 łóżek, 
ale dodatkowo ok. 5 osób oczekuje na wyniki testów. Dzięki 
temu, że Szpital dysponuje własnym laboratorium, dziennie 
wykonuje ok. 250-280 testów, które na bieżąco są raportowa-
ne do Sanepidu. 

Punkt pobrań przy Poradni chorób zakaźnych (ul. Miodo-
wa 14) czynny jest obecnie od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 6.15 do 14.15, w weekendy od 8.00 do 10.00.

Pozostałe oddziały szpitala działają nadal bez zakłóceń, 
w reżimie sanitarnym (każdy pacjent ma wykonywany test).

Również bez utrudnień działają przyszpitalne poradnie 
(zarówno POZ jak i specjalistyczne) – udzielane są teleporady 
oraz umawiane są wizyty osobiste.

PREZYDIUM RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO:
Barbara LASKOWSKA – PRZEWODNICZĄCA RADY POWIATU od 25.06.2020 roku 

(do 25.06.2020 roku funkcję Przewodniczącej Rady Powiatu pełniła Małgorzata Benc)
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU: ANDRZEJ WILK, TADEUSZ CZOP

AKTUALNY SKŁAD KOMISJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO:
KOMISJA BUDŻETU I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ
Marcin WOJCIECHOWSKI – Przewodniczący
Leszek KALAGA – Wiceprzewodniczący
Maria MILEJSKA
Teresa MUCHA-POPIEL
Bogusław PIOTROWSKI
 

KOMISJA ROZWOJU I PROMOCJI POWIATU
Małgorzata MACHURA – Przewodnicząca
Grzegorz PIŁKA – Wiceprzewodniczący
Karol HADRYCH
Barbara KOZIOŁ
Mariusz PIOTROWSKI
  

KOMISJA ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
Dorota PYTLIK – Przewodnicząca
Tadeusz CZOP – Wiceprzewodniczący
Jarosław KLESZCZEWSKI
Izabela MACIĄŻEK-MAZUR
Maria MILEJSKA
Zbigniew ROK
Paweł SOKÓŁ
Andrzej WILK
 

KOMISJA EDUKACJI
Dariusz BEDNARZ – Przewodniczący
Andrzej WILK – Wiceprzewodniczący
Barbara KOZIOŁ

Izabela MACIĄŻEK-MAZUR
Małgorzata MACHURA
Grzegorz PIŁKA
Krzysztof WRONA
 

KOMISJA ROLNICTWA, LEŚNICTWA
I OCHRONY ŚRODOWISKA

Stanisław DĄBROWA – Przewodniczący
Mariusz PIOTROWSKI – Wiceprzewodniczący
Tadeusz CZOP
Paweł SOKÓŁ
 

KOMISJA REWIZYJNA
Teresa MUCHA-POPIEL – Przewodnicząca
Leszek KALAGA – Wiceprzewodniczący
Dariusz BEDNARZ
Andrzej DANECKI
Stanisław DĄBROWA
Karol HADRYCH
Dorota PYTLIK
 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
Bogusław PIOTROWSKI – Przewodniczący
Marcin WOJCIECHOWSKI – Wiceprzewodniczący
Andrzej DANECKI
Jarosław KLESZCZEWSKI
Zbigniew ROK
Krzysztof WRONA
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�� STYCZEŃ 2019
Nowy Zarząd OP ZOSP RP

Podczas posiedzenia wyjazdowego 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związ-
ku OSP RP w Zawierciu, połączonego ze 
szkoleniem ochotników z OSP, Starosta 
Zawierciański Gabriel Dors wybrany 

został na Prezesa Zarządu Oddziału Po-
wiatowego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Zawierciu. – Zapewniam, że dołożę 
wszelkich starań, aby nie zawieść zarów-
no druhów, jak i całej naszej społeczno-
ści – mówił Gabriel Dors.

Z funkcji ustąpił były Starosta Za-
wierciański Krzysztof Wrona. W podzię-
kowaniu za czteroletnią służbę, uhono-
rowany został Odznaką za Zasługi dla 
Pożarnictwa Powiatu Zawierciańskiego.

W partnerstwie można więcej 
Na zaproszenie Starosty Zawierciań-

skiego Gabriela Dorsa, gościli w Sta-
rostwie samorządowcy gmin powiatu 
zawierciańskiego. W spotkaniu uczest-
niczyła również Danuta Nowicka, Poseł 
na Sejm RP. – Pozwoliłem sobie zaprosić 

tu Państwa, by porozmawiać o współ-
pracy powiatu oraz wszystkich gmin po-
wiatu zawierciańskiego – mówił Gabriel 
Dors. – Chciałbym, byśmy wszyscy trak-
towali się jak partnerzy. Mamy wspólne 
cele – skupmy się na tych, które nas łą-
czą. Jednym z nich jest chociażby moż-
liwość skorzystania z programu rozwoju 
sieci dróg lokalnych – musimy ustalić 
w każdej z gmin drogi, które powinny 
zostać do programu zgłoszone. Starosta 
zaproponował samorządowcom orga-
nizację cyklicznych spotkań – każde od-
bywałoby się w innej gminie. Zarówno 
prezydent Zawiercia, jak i wójtowie oraz 
burmistrzowie gmin powiatu zawier-
ciańskiego przystali na tę propozycję.

�� Luty 2019
Klasa mundurowa w „Bemie” 
21 lutego w Starostwie Powiato-

wym w Zawierciu podpisane zostało 
porozumienie o współpracy pomiędzy 
Komendą Powiatową Policji w Zawier-

ciu i Zespołem Szkół im. gen. J. Bema 
w Zawierciu. To pierwszy etap organiza-
cji w „Bemie” klasy mundurowej o cha-
rakterze policyjnym. 

Miliony na scalenia
Prawie 3 mln zł pozyskał Powiat Za-

wierciański na scalanie gruntów rolnych 
we wsi Turza w gminie Łazy.

Starosta Zawierciański Gabriel Dors 
oraz Paweł Sokół Członek Zarządu Po-
wiatu (obecnie Wicestarosta) podpisali 
w Urzędzie Marszałkowskim umowę 
na realizację scaleń w ramach środków 
unijnych z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Powiatowa Rada Seniorów
5 lutego w Starostwie Powiatowym 

w Zawierciu odbyło się pierwsze w tej 

kadencji samorządowej posiedzenie Po-
wiatowej Rady Seniorów. Członkowie 
Rady dyskutowali m.in. o problemach 
seniorów związanych ze zbyt skromną 
listą leków refundowanych, potrzebą, 
by gminy przystąpiły do realizacji pro-
gramów „Senior plus” i „Opieka 75 plus” 
oraz wysunęli propozycję opracowania 
legitymacji dla członków Rady.

�� Marzec 2019
Pomoc dla osób pokrzywdzonych

W dniu 06.03.2019 r. w Starostwie 
Powiatowym w Zawierciu podpisane 

zostało Porozumienie o współpracy 
pomiędzy Powiatem Zawierciańskim, 
a Częstochowskim Stowarzyszeniem 
ETOH, w celu realizacji Projektu Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości, pole-
gającego na utworzeniu Ośrodka 
Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem. Ośrodek zlokalizowany jest 
w Przychodni Rejonowo-Specjalistycz-
nej przy ul. Piłsudskiego 80 w Zawierciu 
(tel. 797 250 095, 577 876 600). Powiat 
Zawierciański reprezentowali: Starosta 
Gabriel Dors, Wicestarosta Bogusław 
Piotrowski oraz Bożena Szydlik, Naczel-
nik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecz-
nych. Częstochowskie Stowarzyszenie 
ETOH – Prezes Sylwia Polańska.

Dzień Kobiet z Jadwigą Wiśniewską
W Dniu Kobiet z Jadwigą Wiśniew-

ską, Poseł do Parlamentu Europejskie-
go, uczestniczyły panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu całego powiatu za-
wierciańskiego. Europoseł mówiła, jak 
ważne jest to, by kobiety dbały o siebie, 
o swoje zdrowie, a także uwierzyły we 
własne siły i działały lokalnie. By nie 
bały się startować do rad gmin, powia-
tów... Zachęcała też obecne panie, by 

rejestrowały swoje koła w Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
bo dzięki temu mają m.in. możliwość 
pozyskania pieniędzy na rozwój KGW. 
Spotkanie umiliły występy artystyczne 
zespołu AmiGabi Band z Pradeł oraz 
Kabaretu „Arabeska” ze Szczekocin. 
Organizatorka spotkania przygotowała 
dla pań drobne upominki, sama rów-
nież otrzymała prezent – swój portret 
w postaci wycinanki, wykonanej przez 
znanego w naszym powiecie artystę ze 
Szczekocin – Grzegorza Dudałę. Spotka-
nie odbyło się w Szczekocinach.

Targi Edukacyjne
W dniach 26-27 marca odbywały się 

w hali OSiR w Zawierciu Targi Eduka-
cyjne pod patronatem Starosty Zawier-
ciańskiego Gabriela Dorsa i Prezydenta 
Zawiercia Łukasza Konarskiego, podczas 
których prezentowały się wszystkie 
szkoły i placówki oświatowe powiatu.

Podsumowanie Spartakiady
25 marca w Starostwie Powiatowym 

w Zawierciu odbyło się uroczyste pod-
sumowanie XIX Powiatowej Spartakiady 

Kalendarium Wydarzeń 2019
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w Zespołowych Grach Sportowych Szkół 
Średnich. Na podium – w obu katego-
riach – stanęli „Żeromiacy”. Kategoria 
dziewcząt: I miejsce – I LO im. S. Żerom-
skiego w Zawierciu, II miejsce – II LO im. 
H. Malczewskiej w Zawierciu, III miejsce 
– ZS im. H. Kołłątaja w Zawierciu. Kate-
goria chłopców: I miejsce – I LO im. S. 
Żeromskiego w Zawierciu, II miejsce – 
ZS im. Prof. R. Gostkowskiego w Łazach, 
III miejsce – ZS w Porębie.

W rocznicę potyczki
Delegacje na czele z poseł na Sejm 

RP Danutą Nowicką, przedstawicielami 
powiatu oraz samorządów gmin Za-
wiercia i Łaz, reprezentowanymi przez 
Pawła Sokoła – Członka Zarządu Powia-
tu (obecnie Wicestarosta), Łukasza Ko-
narskiego – Prezydenta Zawiercia oraz 
Macieja Kaczyńskiego – Burmistrza Łaz 
zapalili znicze i złożyli kwiaty na sym-

bolicznej mogile Powstańców Stycznio-
wych poległych w bitwie z wojskami 
carskimi. Mogiła znajduje się w lesie 
pomiędzy Zawierciem, a Łazami (przy 
drodze „kolejowej”). Modlitwę w inten-
cji poległych odmówił ks. Andrzej Wi-
tek. Uroczystość uświetnił program 
artystyczny przygotowany przez mło-
dzież z ZS im. prof. R. Gostkowskiego 
w Łazach. Organizatorem uroczystości 
był Klub Miłośników Ziemi Zawierciań-
skiej. Historię miejsca i walczących przy-
pomniał Maciej Świderski.

Nowe obrabiarki w PCKZ
Tym razem obrabiarki sterowane 

numerycznie za kwotę prawie 1.3 mln 
zł uzupełniły wyposażenie pracowni 
praktycznej nauki zawodu w Powiato-
wym Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Zawierciu. 

Umowa o wartości 1.296.420,00 
PLN zrealizowana została przez firmę 
DMG MORI POLSKA Sp. Z O. O. z Ple-
szewa w ramach realizacji Projektu pod 
nazwą „Przebudowa, modernizacja oraz 
wyposażenie pracowni zawodowych 
w Powiatowym Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Zawierciu” współfi-
nansowanego przez Unię Europejską 
ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 (EFRR) Priorytet XII, 
Działanie 12.2.; Poddziałanie 12.2.1. 
– Infrastruktura kształcenia zawodo-
wego – ZIT. Wartość całego projektu 

realizowanego przez Powiat wyniesie 
3.710.965,97 zł. 

Reprezentowali Powiat w Łebie 
W dniach 14.03-17.03.2019 r. odby-

wał się Międzynarodowy Maraton Piłki 

Siatkowej w Łebie. W Mistrzostwach 
uczestniczyła Grupa Młodzików (chłop-
cy rocznik 2006-2004) powołana przy 
klubie Aluron VIRTU Warta Zawier-
cie. Wyjazd objął swoim patronatem 
i wsparciem Starosta Zawierciański Ga-
briel Dors.

�� KWIECIEŃ 2019
TURNIEJ JEDNEGO WIERSZA 

6 kwietnia w Zespole Szkół w Szcze-
kocinach odbyło się uroczyste podsu-
mowanie XIX Turnieju Jednego Wiersza 
„O Laur Wespazjana Kochowskiego”. 
Jury oceniło aż 108 utworów. Grand 

Prix Turnieju i Puchar Starosty Zawier-
ciańskiego otrzymał Jakub Koszyka. 
Podziękowania na ręce organizatorów: 
Anny i Antoniego Moś złożył w imieniu 
Zarządu Powiatu Paweł Sokół. Sam też 
przyznał własne nagrody za wiersze 
o tematyce patriotycznej – pamiątkowe 
ryngrafy. Nagrody książkowe ufundowa-
li m.in. Starosta Zawierciański Gabriel 
Dors i Burmistrz Miasta i Gminy Szcze-
kociny Jacek Lipa, sprawujący patronat 
nad wydarzeniem. Oto fragment jed-
nego z wierszy: „A dziś cały świat niech 
zapamięta, dla Polaka POLSKOŚĆ – to 
rzecz święta”.

Młodzież Zapobiega Pożarom
W Starostwie Powiatowym w Za-

wierciu 19 kwietnia odbyły się rozgryw-

ki finałowe eliminacji powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻA-
ROM”. Laureatom gratulował Starosta 
Zawierciański Gabriel Dors. Organizato-
rem Turnieju był Zarząd Główny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Laureatami zostali: 
I grupa wiekowa (uczniowie klas I – VI 
szkół podstawowych) – Alicja Masia-
rek – gmina Kroczyce; II grupa wiekowa 
(uczniowie klas VII-VIII szkół podstawo-
wych oraz gimnazjum klasy II i III) – Łu-
cja Masiarek – gmina Kroczyce; III grupa 
wiekowa (uczniowie szkół ponadpod-
stawowych i ponadgimnazjalnych) – Mi-
kołaj Łągiewka – gmina Zawiercie.

�� MAJ 2019
JURAJSKI BIEG LEŚNY 2019 

Chociaż w niedzielę 5 maja pogo-
da nie rozpieszczała, na starcie Jurassic 
Forest Run czyli Jurajskiego Biegu Le-
śnego stanęło 200 uczestników. Wśród 
sportowców byli zarówno biegacze, jak 
i miłośnicy Nordic Walking. Tegorocz-
na edycja została objęta Patronatem 

honorowym Starosty Zawierciańskie-
go Gabriela Dorsa, Prezydenta Miasta 
Zawiercie Łukasza Konarskiego oraz 
Wójta Gminy Kroczyce Stefana Panta-
ka. Ambasadorami edycji byli wspaniali 
sportowcy z naszego regionu, biegaczka 
Dorota Trzej Zdanowska oraz nordiko-
wiec Michał Zarębski z Jest Lepiej. Orga-
nizatorem wydarzenia był Hotel Fajkier 
Wellness&SPA z Lgoty Murowanej.

Piotr Zachariasiewicz
dyrektorem Szpitala Powiatowego 

Z dniem 8 maja – po zakończonej 
procedurze konkursowej – stanowi-
sko Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Zawierciu objął pełniący dotychczas 

obowiązki dyrektora Piotr Zachariasie-
wicz. Przed Dyrekcją i Zarządem Szpitala 
wiele pracy:  najważniejszym zadaniem 
będzie zwiększenie wachlarza ofero-
wanych usług medycznych i poprawa 
ich jakości, zapewnienie mieszkańcom 

Kalendarium Wydarzeń 2019

fot. G. Maciąg



| 33

NASZ POWIAT ZAWIERCIAŃSKI | PODSUMOWANIE 2019-2020

WYDARZENIAKalendarium Wydarzeń 2019
dostępu do specjalistów, dbałość o pa-
cjenta i pozytywny wizerunek Szpita-
la. – Chcę też, aby konsylium lekarskie 
w zakresie pakietu onkologicznego było 
dostępne w Zawierciu – mówił Piotr Za-
chariasiewicz.

Puchar Starosty Zawierciańskiego
w I Ogólnopolskim

Turnieju Piłki Siatkowej
Od 10 do 12 maja odbywał się w Ze-

spole Szkół w Szczekocinach I Ogólno-
polski Turniej Piłki Siatkowej Młodzików 
o Puchar Starosty Zawierciańskiego 
Gabriela Dorsa. Organizatorami wyda-
rzenia byli: Akademia Siatkówki Aluron 
Virtu Warta Zawiercie przy współpracy 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu, 
Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny 
i Zespołu Szkół w Szczekocinach. Ry-
walizacja odbywała się na najwyższym 
poziomie. I miejsce i Puchar Starosty 
wywalczyła Kadra Województwa Ślą-
skiego. II miejsce Kadra Województwa 
Świętokrzyskiego; III miejsce UKS Sparta 
VOLLEYBALL Kraków. Puchar dla Najbar-
dziej walecznej drużyny, ufundowany 
przez Poseł na Sejm RP Danutę Nowic-
ką, otrzymała drużyna UKS AS Zduńska 
Wola.

Termomodernizacja Przychodni 
przy ul. Piłsudskiego 80 

Zakończono termomodernizację 
Przychodni Rejonowo-Specjalistycz-
nej w Zawierciu przy ul. Piłsudskiego 
80. Zgodnie z umową całkowity koszt 
prac termomodernizacyjnych wyniósł 
1.549.723,06 zł. Projekt „Termomo-
dernizacja budynku Przychodni Rejo-

nowo-Specjalistycznej w Zawierciu ul. 
Piłsudskiego 80”, na realizację którego 
fundusze pozyskał Powiat Zawierciań-
ski, był współfinansowany przez UE 
w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 
(EFRR) – Oś priorytetowa 4 Efektyw-
ność energetyczna, odnawialne źródła 

energii i gospodarka niskoemisyjna; 
Działanie 4.3 Efektywność energetycz-
na i odnawialne źródła energii w infra-
strukturze publicznej i mieszkaniowej; 
Poddziałanie 4.3.1 Efektywność energe-
tyczna i odnawialne źródła energii w in-
frastrukturze publicznej i mieszkaniowej 
– ZIT.

Premier Mateusz Morawiecki
w Zawierciu

Konieczność budowy obwodnicy, 
brak zgody mieszkańców na powsta-
nie kopalni cynku i ołowiu, renowacja 
zabytkowych zamków i pałaców – to 
tylko niektóre z tematów, jakie udało 
się omówić władzom miasta i powiatu 
podczas spotkania z Premierem w dniu 
18 maja. Starosta Zawierciański Gabriel 
Dors wspólnie z ówczesną Przewodni-
czącą Rady Powiatu Małgorzatą Benc 
przekazali Premierowi Morawieckiemu 
Stanowisko Rady Powiatu Zawierciań-
skiego w sprawie budowy obwodnicy. 

Prezydent Zawiercia Łukasz Konar-
ski przekazał z kolei Stanowisko Rady 
Miejskiej w tej sprawie. W rozmowie 
z mieszkańcami Premier podkreślał, że 
docenia piękno Jury Krakowsko-Często-
chowskiej, ale zna też problemy miesz-
kańców miasta i powiatu. Wielu proble-
mom da się zaradzić – przykładem może 
być ostatnia wygrana przez polski rząd 
sprawa podatku od sklepów wielkopo-
wierzchniowych. Trybunał Sprawiedli-
wości UE uznał racje polskiego rządu. 
Upór się opłacił. Od 1 stycznia 2020 r. 
podatek ten będzie płacony wreszcie 
w Polsce. 

XI Międzynarodowa
Olimpiada Seniorów w Łazach 
Odśpiewaniem Hymnu Państwo-

wego, a następnie Hymnu Seniorów 
i zapaleniem znicza olimpijskiego rozpo-
częła się 25 maja nad zalewem Mitręga 
w Łazach XI Międzynarodowa Olimpia-

da Sportowa Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku i Organizacji Senioralnych „Trze-
ci Wiek na Start”. W rywalizacji brało 
udział ponad 1100 zawodników z kraju 
i zagranicy. Wydarzenie odbywało się 
pod patronatem Starosty Zawierciań-
skiego Gabriela Dorsa. W uroczystym 
rozpoczęciu Olimpiady Powiat Zawier-
ciański reprezentował Włodzimierz Sty-
czyński Członek Zarządu. Rywalizacje 
sportowe odbywały się na terenie całej 
miejscowości. Głównymi Organizatora-
mi Olimpiady były UTW Łazy i Gmina 
Łazy. Z terenu powiatu w wydarzeniu 
uczestniczyli zawodnicy z UTW Łazy i Za-
wierciańskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

�� CZERWIEC 2019
Bieg po zdrowie

W Parku Miejskim Zawierciu od-
był się 5 czerwca „Bieg po zdrowie” 
z udziałem uczniów klas IV szkół pod-

stawowych z terenu Zawiercia, którzy 
w roku szkolnym 2018/2019 realizowali 
program antytytoniowej edukacji zdro-
wotnej. Akcję zorganizował Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Za-
wierciu wspólnie z Komendą Powiatową 
Policji i SP nr 5. Patronat nad wydarze-
niem objęli Starosta Zawierciański Ga-
briel Dors i Prezydent Miasta Zawiercie 
Łukasz Konarski. 

Z zagranicznym stażem
Już ponad 500 uczniów Zespołu 

Szkół i Placówek im. Hugona Kołłątaja 
w Zawierciu skorzystało z praktyk zagra-
nicznych. Podczas uroczystości w dniu 6 
czerwca, kolejnych 30 uczestników pro-
jektu Erasmus+ „Praktyki zawodowe dla 

młodych techników – kontynuacja do-
brej współpracy z niemieckimi przedsię-
biorstwami” otrzymało dokumenty Eu-
ropass – Mobilność. Udział w projekcie 
był dla uczniów bezpłatny, a całkowita 
kwota dofinansowania projektu wynio-
sła 102.180,00 €.
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XVIII Rajd Szlakiem Kosynierów 
okolic Szczekocin 

Złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki w Szczekocinach 
i wystrzałem armatnim rozpoczął się 
dnia 6 czerwca XVIII Pieszy Rajd – Zlot 
Dzieci i Młodzieży na Szlaku Kosynierów 
okolic Szczekocin, zorganizowany w 225 
rocznicę bitwy Tadeusza Kościuszki pod 

Szczekocinami. W rajdzie udział wzięło 
ponad 400 dzieci z trzech powiatów. 
Silną reprezentację miała gmina Szcze-
kociny, ale nie zabrakło też uczniów 
z Zespołu Szkół Specjalnych im. M. 
Grzegorzewskiej z Zawiercia. Do mety 
w Chałupkach uczestnicy dochodzili 
trzema trasami. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem sprawowali: Starosta Za-
wierciański, Starosta Jędrzejowski i Sta-
rosta Włoszczowski. 

„Po ten kwiat czerwony...”
– VII edycja Festiwalu 

Podczas Pikniku Jurajskiego w Huci-
sku w dniu 8 czerwca odbyła się VII edy-
cja konkursu piosenki patriotycznej „Po 
ten kwiat czerwony...” – zadanie współ-
finansowane ze środków Starostwa Po-
wiatowego w Zawierciu, odbywające się 

pod patronatem honorowym Gabriela 
Dorsa, Starosty Zawierciańskiego. Atrak-
cji nie brakowało: przepiękne występy 
dzieci i młodzieży oraz Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu całego powiatu, po-
kaz młodego iluzjonisty Pawła Kwietnia, 
niezapomniane występy zwycięskiej ro-
dziny znanej z Szansy na Sukces – czyli 
Julii i Wiktorii, a następnie ich taty – 
Marcina Szlachty z Kroczyc. Podczas Pik-
niku panie z KGW w Hucisku świętowały 
swój 10-ty jubileusz. Świetnej zabawie 
nie przeszkodził nawet silny wiatr, któ-
ry zrywając zadaszenie sceny na chwilę 
jednak utrudnił występy. Dla dzieci jed-
ną z oczekiwanych atrakcji był policyjny 
Sznupek i możliwość przejażdżki mo-
tocyklem z Jurajskim Stowarzyszeniem 
Motocyklistów.

„Bem” z patronatem Odlewni 
12 czerwca w Starostwie Powiato-

wym w Zawierciu Sebastian Kliciński, 
Prezes Zarządu Odlewni ZAWIERCIE S.A. 
oraz Grzegorz Wnuk, dyrektor Zespołu 
Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu pod-
pisali w obecności Starosty Zawierciań-
skiego Gabriela Dorsa i Wicestarosty 
Bogusława Piotrowskiego porozumie-
nie o współpracy w zakresie kształce-
nia dualnego. Tym samym od nowego 
roku szkolnego szkoła pod patronatem 
Odlewni będzie kształcić młodych ludzi 
w zawodach: Operator obrabiarek ste-
rowanych numerycznie/CNC i Operator 
maszyn i urządzeń odlewniczych. Dla 
uczniów kształcących się w powyższych 
zawodach Odlewnia zapewni warunki 
do realizacji szkolenia praktycznego, 
ufunduje stypendia, zorganizuje prakty-
ki w zakładzie, a wybranym absolwen-
tom – po zdaniu wszystkich niezbędnych 
egzaminów – zaoferuje pracę. Młodzież 
kończąca klasę patronacką będzie miała 
fach w ręku, co na obecnym rynku pracy 
jest niewątpliwie najważniejszym atu-
tem.

W Szczekocinach na ludowo
Prawie 300 wykonawców zaprezen-

towało swoje umiejętności podczas XXI 
Przeglądu Zespołów Ludowych, Kapel 
i Śpiewaków odbywającego 16 czerwca 
w Szczekocinach.

Organizatorami byli wspólnie: Staro-
stwo Powiatowe w Zawierciu oraz Gmi-
na Szczekociny.

W Jury zasiadali: Urszula Nocoń, Ali-
cja Werys i Bogdan Dworak (�). Patronat 
nad wydarzeniem sprawowali: Gabriel 
Dors, Starosta Zawierciański oraz Jacek 
Lipa, Burmistrz Miasta i Gminy Szcze-
kociny. Jury po wysłuchaniu wszystkich 

prezentacji przyznało nagrody i wyróż-
nienia w 5 kategoriach, zdecydowało 
także, że w Ogólnopolskim Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazi-

mierzu na Wisłą w 2020 r. nasz region 
reprezentować będzie Zespół Śpiewaczy 
„Korona Żarnowca”. 

Piknik Rodzinny z okazji
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego 
W parku przy ul. Szymańskiego 

w Zawierciu odbył się Piknik Rodzinny 
z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 

zorganizowany 24 czerwca przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie w Za-
wierciu. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objęli Starosta Zawierciański 
Gabriel Dors i Prezydent Zawiercia 
Łukasz Konarski. Na dzieci i dorosłych 
czekało sporo atrakcji – dmuchańce, 
malowanie twarzy, fotobudka, gry i za-
bawy. Rozstrzygnięty został też konkurs 
plastyczny pt.: „Ja i moje hobby”. 

65 lat OSP Kocikowa
W sobotę 29 czerwca swoje 65-lecie 

świętowała jednostka OSP z Kocikowej 

(gmina Pilica). Podczas uroczystej Mszy 
Św. poświęcony został sztandar ufundo-
wany przez mieszkańców miejscowości. 
Najbardziej zasłużonym strażakom wrę-
czono medale i wyróżnienia

�� Lipiec 2019
Święto Policji

3 lipca uroczystą akademią w Miej-
skim Ośrodku Kultury „Centrum” w Za-
wierciu rozpoczęły się obchody Święta 
Policji. Starosta Zawierciański Gabriel 
Dors pogratulował policjantom z zawier-
ciańskiego garnizonu wspaniałych wyni-
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ków, dzięki którym jednostka jest jedną 
z najlepszych w województwie. Życzył 
wszystkiego najlepszego pracownikom 
KPP w Zawierciu i ich rodzinom, dzięku-
jąc funkcjonariuszom za pełną poświę-
cenia służbę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu zawierciańskie-
go. W trakcie ceremonii policjanci z gar-
nizonu zawierciańskiego otrzymali akty 
mianowania na wyższe stopnie.

Pamięci bohaterów 
W 75. rocznicę Akcji Specjalnej 

„Koppe”, odbyły się w niedzielę 7 lipca 
w Udorzu uroczystości, upamiętniające 

bohaterstwo żołnierzy batalionu „Para-
sol” z Warszawy.

Zawody wędkarskie
o Puchar Starosty

W niedzielę 21 lipca na zbiorniku 
w Dzibicach (gm. Kroczyce) odbywały 
się zawody wędkarskie o Puchar Sta-
rosty Zawierciańskiego Gabriela Dorsa. 
W szranki stanęli wędkarze z Zawiercia, 

Łaz, Poręby, Dąbrowy Górniczej, Woj-
kowic i Sosnowca – w sumie 10 drużyn. 
Puchar Starosty wywalczyli wędkarze 
z Koła Wędkarskiego nr 66 Spółdziel-
ni Mieszkaniowej ZAWIERCIE. Dyplo-
my oraz puchary wręczył zwycięzcom 
w imieniu Starosty Zawierciańskiego 
Paweł Sokół, Członek Zarządu Powiatu. 

Inicjatywa Sołecka 2019 
23 lipca w Starostwie Powiatowym 

w Zawierciu odbyło się uroczyste pod-
pisanie umów na pomoc finansową 
w ramach Marszałkowskiego konkursu 
Inicjatywa Sołecka 2019. Umowy pod-

pisywali przedstawiciele samorządów 
gminnych 3 powiatów: będzińskiego, 
myszkowskiego i zawierciańskiego. 
Środki finansowe na wydatki związa-
ne z realizacją Konkursu wyniosły 4,5 
mln zł. Każda gmina mogła aplikować 
dla swoich sołectw o łączną kwotę do 
60.000,00 zł.

Towarzyski mecz w Szczekocinach
Remisem 2:2 zakończył się mecz to-

warzyski pomiędzy zespołami Starostwa 
Powiatowego w Zawierciu oraz Urzędu 
Miasta i Gminy Szczekociny. Mecz odby-
wał się w Szczekocinach w dniu 28 lip-
ca podczas XI Turnieju Piłki Nożnej im. 

Krystiana Stępnia w ramach Sportowe-
go Pikniku Rodzinnego. Organizatorem 
wydarzenia był Miejsko-Ludowy Klub 
Sportowy SPARTA SZCZEKOCINY. Zada-
nie współfinansowane ze środków Sta-
rostwa Powiatowego w Zawierciu.

�� SIERPIEŃ 2019
Godzina „W” 

75. rocznica Powstania Warszaw-
skiego w Zawierciu obchodzona była 
uroczyście. Delegacje z kwiatami i zni-
czami spotkały się w dniu 1 sierpnia pod 
Pomnikiem Nieznanego Żołnierza na 
Placu Teodora Stosika. O godz. 17.00 

w całym powiecie zawyło 112 syren. Or-
ganizatorami uroczystości w Zawierciu 
było Stowarzyszenie Zawierciańska Ini-
cjatywa Narodowa, Ruch Narodowy Za-
wiercie oraz 1. Zawierciańska Drużyna 
Skautowa. Ze zniczy utworzony został 
symbol Polski Walczącej. 

Festyn rodzinny w Szyszkach
Szyszki, to niewielka miejscowość 

w gminie Szczekociny. Całorocznie 
mieszka tam niespełna 100 mieszkań-
ców – w okresie letnim prawie 5 razy 

więcej. Cisza, spokój z dala od zgiełku. 
Przyjeżdżający kochają to miejsce – dla-
tego powstało tu Stowarzyszenie Przyja-
ciół Wsi Szyszki, którego prezesem jest 
Irena Kiziniewicz. Patronat nad festy-
nem, odbywającym się 10 sierpnia – ob-
jęli Starosta Zawierciański Gabriel Dors 
i Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny 
Jacek Lipa. 

Dorota Dudziuk Przewodniczącą 
Rady Powiatowej ŚIR

Podczas spotkania w Starostwie 
Powiatowym w Zawierciu w dniu 14 
sierpnia członkowie Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej w Powiecie Za-
wierciańskim wybrali Przewodniczącą 
oraz Delegata na Walne Zgromadzenie 
Śląskiej Izby Rolniczej kadencji 2019-
2023. Przewodniczącą Rady Powiatowej 
została Dorota Dudziuk z Irządz, nato-
miast Delegatem na Walne Zgroma-
dzenie ŚIR – Jerzy Kubara z Kroczyc.  Na 

zdjęciu: Starosta Zawierciański Gabriel 
Dors z Przewodniczącą Dorotą Dudziuk, 
Delegatem Jerzym Kubarą oraz Człon-
kami Rady: Pawłem Skórą z Kiełkowic 
i Włodzimierzem Janoską z Włodowic.

60 lat Gminnej Orkiestry Dętej
KROCZYCE 

W sobotę 17 sierpnia w Kroczycach 
odbyła się pełna wzruszeń uroczystość: 
Jubileusz 60-lecia istnienia Gminnej 
Orkiestry Dętej Kroczyce. Gabriel Dors 
Starosta Zawierciański złożył Członkom 
Orkiestry gratulacje i życzenia wszelkiej 
pomyślności na kolejne lata: – Gratuluję 

Państwu, że mimo wielu przeciwności, 
których doświadczali członkowie Orkie-
stry na przestrzeni lat, zawsze okazywa-
liście niezłomny charakter, byliście wier-
ni wartościom patriotycznym, swojej 
pasji i przekonaniom. Uroczystościom 
i występom towarzyszącym jubileuszo-
wi przyglądali się goszczący w powiecie 
na zaproszenie Starosty partnerzy z wę-
gierskiego regionu Tiszaujvaros z burmi-
strzem na czele.
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�� WRZESIEŃ 2019
Wojewoda przekazał czeki

na 11 inwestycji drogowych
w powiecie

13 września Wojewoda Śląski Jaro-
sław Wieczorek przekazał samorządow-
com powiatu zawierciańskiego sym-
boliczne czeki na łączną kwotę ponad 

6 milionów złotych na realizację inwe-
stycji drogowych w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych (FDS). Spotkanie 
odbyło się w Starostwie Powiatowym 
w Zawierciu. W powiecie zawierciań-
skim wsparcie otrzymało 11 inwestycji 
o łącznej wartości ponad 11,5 mln zł. 
Kwota dotacji pochodzących z FDS na 
te inwestycje to 6.175.449,80 zł. Powiat 
Zawierciański – Starostwo Powiatowe 
w Zawierciu uzyskał wsparcie na prze-
budowę drogi powiatowej nr 1777S na 

odcinku Dzwonowice-Rokitno Etap III 
Ołudza-Rokitno (3,3 km). Wnioskowana 
kwota dofinansowania: 911 657,45 zł.

OSP Wierbka z podwójnym złotem
W sobotę 14 września na Stadionie 

1000-lecia Państwa Polskiego w Zawier-
ciu odbyły XI Powiatowe Zawody Spor-
towo-Pożarnicze Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych Powiatu Zawierciańskiego.

Podwójne złoto podczas zawodów 
wywalczyła OSP w Wierbce. W kate-

gorii Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
pierwsze miejsca wywalczyli: druho-
wie z OSP w Grabowej oraz dziewczęta 
z OSP Rzędkowice. Podczas Zawodów 
wręczono także ODZNAKI „ZA ZASŁUGI 
DLA POŻARNICTWA POWIATU ZAWIER-
CIAŃSKIEGO”. Otrzymali je: Henryk 
Karcz, Paweł Grobelak, Jan Chudek, 

Stanisław Borówka, Krzysztof Szlachta, 
Krzysztof Bednarz, Włodzimierz Sochac-
ki, Arkadiusz Spera, Tomasz Ciszewski, 
Andrzej Żak, Edward Zieliński, Jednost-
ka OSP Ogrodzieniec, Krzysztof Gawron, 
Bogdan Nowak, Andrzej Domagała, Zbi-
gniew Cieplewicz, Józef Gawlikowski, 
Adam Jura, Wacław Wacowski, Robert 
Wolski, Jan Pająk, Zbigniew Ziaja, Ma-
ciej Kaczyński, Henryk Mogieła, Wło-
dzimierz Koza, Regina Zębalska, Adam 
Szmukier, Jakub Otczyk, Władysław Or-
łowski.

Puchary, medale i odznaczenia wrę-
czyli wspólnie bryg. Artur Łągiewka – 
Komendant Powiatowy PSP w Zawierciu 
i Gabriel Dors – Starosta Zawierciański.

Kongres Kół Gospodyń Wiejskich
Beata Szydło – była Premier RP, 

obecnie Poseł do Parlamentu Europej-
skiego uroczyście otworzyła Kongres Kół 

Kalendarium Wydarzeń 2019

18 sierpnia w miejscowości Goleniowy w gminie Szczekoci-
ny odbyła się przepiękna uroczystość z udziałem Biskupa Die-
cezji Kieleckiej JE ks. dr. Jana Piotrowskiego, parlamentarzy-
stów, samorządowców, delegacji wieńcowych oraz rolników 

województwa śląskiego i świętokrzyskiego. Dożynki zorganizo-
wane zostały przez Powiat Zawierciański, Gminę Szczekociny 
oraz Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w ramach projektu 
pn.: „Czas na mleko – czas na zbiory” – najlepsze tradycje wsi 
jurajskiej i kieleckiej. Zadanie współfinansowane ze środków 
Unii Europejskiej – „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obsza-
ry wiejskie” w ramach „Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich” 
PROW na lata 2014-2020 – pod patronatem Honorowym Ja-
kuba Chełstowskiego – Marszałka Województwa Śląskiego.

Starościną Dożynek była Małgorzata Miąsko – pochodzą-
ca z miejscowości Koryczany w gminie Żarnowiec, Starostą 
– Grzegorz Wyrwał pochodzący z miejscowości Goleniowy 
w gminie Szczekociny. Zgodnie z tradycją, Starostowie Dożynek 
przekazali na ręce Gospodarzy: Wicemarszałka Województwa 
Śląskiego – Dariusza Starzyckiego, Starosty Zawierciańskiego 
– Gabriela Dorsa i Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny – 
Jacka Lipy chleby dożynkowe, upieczone z tegorocznych zbóż. 
Delegacje KGW z 25 miejscowości województwa śląskiego 

Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne w Goleniowach

i świętokrzyskiego przekazały przepiękne wieńce. Atrakcji było 
wiele. W części artystycznej wystąpiły dzieci z ZESPOŁU TAŃCA 
LUDOWEGO „NIEZAPOMINAJKA” z MOK w Łazach. Wspaniały 
występ zapewnił ZESPÓŁ AMIGABI BAND Z PRADEŁ czyli Ame-
lia Kita i Gabriela Pantak, następnie „Goleniowanie” i Kapela 
„Działoszacy”. Muzyczną Gwiazdą Wieczoru był Zespół Bayer 
Full. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z Zespołem ORION.

WYDARZENIA
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Gospodyń, który odbył się w sobotę 21 
września w hali sportowej OSiR przy ul. 
Blanowskiej w Zawierciu. W Kongresie 
uczestniczyło ponad 20 Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu powiatu zawierciań-
skiego i będzińskiego, które na mocy 
obowiązującej Ustawy o KGW zareje-
strowały się w Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa. Podczas 
Kongresu panie mogły dowiedzieć się 
wiele na temat możliwości ubiegania 
się o środki na realizację działań przy 
wsparciu programów rządowych oraz 
przepisów w zakresie obrotu żywnością 
i przy sprzedaży własnych produktów. 
Rozstrzygnięty został konkurs kulinarny 
„Słodkie Smaki Regionu”. Zwyciężyły pa-
nie z KGW z Irządz, drugie miejsce zaję-
ło KGW „Borowianki” ze Zdowa, trzecie 
KGW „Bielanki” z Białej Błotnej. Nagrody 
Starosty Zawierciańskiego Gabriela Dor-
sa otrzymały panie z KGW „Wilkowian-
ki” z Wilkowa oraz KGW „Borowianki” 
ze Zdowa. Kongres został zorganizowany 
w ramach rządowego programu Kobiety 
Gospodarne i Wyjątkowe. Wydarzenie 
współorganizowała Agencja Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biu-
ro Powiatowe w Zawierciu. Spotkanie 
poprowadziła Beata Chawuła, Kierow-
nik Biura ARiMR w Zawierciu. Powiat 
Zawierciański reprezentowali Gabriel 
Dors – Starosta Zawierciański i Paweł 
Sokół – Wicestarosta Zawierciański, 
a jednocześnie Przewodniczący Śląskiej 
Rady Wojewódzkiej NSZZ Rolników In-
dywidualnych „Solidarność”. 

Jurajski Festiwal Biegowy
w Podlesicach 

W dniach 20-22 września odbywał 
się w Podlesicach Jurajski Festiwal Bie-
gowy. W rywalizacjach uczestniczyli bie-
gacze z całej Polski na dystansach: 200 
km, 100 km, 50 km, 25 km lub 10 km, 
a także w biegu rodzinnym. Najmłodsi 
mogli wziąć udział w biegu dla dzieci. 

Pierwsze miejsce w kategorii M30 na 
dystansie 50 km wywalczył Sebastian 
Lipka z Ogrodzieńca z czasem 5 godz. 35 
min. 01 s (na zdj.). Na podium znalazł 
się również Mariusz Jaskulski z Zawier-
cia – który zajął drugie miejsce w kate-
gorii M40 na dystansie 10 km z czasem 
47 min. 17 s. Gratulujemy serdecznie! 
Wydarzenie odbywało się pod patrona-
tem Starosty Zawierciańskiego Gabriela 
Dorsa.

Powiatowe Targi Pracy
24 września w Miejskim Ośrodku 

Kultury „Centrum” w Zawierciu odbyły 
się Powiatowe Targi Pracy zorganizowa-
ne przez Powiatowy Urząd Pracy.

Było charytatywnie i sportowo
W sobotę 28 września na granicy 

dwóch powiatów – zawierciańskiego 
i będzińskiego odbyła się Międzypowia-
towa Spartakiada Sportów Rekreacyj-
nych. Wydarzenie przyciągnęło na dukty 
leśne pomiędzy gminami Łazy, Siewierz 
i Poręba prawie setkę zawodników, star-
tujących w trzech konkurencjach: biegu, 
nordic walking i rajdzie rowerowym. 
Sportowcy w ramach wpisowego włą-
czyli się w akcję pomocy Lence Jałowiec 
z Zawiercia. Podczas Spartakiady ogło-
szony został finał akcji Pełna Miska dla 

Schroniska. Organizatorami Spartakiady 
byli: Stowarzyszenie Przyjaciół Miasta 
i Gminy Siewierz, Stowarzyszenie Art-E-
co plus oraz MOK MBP Poręba. Patronat 
nad wydarzeniem sprawowali: Starosta 
Zawierciański Gabriel Dors oraz Bur-
mistrz Miasta Poręba Ryszard Spyra.

�� PAŹDZIERNIK 2019
Będzie obwodnica

11 października w Starostwie Powia-
towym w Zawierciu gościł Premier Ma-
teusz Morawiecki.  Po wizycie w gabine-
cie Starosty Zawierciańskiego Gabriela 
Dorsa, gdzie wspólnie z przedstawiciela-
mi samorządu województwa i powiatu 
oraz parlamentarzystami omówił ważne 
dla regionu sprawy, spotkał się z miesz-
kańcami i przedstawicielami mediów. 
Premier zapewnił m.in. że tak długo wy-
czekiwana przez mieszkańców obwod-
nica Zawiercia i Poręby   powstanie. To 
będzie jedna z największych obwodnic, 
która już wkrótce zostanie wybudowa-
na. Stworzy ona lepsze perspektywy go-
spodarcze dla rozwoju regionu. Premier 

mówił też o planie 100 obwodnic. Do-
bra infrastruktura drogowa jest bardzo 
potrzebna. Tylko tak region może się 
rozwijać – a to oznacza mniejsze bezro-
bocie i lepsze perspektywy dla całego 
obszaru.

Nagrody Starosty dla nauczycieli
Z Okazji Dnia Edukacji Narodowej 

Starosta Zawierciański Gabriel Dors 
przyznał nagrody za szczególne osiągnię-
cia w pracy dydaktyczno-wychowaw-
czej w roku 2019. Nagrody otrzymali 
następujący nauczyciele i dyrektorzy: 
Elżbieta Bigajczyk-Budak – nauczycielka 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
S. Żeromskiego w Zawierciu – I LO, Pa-
weł Chmura – dyrektor II Liceum Ogól-
nokształcącego im. H. Malczewskiej 
w Zawierciu; Artur Hoffmann – nauczy-
ciel II Liceum Ogólnokształcącego im. 
H. Malczewskiej w Zawierciu; Elżbieta 
Idziak – nauczycielka Zespołu Szkół im. 
gen. J. Bema w Zawierciu; Sylwia Kadłu-
bek – nauczycielka Zespołu Szkół im. S. 

Staszica w Zawierciu; Katarzyna Krotec-
ka – nauczycielka Zespołu Szkół w Szcze-
kocinach; Wiesław Pałka – nauczyciel 
Powiatowego Centrum Kształcenia Za-
wodowego  w Zawierciu; Artur Zacłona 
– dyrektor Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja 
w Zawierciu.
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„Żeromski” z Pucharem Starosty
W podsumowaniu współzawodnic-

twa sportowego szkół ponadpodstawo-

wych powiatu zawierciańskiego o „Pu-
char Starosty” za rok szkolny 2018/2019 
najlepsze w obu kategoriach: dziewcząt 
i chłopców, okazały się drużyny z I LO 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. St. Że-
romskiego w Zawierciu.

Prawie 20 mln zł
na kształcenie zawodowe

Starosta Zawierciański Gabriel Dors 
podpisał list intencyjny, w wyniku któ-
rego Starostwo Powiatowe w Zawierciu 
przystąpiło do projektu „Śląskie. Za-
wodowcy”, realizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskie-
go i Katowicką Specjalną Strefę Ekono-
miczną S.A. W ramach projektu młodzi 
ludzie będą mogli skorzystać ze staży 
i praktyk zawodowych (z możliwością 

wypłaty stypendiów stażowych), szko-
leń specjalistycznych, językowych (w za-
kresie języka obcego zawodowego) itp. 
Projektem objęte będą trzy szkoły z te-
renu powiatu zawierciańskiego: Zespół 
Szkół w Porębie, Zespół Szkół im. gen. 
J. Bema w Zawierciu i Zespół Szkół im. 
S. Staszica w Zawierciu. „Śląskie. Zawo-
dowcy” realizowany jest w ramach RPO 
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020, współfinansowany ze środków 
UE w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

�� LISTOPAD 2019
Szkolenie dla NGO

8 listopada w Starostwie Powiato-
wym w Zawierciu odbyło się szkolenie 
dla organizacji pozarządowych, zorga-

nizowane przez Starostwo Powiatowe 
w Zawierciu oraz Urząd Miejski w Za-
wierciu. Szkolenie dotyczyło zagadnień, 

związanych z funkcjonowaniem stowa-
rzyszeń: prowadzeniem działalności sta-
tutowej przez organizacje, sprawozdaw-
czości organizacji; funkcjonowaniem 
stowarzyszeń zwykłych i klubów spor-
towych. Warsztaty poprowadził Artur 
Gluziński, ekspert, wykładowca, autor 
książki „Ustawa o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie”, specjali-
sta w zakresie współpracy administracji 
publicznej z organizacjami pozarządo-
wymi. Było to drugie szkolenie z cyklu. 
Pierwsze – w zakresie pisania ofert i roz-
liczania dotacji – odbyło się w Urzędzie 
Miejskim w Zawierciu w dniu 25 paź-
dziernika.

50 lat ZS im. prof. R. Gostkowskiego 
w Łazach

W piątek 15 listopada szczegól-
ną uroczystość obchodził Zespół Szkół 
im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach – 
50-lecie istnienia szkoły. Obchodom to-
warzyszyło ślubowanie klas pierwszych.
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W sobotę 12 października odbyło się uroczyste odsłonięcie 
tablicy, upamiętniającej jedną z najbardziej udanych akcji pol-
skiego podziemia na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 
Zwycięską zasadzkę z dnia 6 sierpnia 1944 r., która miała miej-
sce w pobliżu obecnego rezerwatu  „Góra Zborów” w miejsco-
wości Podlesice (gmina Kroczyce), upamiętniała prosta tablica 

zawieszona na jurajskim ostańcu. Jej tekst nie odzwierciedlał 
jednak historycznej prawdy o wydarzeniu. W związku z tym 
Zarząd Powiatu Zawierciańskiego wspólnie z IPN, po zwery-
fikowaniu dostępnych materiałów źródłowych, postanowili 
uczcić pamięć bohaterów, odsłaniając tablicę o treści: „W tym 
miejscu w dniu 6 sierpnia 1944 r. oddziały Batalionów Chłop-
skich i Armii Krajowej przeprowadziły zwycięską zasadzkę na 
samochodową kolumnę niemieckiego Wehrmachtu zadając 
nieprzyjacielowi dotkliwe straty. W 80 rocznicę wybuchu II 

Pamięci Bohaterów
Wojny Światowej. Instytut Pamięci Narodowej oraz Starostwo 
Powiatowe w Zawierciu”. Z udokumentowanych źródeł wyni-
ka, że w zasadzce na samochodową kolumnę Wehrmachtu, 
udającą się na pobliski front wschodni, uczestniczyły dwa od-
działy Batalionów Chłopskich oraz dwa oddziały Armii Krajo-
wej. Zginęło wtedy 19 Niemców, a 7 wzięto do niewoli, spalo-
no 4 samochody, a 2 pełne sprzętu bojowego uprowadzono. 
To wydarzenie bardzo mocno wpisało się w historię walk na 
ziemiach kroczyckich. Swoją obecnością podczas odsłonięcia 
tablicy zaszczycili nas pamiętający tamte dni: major Tade-
usz Klimas ze Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
z Zawiercia, wywodzący się z pobliskiej placówki Batalionów 

Chłopskich, dla którego ta akcja była faktem życiowym oraz 
porucznik Mieczysław Rosół z Woli Libertowskiej – najstarszy 
partyzant AK naszego powiatu.
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O bezpieczeństwie i przygotowaniu 
do zimy w powiecie 

29 listopada w Hucisku w Gminie 
Włodowice odbyło się posiedzenie 
Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku, podsumowujące stan 
bezpieczeństwa na terenie powiatu 
w okresie 10 miesięcy bieżącego roku. 
Zebranych przywitał Wicestarosta Za-
wierciański Paweł Sokół. Następnie 
Adam Szmukier, Wójt Gminy Włodowi-
ce zaprezentował swoją gminę. Poin-
formował m.in. o tym, że w roku 2020 
przypadać będzie 800-lecie istnienia 
Włodowic (pierwsza wzmianka o miej-
scowości pochodzi z 1220 roku, z doku-
mentu biskupa krakowskiego Iwo Odwo-
rąża). Ponieważ cała gmina chce uczcić 

ten fakt, na rok przyszły zaplanowano 
wiele uroczystości, na które zaprasza 
obecnych na spotkaniu i mieszkańców 
całego powiatu. Następnie sprawozda-
nia za 10 miesięcy 2019 roku przedsta-
wili szefowie instytucji, wchodzących 
w skład służb zespolonych. Insp. Jacek 
Kurdybelski, Komendant Powiatowy Po-
licji w Zawierciu przedstawił m.in. dane 
dotyczące liczby wypadków w powiecie, 
ofiar (zabitych i rannych) oraz podkreślił 
znaczny wzrost liczby kierowców, kieru-
jących w stanie nietrzeźwości.

�� GRUDZIEŃ 2019
15 lat WTZ-u w Łazach

5 grudnia jubileusz 15-lecia święto-
wał Warsztat Terapii Zajęciowej w Ła-
zach. Była moc życzeń, wspaniały występ 
uczestników WTZ-ów, rozstrzygnięty zo-

stał również konkurs plastyczny „Kwiaty 
Polskie”. Zwycięską pracę organizatorzy 
przekazali Staroście Zawierciańskiemu 
Gabrielowi Dorsowi w podziękowaniu 
za patronat nad konkursem. Obraz z rąk 
autorki otrzymali Wicestarosta Zawier-
ciański Paweł Sokół i Bożena Szydlik, na-
czelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych w Starostwie. 

Święty Mikołaj w Szpitalu
6 grudnia w Szpitalu Powiatowym 

w Zawierciu gościł Święty Mikołaj. 
Wszystkim przebywającym tu dzieciom 
– tym młodszym i starszym – przyniósł 
prezenty. Szczególnie magiczne atrak-
cje zapewnił iluzjonista Paweł Kwiecień. 
Mikołajowi pomagały dostarczać pre-
zenty Barbara Kozioł – Członek Zarzą-

du Powiatu, Bożena Szydlik – naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
w Starostwie oraz Iwona Sroga – za-
stępca Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Zawierciu.

Dar serca
Również i w tym roku pracowni-

cy Starostwa nie zawiedli i zgromadzili 
prezenty dla 3 rodzin potrzebujących 
wsparcia. Tym razem pomoc trafiła do 
rodzin z gminy Żarnowiec. Były to środki 
czystości, żywność, a nawet telewizor. 
To dar serca, który zainicjowali i od lat 
koordynują w Starostwie pracownicy 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarzą-
dzania Kryzysowego.

Mikołaj w Chruszczobrodzie
Również do chruszczobrodzkiej 

stajni zawitał Mikołaj. Odwiedził dzieci 
z Zespołu Szkół Specjalnych z Zawier-
cia, które zazwyczaj przyjeżdżają do 
Chruszczobrodu na zajęcia z hipoterapii. 
Mikołaj przekazał dzieciom prezenty, 

kadra pedagogiczna przygotowała nie-
zapomniany występ, a później wszyscy 
śpiewali kolędy razem z wokalistą, a za-
razem radnym powiatowym, Karolem 
Hadrychem. Dodatkowymi atrakcjami 
były sesje fotograficzne z Mikołajem 
i ulubionymi końmi. Słodycze od Za-
rządu Powiatu przekazali Wicestarosta 
Paweł Sokół i Barbara Kozioł, Członek 
Zarządu Powiatu.

250-te urodziny
Generała Amilkara Kosińskiego
W Szczekocinach oraz w Przedborzu 

(woj. łódzkie) mieszkańcy uczcili pa-
mięć generała dyw. weteranów Wojsk 
Polskich Księstwa Warszawskiego, Ka-
walera Orderu Wojennego Virtuti Mili-
tari – Antoniego „Amilkara” Kosińskiego 
(1769-1823) z  okazji 250 rocznicy Jego 
urodzin. Wykłady na temat losów gene-
rała wygłosił  Adam W. Gorycki z  Kielc, 
działacz społeczny oraz  miłośnik i  ba-
dacz dziejów Księstwa Warszawskie-
go. Generał  Amilkar Kosiński  to postać 
związana przede wszystkim z  dwiema 
gminami powiatu zawierciańskiego: 

Szczekocinami i Żarnowcem. W Żarnow-
cu 11 lipca 1809 r. podczas wojny pol-
sko-austriackiej oddziały pod dowódz-
twem generała Kosińskiego stoczyły 
zwycięską bitwę z  dwukrotnie przewa-
żającymi siłami wroga. Była to ostatnia 
wielka bitwa w  tej wojnie.    Zwycięskie 
potyczki brygady Generała Kosińskiego 
miały miejsce wcześniej w  Przedborzu 
(6 lipca 1809 r.) i pod Szczekocinami (9 
lipca 1809 r.).

W prelekcji w Szczekocinach w dniu 
14 grudnia uczestniczyli: Wicestarosta 
Zawierciański  Paweł Sokół, Burmistrz 
Miasta i  Gminy Szczekociny  Jacek Lipa 
i Wójt Żarnowca Grzegorz Scelina.

W hołdzie ofiarom
stanu wojennego

W niedzielę 15 grudnia odbyły się 
w Żarnowcu uroczystości upamiętnia-
jące 38. rocznicę wprowadzenia sta-
nu wojennego w Polsce. W Spotkaniu 
uczestniczyły osoby internowane: Cze-
sław Świerczyński, Eugeniusz Miąsko 
i Edward Ludwikowski, Posłowie na Sejm 
RP: Danuta Nowicka i Waldemar Andzel, 
Starosta Zawierciański – Gabriel Dors 
oraz działacze Rolniczej „Solidarności” 
powiatów zawierciańskiego i myszkow-
skiego z Wicestarostą Pawłem Sokołem 
– Przewodniczącym Rady Wojewódzkiej 
NSZZ RI „Solidarność”, Członkiem Rady 
Krajowej i Andrzejem Miąsko – Człon-
kiem Rady Krajowej NSZZ Rolników In-
dywidualnych „Solidarność”. Po Mszy 
Św. w intencji ofiar stanu wojennego, 
której przewodniczył ks. dziekan kan. 
Adolf Dróżyński, zebrani złożyli kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą powstanie 
Rolniczej „Solidarności” oraz beatyfi-
kację Papieża Jana Pawła II. Następnie 
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w Gminnym Ośrodku Kultury w Żar-
nowcu odbyła się uroczysta akademia, 
przygotowana przez młodzież z Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Żarnowcu. W spotkaniu wzięli udział 
także kombatanci AK z pocztem sztan-
darowym i poczet sztandarowy NSZZ RI 
„Solidarność” z Żarnowcu.

30 lat Ośrodka
w Górze Włodowskiej

19 grudnia jubileusz 30-lecia obcho-
dził Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie 
w Górze Włodowskiej. W świątecznym 
nastroju dzieci, goście, dyrekcja, pra-
cownicy i przyjaciele placówki składali 

sobie życzenia, obdarowywali prezenta-
mi i śpiewali kolędy. Moc wspomnień, 
wiele wzruszeń, wspólnych wyjazdów, 
uroczystości – to wszystko sprawia, że 
ośrodek w Górze Włodowskiej tętni ży-
ciem i rodzinnym ciepłem – jest domem 

dla swoich młodych podopiecznych. Po-
dziękowania i życzenia kolejnych wspa-
niałych lat na ręce Jolanty Roweckiej 
– dyrektor OPDiR złożyli m.in. Wicesta-
rosta Zawierciański – Paweł Sokół i Mał-
gorzata Benc – Przewodnicząca Rady 
Powiatu. Dzieci otrzymały świąteczne 
prezenty i słodycze.

Kalendarium Wydarzeń 2019

SYSTEM INDYWIDUALNEJ OBSŁUGI w Wydziale Komunikacji
W trosce o bezpieczeństwo i zdrowie interesantów oraz pracowników 

Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu wprowadził SYSTEM INDYWIDUALNEJ OBSŁUGI KLIENTA.  
Obsługa interesanta odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu wizyty.  
Rezerwację wizyty w Wydziale Komunikacji można zrobić, za pośrednictwem:

a)	 stron internetowych
-	 www.zawiercie.powiat.pl Zakładka: DLA MIESZKAŃCÓW – Komunikacja – Zarezerwuj kolejkę w Wydziale Komunikacji;
- 	https://bip.zawiercie.powiat.finn.pl Zakładka: Jak załatwić sprawę/Wydział Komunikacji/Zarezerwuj kolejkę w Wydziale Komunikacji
-	 https://bezkolejki.eu/spzawiercie
b)	 telefonicznie: dzwoniąc pod numery telefonów: 32 6721045, 32 6714113, 32 6724190, 32 6714563;
c)	 elektronicznie – oraz poprzez E-MAILA: wkomunikacji@zawiercie.powiat.pl

Jednocześnie przypominamy o możliwości doręczenia dokumentów elektronicznych do Wydziału Komunikacji Starostwa 
Powiatowego w Zawierciu za pośrednictwem ELEKTRONICZNEJ SKRZYNKI PODAWCZEJ na platformie SEKAP. Szczegółowe in-
formacje na stronie: www.zawiercie.powiat.pl – Zakładka: Dla Mieszkańców – E-Urząd – Jak załatwić sprawę.

Starostwo zakupiło dwa defibrylatory
We wtorek 31 grudnia na budynku 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu 
przy ul. Sienkiewicza 34 oraz w budynku 
Wydziału Komunikacji przy ul. Włodow-
skiej 21 zainstalowane zostały defibryla-
tory. Urządzenia zakupiło Starostwo Po-
wiatowe w Zawierciu przy wsparciu PZU 
Życie SA. Są to nowoczesne urządzenia 
– ZOLL AED Plus. Oba wyposażone są 

w elektrody dla dzieci i dla dorosłych. 
Wcześniej 53 pracowników Starostwa 
przeszkolonych zostało w zakresie uży-
cia defibrylatorów. Wkrótce 13 defi-
brylatorów zainstalowanych zostanie 
na budynkach użyteczności publicznej 
w całym powiecie – dzięki realizacji pro-
jektu „BO życie jest w naszych rękach”.

WYDARZENIA

W spotkaniu zorganizowanym 
przez Główną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i  Autostrad uczestniczyli: Minister In-
frastruktury  Andrzej Adamczyk,  Wo-
jewoda Śląski  Jarosław Wieczorek,  po-
słowie PIS okręgu sosnowickiego:  Ewa 
Malik, Waldemar Andzel, Danuta Nowic-
ka i  Robert Warwas, Samorząd Powiatu 
Zawierciańskiego reprezentowali  Gabriel 
Dors Starosta Zawierciański wraz z Wice-
starostą  Pawłem Sokołem, Barbarą Ko-
zioł – Członkiem Zarządu Powiatu  i Mał-
gorzatą Benc  – Przewodniczącą Rady 
Powiatu. Gminę Zawiercie reprezento-
wał Łukasz Konarski – prezydent Zawier-
cia, a  Gminę Porębę Burmistrz  Ryszard 
Spyra.

Umowę podpisali: ze strony wy-
konawcy  Andrzej Ładyński  – prezes 

firmy Kobylarnia S.A., a w imieniu GDD-
KiA:  Marek Niełacny  – dyrektor ka-
towickiego oddziału GDDKiA  i Łukasz 
Urych – zastępca dyrektora.

–    To jest wielka radość wśród nas 
wszystkich, którzy zabiegaliśmy o  jej 
budowę. Brak obwodnicy blokował roz-
wój gospodarczy tego regionu – mówiła 
poseł Ewa Malik. – Dzię-
kujemy premierowi Ma-
teuszowi Morawieckie-
mu, który zapewniał 11 
października, że  projekt 
ten będzie realizowany.

  Powstająca obwod-
nica to część drogi od 
obwodnicy Siewierza do 
Zawiercia Kromołowa. 
Odcinek, liczący 16,7 km 

Mamy to!
23 grudnia 2019 r. w pobliżu ronda Zawiercie-Poręba odbyło się uroczy-

ste podpisanie umowy na wykonanie oczekiwanej od lat przez mieszkań-
ców powiatu inwestycji: budowy obwodnicy Poręby i Zawiercia.

ma wybudować konsorcjum firm Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Ko-
bylarnia (lider) oraz  Mirbud (partner) 
w formule „Projektuj i buduj”. Firmy zro-
bią to za 414,7 mln zł. Jeśli uda się dotrzy-
mać terminu, to droga będzie gotowa 
w  II kwartale 2023 roku. Wykonawcami 
są firmy ze 100 proc. kapitałem polskim.

– Chciałoby się powiedzieć: „Mamy 
to!” – mówił Gabriel Dors, Starosta Za-
wierciański.  – Jest to wymarzony pre-
zent nie tylko dla mieszkańców Poręby 
i Zawiercia, ale wszystkich mieszkańców 
powiatu zawierciańskiego.
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�� STYCZEŃ 2020

V Jurajski Festiwal
Kolęd i Pastorałek

W przesłuchaniach festiwalowych 
w Łazach uczestniczyło ponad tysiąc 
(!) artystów z całej Polski – ok. 220 
podmiotów wykonawczych – soliści, 

zespoły, chóry i duety. Koncert Laure-
atów uroczyście otworzyli sprawujący 
patronat honorowy nad wydarzeniem: 
Gabriel Dors – Starosta Zawierciański 
i Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz. Or-
ganizatorem Festiwalu był Miejski Ośro-
dek Kultury w Łazach z Grzegorzem Pił-
ką – dyrektorem i Karolem Hadrychem 
– koordynatorem Festiwalu na czele, 
którzy wspaniale poprowadzili to nie-
zapomniane wydarzenie artystyczne. 
Grand Prix Festiwalu zdobyła Julia Dota 
z miejscowości Ozimek.

MISS JURY 2020
Piękna uroczystość z udziałem naj-

piękniejszych dziewcząt Jury Krakow-
sko-Częstochowskiej – tak krótko pod-
sumować można galę, która odbyła się 
18 stycznia w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Promocji Kultury w Koziegłowach: 
Wybory Miss Jury 2020 i Wybory Miss 
Jury Nastolatek 2020. Miss Jury 2020 

została Aleksandra Czarnecka z Nowej 
Kuźnicy (jednocześnie Miss Publicz-
ności), I Wicemiss Jury 2020 – Kamila 
Rumin z Częstochowy. II Wicemiss Jury 
2020 – Emilia Szycowska z Zawiercia.  

  Miss Jury Nastolatek 2020 została 
Maja Sychowicz z Myszkowa; I Wice-
miss Jury Nastolatek 2020 – Aleksandra 
Flak z Lgoty Górnej (jednocześnie Miss 
Publiczności)

II Wicemiss Jury Nastolatek 2020 – 
Kinga Szatan z Koziegłówek.

  Powiat Zawierciański był partne-
rem wydarzenia. Nagrody w imieniu 
Zarządu Powiatu wręczył Paweł Sokół, 
Wicestarosta Zawierciański. W konkur-

sie piękności uczestniczyły 3 mieszkanki 
naszego powiatu: Laura Pawlik, Emilia 
Szycowska i Paulina Gordel z Zawiercia. 

�� LUTY 2020
Ważna jest Pamięć i Tożsamość
Ponad 500 uczniów szkół średnich 

z terenu całego powiatu zawierciań-
skiego uczestniczyło 20 lutego w Lekcji 

Historii w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Zawierciu. Przez najważniejsze dla 
polskiej tożsamości wydarzenia popro-
wadził młodzież Norbert „Smoła” Smo-
liński – lider zespołu Contra Mundum. 
Pieśni patriotyczne w jego wykonaniu, 
obrazy walczących Polaków i przejmują-
ce zdjęcia z czasów II Wojny Światowej 
na pewno na długo zapadną w pamięć 
i serca. Wydarzenie odbywało się pod 
patronatem Starosty Zawierciańskiego 
Gabriela Dorsa i Prezydenta Zawiercia 
Łukasza Konarskiego. Podziękowania 
artyście za wspaniałą lekcję patrioty-
zmu złożyli Paweł Sokół – Wicestarosta 
Zawierciański i Barbara Kozioł – Członek 
Zarządu Powiatu.

Szkolenie dla KGW
28 lutego w Starostwie Powiatowym 

w Zawierciu odbyło się szkolenie dla Kół 
Gospodyń Wiejskich, zorganizowane 
przez Starostwo Powiatowe w Zawier-
ciu, Agencję Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Za-
wierciu oraz Urząd Skarbowy. Szkolenie 
dotyczyło zasad prowadzenia uprosz-
czonej ewidencji przychodów i kosztów. 

Uczestniczyły w nim Koła z terenu całe-
go powiatu – zarówno te, które są już 
zarejestrowane w ARiMR, jak i te, które 
dopiero planują się zarejestrować zgod-
nie z Ustawą o KGW z 9 listopada 2018 r.

Paulina Pietras w składzie woje-
wódzkiego zespołu specjalistów

Miło nam poinformować, że Paulina 
Pietras – naczelnik Wydziału Geodezji 
Starostwa Powiatowego w Zawierciu – 
decyzją Zarządu Województwa Śląskie-

go została powołana w skład Zespołu 
roboczego ds. realizacji zadań z zakresu 
geodezji i kartografii ze środków unij-
nych w perspektywie finansowej 2021-
2027. – To dla mnie ogromne wyróżnie-
nie – mówi Paulina Pietras. – W zakresie 
geodezji jest jeszcze sporo do zrobienia. 
Jeśli chodzi o powiat zawierciański – 
priorytetem będzie cyfryzacja zasobu 
geodezyjnego czyli stworzenie map nu-
merycznych.

�� MARZEC 2020
Narodowy Dzień Pamięci

Żołnierzy Wyklętych 
W Zawierciu pod tablicą upamięt-

niającą Żołnierzy Armii Krajowej delega-
cje, na czele z Danutą Nowicką – Poseł 
na Sejm RP, Barbarą Kozioł – reprezen-
tującą Zarząd Powiatu, Łukaszem Konar-
skim – Prezydentem Zawiercia, środowi-

ska kombatanckie, radni Rady Miejskiej 
i Rady Powiatu, przedstawiciele stowa-
rzyszeń, młodzież szkolna i mieszkańcy 
złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Historię Żołnierzy Niezłomnych przy-
pomniał dr Marcin Janeczek, prowadzą-
cy uroczystość.

Wydarzenie uświetnili członkowie 
Jurajskiego Szwadronu Kawalerii im. 
Króla Jana III Sobieskiego w strojach hi-
storycznych.

8. rocznica katastrofy kolejowej
w Chałupkach

W modlitwie i uroczystości przy ta-
blicy pamiątkowej uczestniczyli m.in.: 
samorządowcy – Wicestarosta Zawier-
ciański Paweł Sokół, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Szczekociny – Jacek Lipa, 
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 
Szczekociny – Jolanta Wójcik, Radni  
i Sołtysi Miasta i Gminy Szczekociny, 
kolejarze,  członkowie rodzin ofiar oraz 
mieszkańcy. Wiele   z obecnych osób  
brało czynny udział w akcji bezpośred-
nio po wypadku. Przed tablicą upamięt-
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niającą tragiczne wydarzenia zostały 
złożone kwiaty i zapalono symboliczne 
znicze.

Przypomnijmy: 3 marca 2012 roku 
w Chałupkach późnym wieczorem 
czołowo zderzyły się dwa pociągi TLK 
„Brzechwa” z Przemyśla do Warszawy 
i Interregio „Jan Matejko” relacji War-
szawa-Kraków. Zginęło 16 osób, a ponad 
100 zostało rannych. 

PRAKTYCZNA LEKCJA  
DLA PRZYSZŁYCH GEODETÓW
10 marca w Wydziale Geodezji Staro-

stwa Powiatowego w Zawierciu gościła 
młodzież z Zespołu Szkół im. Xawerego 
Dunikowskiego w Zawierciu, kształcąca 
się w zawodzie Technik Geodeta. Pra-
cownicy Wydziału zapoznali uczniów ze 
znaczeniem i zadaniami Państwowego 
Zasobu Geodezyjno-Kartograficznego, 
mapami: zasadniczą i ewidencyjną wraz 

z nakładkami, przepisami z zakresu pra-
wa geodezyjnego i kartograficznego 
oraz przygotowywaniem postanowień 
i decyzji administracyjnych.

POSIEDZENIE POWIATOWEGO
ZESPOŁU ZARZĄDZANIA

KRYZYSOWEGO – POCZĄTEK EPIDEMII
10 marca w godzinach porannych 

w Starostwie Powiatowym w Zawierciu 
odbyło się posiedzenie Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwo-
łane przez Starostę Zawierciańskiego 
Gabriela Dorsa w związku z pojawie-
niem się na terenie Polski zakażeń ko-
ronawirusem. Zespół określił niezbędne 
działania dla poszczególnych jednostek 
(m.in. zabezpieczenie placówek w środ-
ki dezynfekcyjne i ochrony osobistej, 
wstrzymanie wyjazdów uczniów na 
praktyki zagraniczne, przeniesienia 

administracji szpitala z budynku D do 
innych lokalizacji na wypadek koniecz-
ności przygotowania kolejnych pomiesz-
czeń dla pacjentów).

W posiedzeniu uczestniczyli: Staro-
sta Zawierciański – Gabriel Dors, Sekre-
tarz Powiatu – Tomasz Dzierżanowski, 
Bożena Szydlik – naczelnik Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych, naczel-

nik Wydziału Edukacji – Krystyna Wią-
cek, naczelnik Wydziału Spraw Oby-
watelskich i Zarządzania Kryzysowego 
– Krzysztof Szlachta, Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny w Zawierciu 
– Ewelina Sergiel-Błaszczyk, Dyrektor 
Szpitala Powiatowego w Zawierciu – 
Piotr Zachariasiewicz, Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Zawierciu – bryg. Artur Łągiewka oraz 
kom. Paweł Sobota – naczelnik Wydzia-
łu  Prewencji Komendy Powiatowej Poli-
cji w Zawierciu.

�� KWIECIEŃ 2020
Życzymy 200 lat!

11 kwietnia swoje 100. urodziny 
obchodził Pan Mieczysław Rosół z Woli 
Libertowskiej. To najstarszy żyjący par-
tyzant – Żołnierz Wyklęty – w powiecie 
zawierciańskim – obecnie w stopniu 
porucznika. Zarząd Powiatu przekazał 
dla Solenizanta prezent – polską szablę 
oficerską – replikę szabli z 1921 r. z ży-
czeniami:

„Sz. P. Por. Mieczysław Rosół w dniu 
100. urodzin przekazujemy Panu ży-
czenia zdrowia i wszelkiej pomyślności 
wraz z polską szablą oficerską, która 
niech będzie wyrazem naszego uznania 
i wdzięczności.

Za Pana niezłomny charakter i wa-
leczność, której dowiódł Pan wielokrot-
nie, walcząc o Wolność i Niepodległość 
Ojczyzny na frontach II Wojny Światowej 
oraz nie poddając się systemowi Polski 
powojennej. DZIĘKUJEMY!

Gabriel Dors – Starosta Zawierciań-
ski, Paweł Sokół – Wicestarosta”.

Ze względu na trwające obostrzenia 
życzenia i upominki zostały przekazane 
dopiero w czerwcu.

�� CZERWIEC 2020
Promesy od Prezydenta RP

Prezydent RP Andrzej Duda wziął 
w piątek 5 czerwca udział w uroczy-
stości otwarcia budynku Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Bytomiu 
– i przy tej okazji wręczył 37 promes 
na zakup samochodów ratowniczo-ga-
śniczych dla Ochotniczych Straży Pożar-

nych z województwa śląskiego. Wśród 
OSP, które otrzymały promesy znaleźli 
się przedstawiciele OSP Marciszów, OSP 
Kroczyce, OSP Koryczany oraz OSP Ry-
czów – Kolonia.

�� LIPIEC 2020
ŚWIĘTO POLICJI

24 lipca na terenie Komendy Po-
wiatowej Policji w Zawierciu odbyły się 
uroczyste obchody Święta Policji. W wy-
darzeniu uczestniczył Wicestarosta Za-
wierciański Paweł Sokół, który w imieniu 
Zarządu życzył wszelkiej pomyślności 
kierownictwu, funkcjonariuszom i pra-

cownikom Komendy Powiatowej Policji 
w Zawierciu. Dziękował Policjantom za 
ich ogromne zaangażowanie, determi-
nację i wytrwałość w służbie Mieszkań-
com Powiatu Zawierciańskiego.

�� SIERPIEŃ 2020
Zawierciańska Godzina W

W obchodach 76. Rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego – zorganizo-
wanych w Zawierciu przez Stowarzysze-
nie Zawierciańska Inicjatywa Narodowa, 
Ruch Narodowy Zawiercie, Stowarzysze-
nie Skauting Katolicki „Azymut” i Skau-
ting Zawiercie – uczestniczyli mieszkańcy 
Zawiercia oraz delegacje na czele z Poseł 
na Sejm RP Danutą Nowicką. 

WYDARZENIA
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Powiat Zawierciański reprezentowa-
li Członkowie Zarządu: Barbara Kozioł 
i Włodzimierz Styczyński oraz radna Do-
rota Pytlik. O godz. 17.00 w całym po-
wiecie zawyło 112 syren.

Jura Summer Cup 2020
Bardzo aktywnie weekend spędzi-

li zawodnicy piłki ręcznej – tym razem 
w odmianie plażowej. W dniach 7-8 
sierpnia na terenie Ośrodka Wypoczyn-

kowego Morsko Plus w Zawierciu-Skar-
życach odbywał się Jura Summer Cup 
2020, którego organizatorem był VIRET 
CMC Zawiercie. W piątek drużyna ju-
niorów KS VIRET CMC Zawiercie wywal-

czyła awans do turnieju finałowego Mi-
strzostw Polski Juniorów w piłce ręcznej 
plażowej. Do finałów awansowali rów-
nież zawodnicy UMKS PMOS Chrzanów. 
W sobotę rywalizowały drużyny senio-
rek i seniorów.

Pierwsze miejsce w kategorii senio-
rek wywalczyły zawodniczki z Imperium 
Beach Handball Katowice. Wśród senio-
rów najlepsi okazali się znów zawodnicy 
KS VIRET CMC Zawiercie.

Puchary i gratulacje przekazał za-
wodnikom Włodzimierz Styczyński – 
Członek Zarządu Powiatu Zawierciań-
skiego wspólnie z trenerem KS VIRET 
CMC Zawiercie Mariuszem Szczygłem. 
Turniejowe rywalizacje uważnie śledził 
radny powiatowy Dariusz Bednarz, dy-
rektor SP 6 w Zawierciu, z której wywo-
dzi się większość zawodników VIRET-u.

Patronat nad wydarzeniem sprawo-
wał Gabriel Dors, Starosta Zawierciański 
i Łukasz Konarski, Prezydent Zawiercia. 
Rywalizacje miały potrwać do niedzieli, 
jednak ze względów epidemiologicz-
nych, organizatorzy skrócili czas zawo-
dów i ostatnie mecze odbyły się w sobo-
tę. W niedzielę zawodnicy mieli czas na 
regenerację i zwiedzanie Jury.

Nie bez przyczyny Zarząd Powiatu Zawierciańskiego zde-
cydował o organizacji tego wydarzenia właśnie w Pilicy – to 
z tym miastem związana była ś.p. Jadwiga Kazimierzowa Ar-
kuszewska, ostatnia dziedziczka Pilicy, osoba będąca jednym 
z symboli poświęcenia – ofiara wojny polsko-bolszewickiej, 

która ostatnie miesiące życia spędziła udzielając pomocy me-
dycznej rannym żołnierzom, walczącym z bolszewikami.

– Pracowała jako przełożona pielęgniarek – siostra mi-
łosierdzia w szpitalu polowym w Sarnach na Polesiu, tam 
zmarła. Prawdopodobnie została otruta przez miejscowych 
agentów wroga – o czym wspomina Słownik biograficzny 
„Ziemianie polscy XX wieku” – mówił Paweł Sokół, Wicestaro-
sta Zawierciański, który zaprezentował tło historyczne wojny 
polsko-bolszewickiej. – Bitwa Warszawska była wydarzeniem 
o olbrzymiej wadze nie tylko dla Polski. Zwycięstwo zapewniło 
naszemu krajowi niepodległość na blisko 20 lat i uchroniło Eu-
ropę Zachodnią przed rewolucją komunistyczną.

Wicestarosta przypomniał również sylwetki 3 generałów, 
urodzonych w Pilicy: gen. dyw. Aleksandra Osińskiego, gen. 
bryg. Stefana Hubickiego i gen. bryg. Wacława Piekarskiego. 

W obchodach uczestniczyli: Poseł na Sejm RP Danuta No-
wicka, Maria Materla – Radna Sejmiku, Paweł Sokół – Wice-
starosta Zawierciański, Barbara Laskowska – Przewodnicząca 
Rady Powiatu i Radna Dorota Pytlik, samorządy gmin repre-
zentowali: Małgorzata Benc – Zastępca Prezydenta Zawiercia, 

Artur Janosik – Burmistrz Miasta i Gminy Pilica, Barbara Przy-
bylik – Przewodnicząca Rady oraz Magdalena Sitek – Wicebur-
mistrz Ogrodzieńca.

Wspaniałą oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta 
z Dzwono-Sierbowic.

Członkowie V Batalionu Strzelców Olkuskich odtworzyli 
sylwetki żołnierzy z 1920 r. opowiadając w ciekawy sposób 
o szczegółach umundurowania oraz przedstawiając cieka-
wostki historyczne związane z mobilizacją 1920 r.

Nie zabrakło uczniów szkół powiatowych – ze sztandara-
mi przybyła młodzież z Zespołu Szkół w Pilicy z dyrektor Anną 
Woźniczko i Zespołu Szkół Ekonomicznych w Zawierciu z dy-
rektorem Grzegorzem Pierzchałą. W uroczystości brali udział 
Kombatanci ze Światowego Związku Żołnierzy AK – Koło w Pi-
licy oraz przedstawiciele NSZZ Rolników Indywidualnych „Soli-
darność” – Koło w Żarnowcu.

W przemarszu do Kościoła Farnego, w którym Mszę Św. 
odprawił Ks. Proboszcz Jarosław Szlenzak, uczestniczyli człon-
kowie Jurajskiego Szwadronu Kawalerii im. Króla Jana III So-
bieskiego z Poręby. W kościele delegacje złożyły kwiaty pod 
tablicą epitafijną, poświęconą pamięci Jadwigi Arkuszewskiej. 
Wojskową grochówkę dla uczestników przygotowali strażacy 
z OSP Marciszów. Przez kilkanaście dni na pilickim rynku moż-
na było oglądać wystawę IPN pt.: „Ojcowie Niepodległości”.

100. ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ
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Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne w Zawierciu – 23.08.2020 r.
„Aby nigdy nie zabrakło chleba polskim rodzinom” – prosił w modlitwie Ks. Biskup Andrzej Przybylski. Uczestników niedziel-

nej Dziękczynnej Mszy Św. Dożynkowej powitali w progach Bazyliki p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu ks. bp 
Andrzej Przybylski – Biskup Diecezji Częstochowskiej i ks. prał. Jan Niziołek – proboszcz Parafii.

Korowód prowadził poczet sztandarowy reprezentujący NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” – Koło w Żarnowcu.
Wśród delegacji z tradycyjnymi wieńcami dożynkowymi były reprezentacje 6 gmin powiatu:
1.	 Szlachta Skarżycka i Koło Pszczelarzy Zawiercie – reprezentowały gospodarzy uroczystości – gminę Zawiercie;
2.	 Koło Gospodyń Wiejskich Witów – reprezentujące gminę Irządze;
3.	 Koło Gospodyń Wiejskich Ryczów – reprezentujące gminę Ogrodzieniec;
4.	 Koło Gospodyń Wiejskich Kocikowa- reprezentujące gminę Pilica;
5.	 Koło Gospodyń Wiejskich „Borowianki” ze Zdowa – reprezentujące gminę Włodowice;
6.	 Koło Gospodyń Wiejskich z Otoli wraz z przedstawicielem Koła Pszczelarzy z Żarnowca – reprezentujące gminę Żarnowiec.

Starostami Dożynek 2020 byli:
•	 Starościna: JADWIGA KACZMARZYK – mieszkanka Sołectwa Skarżyce w Zawierciu. Od wielu lat jest Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiel-

skich. Członkini zespołu Szlachta Skarżycka oraz Rady Sołeckiej Skarżyc. 
•	 Starosta: WITOLD LEŚNIAK – mieszkaniec sołectwa Skarżyce. Przez 20 lat był Sołtysem Skarżyc. Dzięki jego staraniom wyremontowano 

wiele ulic i wybudowano chodniki. Pasjonat odtwarzania historii Skarżyc i okolic. Organizator wielu imprez sportowych i kulturalnych, po-
mysłodawca Święta Polskiego Chochoła.

W uroczystej Mszy Św. uczestniczyli Posłowie na Sejm RP: Danuta Nowicka i Waldemar Andzel, Radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Maria Materla, burmistrzowie i wójtowie gmin powiatu zawierciańskiego, radni powiatowi, miejscy i gminni oraz orga-
nizatorzy: Samorząd Powiatu Zawierciańskiego reprezentowany przez Starostę Zawierciańskiego Gabriela Dorsa, Wicestarostę 
Pawła Sokoła i Przewodniczącą Rady Powiatu Barbrę Laskowską, Samorząd Miasta Zawiercia reprezentował Prezydent Łukasz 
Konarski wraz z Zastępcą Prezydenta – Małgorzatą Benc.

Uroczysta Msza Św. Dożynkowa była szczególną okazją do uhonorowania osób, które od wielu lat działają w naszym powie-
cie na rzecz wsi i rolnictwa. Prezydent RP nadał odznaczenia państwowe – Brązowe Krzyże Zasługi – następującym rolnikom 
z terenu powiatu:

– Lucjanowi Szymczykowi ze Szczekocin;
– Ireneuszowi Taborowi z Rokitna (gm. Szczekociny);
– Maciejowi Żmudzie z Irządz;
– Sebastianowi Stańczykowi z Białej Błotnej.
W imieniu Prezydenta RP odznaczenia wręczył obecnym Starosta Zawierciański Gabriel Dors.
Uroczystości towarzyszył tradycyjnie Konkurs na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy. Decyzją Jury pierwsze miejsce uzyskało 

KGW z Kocikowej (gm. Pilica), II miejsce KGW z Otoli (gm. Żarnowiec), trzecie KGW Borowianki ze Zdowa (gm. Włodowice). Nagro-
dy dla uczestników konkursu ufundowali wspólnie organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Zawierciu i Urząd Miejski w Zawierciu.

WYDARZENIA
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Sukces „Korony Żarnowca
W dniach 28-29 sierpnia 2020 r. 

odbył się Ogólnopolski Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
nad Wisłą, na który przyjeżdżają najlep-
sze zespoły ludowe z całego kraju.

Powiat Zawierciański reprezentował 
w tym roku zespół „Korona Żarnowca”, 
laureat ubiegłorocznego Przeglądu Ze-
społów Ludowych, Kapel i Śpiewaków 
w Szczekocinach.

Miło jest nam przekazać dobrą wia-
domość: w gronie 24 zespołów śpiewa-
czych z 14 województw nasz zespół zdo-
był wyróżnienie. Gratulujemy!

/Zdjęcia: Gminny Ośrodek Kultury 
w Żarnowcu/

�� WRZESIEŃ 2020
81. rocznica wybuchu

II Wojny Światowej
– Ta wojna mogła zachwiać wia-

rę w człowieka w potęgę dobra i jego 
przewagi nad złem – mówił do zebra-
nych przed Pomnikiem Ofiar Hitlery-
zmu i Stalinizmu w Zawierciu w roczni-
cę wybuchu II Wojny Światowej dr n. 
hum. Marcin Janeczek. W uroczystości 
uczestniczyły delegacje parlamentarzy-
stów, samorządowców, przedstawiciele 
szkół i instytucji działających na terenie 
miasta i powiatu. Wszyscy chcieli uczcić 
pamięć i oddać hołd poległym. 

Kapituła wyróżnień: Federacja 
Weteranów Walk o Niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej przyzna-
ła odznaczenia za wybitne zasługi dla 
środowiska Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych Hitle-
rowskich Obozów Koncentracyjnych: 
- majorowi Tadeuszowi Klimasowi (człon-
kowi Światowego Związku Żołnierzy AK) 
– chorążemu Piotrowi Matczykowi 
(uczestnikowi misji wojskowych NATO, 
członkowi Jurajskiego Szwadronu Kawa-
lerii im. Króla Jana III Sobieskiego).

Złotą odznaką „Polska Niepodległa 
1918-2018” uhonorowana została Or-
kiestra Dęta CMC.

„STOKROTKOWO” czyli
Festiwal Dziecięcego Uśmiechu
W niedzielę 27 września w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Łazach odbyła się 
uroczysta gala laureatów Wojewódz-
kiego Festiwalu Dziecięcego Uśmie-
chu „STOKROTKOWO”. Organizatorem 
wydarzenia była grupa Łazowskich 
Pasjonatów Działań Lokalnych, która 
pozyskała dotację w ramach konkursu 
„Śląskie Lokalnie 2020. Koordynatorem 
projektu był Karol Hadrych, kierownik 

w MOK Łazy (a jednocześnie radny po-
wiatowy).Z uwagi na panującą sytuację 
związaną z COVID-19, festiwal odby-
wał się w formie on-line. Wykonania 
konkursowe oceniały gwiazdy polskiej 
sceny muzycznej: Ania Rusowicz, Ala Ja-
nosz i Gabriel Fleszar.

Nagrody laureatom wręczali wspól-
nie z Organizatorami Barbara Kozioł – 
Członek Zarządu Powiatu, Grzegorz Pił-
ka – Dyrektor MOK w Łazach oraz Karol 
Hadrych.

80-ta rocznica aresztowań
członków „PŁOMIENIA”

18 września w 80. rocznicę maso-
wych aresztowań Członków „Płomienia” 
i mieszkańców Zawiercia jak co roku, 
przedstawiciele parlamentu, samorzą-
dów powiatowego i miejskiego, kom-
batanci, rodziny oraz uczniowie Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Zawierciu, spo-
tkali się pod tablicą „Płomienia” w Par-
ku Kościuszki, by przypomnieć i uczcić 
pamięć tamtych wydarzeń. To tu, nie-
opodal znajduje się budynek dawnej 
Szkoły Handlowej, w której wszystko się 
zaczęło…

KGW Kocikowa podczas Dożynek 
Jasnogórskich

Na Dożynkach Jasnogórskich nasz 
Powiat reprezentowały Panie z KGW 
Kocikowa – których wieniec wygrał kon-

kurs podczas Uroczystości Dożynkowych 
w Zawierciu. Na zdjęciu Panie z KGW 
Kocikowa z Prezydentem RP Andrzejem 
Dudą. 

/Foto: Kancelaria Prezydenta RP./

II Jurajski Turniej Piłki Ręcznej
w Zawierciu

Turniej odbywał się pod patronatem 
Starosty Zawierciańskiego Gabriela Dor-
sa i Prezydenta Zawiercia Łukasza Ko-
narskiego.

Oto wyniki:
I	  miejsce WKS Śląsk Wrocław
II	  miejsce MKS Wieluń
III	 miejsce KS VIRET CMC Zawiercie.

Zmaganiom drużyn przyglądała się 
Barbara Kozioł – Członek Zarządu Po-
wiatu.

Wszystkim zawodnikom dziękujemy 
za wspaniałe sportowe emocje.

Oficjalne otwarcie Galerii
Stara Łaźnia w Zawierciu

Galeria Stara Łaźnia to w Zawierciu 
najpiękniejsze miejsce, gdzie można 
spotkać się ze sztuką – podkreślał Prezy-
dent Zawiercia Łukasz Konarski podczas 
oficjalnego otwarcia. Wstęgę przeciął 
razem z projektantką i architekt Elżbietą 
Błeszyńską, Anną Żulińską-Dutką oraz 
Poseł na Sejm RP Danutą Nowicką. To 
nowe miejsce na mapie regionu, gdzie 
zobaczymy dzieła znakomitego artysty 
i Honorowego Obywatela Zawiercia śp. 
Leszka Dutki, a także szkło z zawierciań-
skiej huty. W obiekcie zastosowano no-
watorski system wystawienniczy.

 – Kultura ma to do siebie, że wnosi 
w duszę człowieka radość. Cieszy fakt, 
że o kolejny obiekt, o kolejną wystawę 
i ekspozycję, wzbogaciło się Zawiercie 
– mówił podczas uroczystego otwarcia 
Paweł Sokół, Wicestarosta Zawierciań-
ski.

Ze względu na sytuację sanitarno- 
-epidemiologiczną w oficjalnym otwar-
ciu mogła wziąć udział ograniczona licz-
ba osób. Obowiązywały również zasady 
związane z reżimem sanitarnym.

Jurajski Festiwal Biegowy
Tegoroczna edycja JURAJSKIEGO 

FESTIWALU BIEGOWEGO, która odby-
wała się w dniach 25-27 września na 
terenie powiatu zawierciańskiego oraz 
całej Jury – z bazą w Podlesicach – zgro-
madziła na starcie rekordową frekwen-
cję – 500 zawodników rywalizujących 
w 5 biegach głównych oraz ponad 120 
uczestników biegów dla dzieci i biegu 
rodzinnego. Kapryśna aura (naprze-
miennie ciepło i chłód, deszcz i wiatr) 
nie sprzyjała zawodnikom. Szczególnie 
dała się we znaki tym, którzy podjęli wy-
zwanie pokonania najdłuższej, liczącej 
206,0 km trasy – z 22 biegaczy do mety 
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dotarło 8 najbardziej wytrwałych. Wyni-
ki dostępne są na stronie: 

www.jurajskifestiwalbiegowy.pl
Patronat nad wydarzeniem sprawo-

wał Starosta Zawierciański Gabriel Dors.

�� PAŹDZIERNIK
Pamięci niepodległościowego

ruchu robotniczego
W niedzielę 4 października przed 

budynkiem Urzędu Skarbowego w Za-
wierciu odbyło się uroczyste odsłonię-
cie tablicy, poświęconej pokoleniom 
Zawiercian i mieszkańców powiatu za-
wierciańskiego, walczących o niepod-
ległość Ojczyzny, związanych z ruchem 
robotniczym, wywodzących się z PPS, 
Legionów i Solidarności.

Tablica ta zawieszona została w miej-
sce wcześniejszej tablicy, która decyzją 
Wojewody Śląskiego, na podstawie sta-
nowiska IPN – zgodnie z ustawą z dnia 1 
kwietnia 2016 r. o zakazie propagowa-
nia komunizmu lub innego ustroju tota-
litarnego (…) – musiała zostać usunięta.

By pamięć o niepodległościowym 
ruchu robotniczym nie zaginęła, Zarząd 
Powiatu Zawierciańskiego wystąpił do 
IPN o zgodę, na zawieszenie nowej ta-

blicy, zgodnej z prawdą historyczną. 
Uroczystość uświetnił występ Orkie-

stry Dętej, działającej przy CMC Zawier-
cie.

Tablicę poświęcił ks. prał. Jan Nizio-
łek, proboszcz Parafii pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Zawierciu.

Po uroczystości uczestnicy mieli 
możliwość obejrzeć wystawę „Przemil-
czane historie na znaczkach Poczty Pod-
ziemnej” (przez kilka dni będzie jeszcze 
dostępna w MOK „Centrum” w Zawier-
ciu), posłuchać koncertu Trio Retro, czy 
zobaczyć zabytkowe auta prezentowa-
ne przez „Zawierciańskie Klasyki Nocą”. 
Kiełbaski z grilla przygotowali dla miesz-
kańców strażacy z OSP Marciszów.

Powstają uproszczone plany
urządzenia lasów

Zarząd Powiatu Zawierciańskiego 
reprezentowany przez Starostę Gabrie-
la Dorsa oraz Barbarę Kozioł – Członka 
Zarządu Powiatu podpisał umowę z fir-
mą TAXUS UL Sp. z o.o. z Warszawy na 
„Opracowanie uproszczonych planów 
urządzenia lasu dla lasów położonych 
na terenie gmin: Irządze, Kroczyce, Łazy, 

Ogrodzieniec, Pilica i Zawiercie”. Wyko-
nawca wyłoniony został w drodze prze-
targu nieograniczonego. Wartość zada-
nia: 313.588,80 zł. Termin realizacji: do 
31.07.2021 r. Na realizację zadania Po-
wiat pozyskał środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darski Wodnej w Katowicach (dotacja 
w wysokości do 80 proc. poniesionych 
kosztów).

�� LISTOPAD 2020
CHRYZANTEMY UDEKOROWAŁY 

MIEJSCA PAMIĘCI
W związku z wytycznymi Rozporzą-

dzenia Rady Ministrów, dotyczącego 
pomocy dla posiadaczy chryzantem 
w pełnej fazie dojrzałości przeznaczo-
nych do sprzedaży, którzy ponieśli stra-
ty w związku z ograniczeniami na rynku 
spowodowanymi epidemią COVID-19 
– Agencja Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa udzielała pomocy w formie 
zwrotu poniesionych kosztów. Agencja 
poinformowała na swojej stronie in-
ternetowej o możliwości odbioru chry-
zantem przez organizacje pozarządowe, 
jednostki samorządu terytorialnego lub 
inne instytucje publiczne.  Z tej możli-
wości skorzystało Starostwo Powiatowe 
w Zawierciu.

Chryzantemy na prośbę Starosty 
Zawierciańskiego Gabriela Dorsa posta-
wione zostały w miejscach pamięci na 
terenie powiatu.

Dzięki temu 11 listopada większość 
miejsc pamięci w naszym powiecie była 
udekorowana. W akcji uczestniczyły 
również samorządy gmin i organizacje 
pozarządowe z terenu powiatu, które 
także pozyskały z ARiMR kwiaty.

�� GRUDZIEŃ 2020
Góra nakrętek dla Oliwki

Piotr Czarnojańczyk – Członek Zarzą-
du Powiatu Zawierciańskiego i  Tomasz 
Dzierżanowski – Sekretarz Powiatu 
dostarczyli 21.11.2020 r. pod OSP Bo-
guchwałowice kolejny transport nakrę-
tek z Powiatu Zawierciańskiego.
Nakrętki przekazali:
-	 pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu,
-	 mieszkańcy, którzy przynieśli je do 

biura Jury24,
-	 Zespół Szkół Ekonomicznych w  Za-

wierciu,

-	 Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego 
w Zawierciu,

-	 Zespół Szkół im. prof. R. Gostkowskie-
go w Łazach.

A wszystko dla Oliwki.
Oliwka Hyla z  Boguchwałowic nie 

ma jeszcze roku, a już musi toczyć ciężką 
walkę o  swoje zdrowie i  życie. Dziew-
czynka cierpi na SMA1, czyli rdzeniowy 
zanik mięśni. Potrzebuje bardzo kosz-
townej terapii genowej. Trwa zbiórka 
pieniędzy na ten cel. Potrzeba aż 9,5 mln 
złotych. Liczy się czas. Lek może być po-
dany tylko dzieciom, których waga nie 
przekracza 13,5 kg… U większych mogą 
wystąpić poważne skutki uboczne. Po-
maga wiele osób. To Rycerze Oliwki.

Każdy może pomóc. Zbiórka odbywa 
się na portalu: 

www.siepomaga.pl/oliwka
Można również wystawić przedmio-

ty na licytacje dla Oliwki lub 1% z PIT.
/Foto: Patrycja Bargieł, Jura24.pl/

Stypendia dla najlepszych 
12 uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Powiat Zawier-
ciański otrzymało Stypendia Starosty 
Zawierciańskiego za osiągnięcia w roku 
szkolnym 2019/2020:

 
1.	 Alicja Pucek – I Liceum Ogólno-

kształcące z  Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Stefana Żeromskiego 
w Zawierciu,

2.	 Maria Filipek – II Liceum Ogólno-
kształcące im. Heleny Malczewskiej 
w Zawierciu,

3.	 Julia Lipska – II Liceum Ogólno-
kształcące im. Heleny Malczewskiej 
w Zawierciu,

4.	 Aleksandra Gajek – II Liceum Ogól-
nokształcące im. Heleny Malczew-
skiej w Zawierciu,

5.	 Mikołaj Broncel – II Liceum Ogólno-
kształcące im. Heleny Malczewskiej 
w Zawierciu,

6.	 Adrian Reszka – I Liceum Ogólno-
kształcące z  Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Stefana Żeromskiego 
w Zawierciu,

7.	 Tymoteusz Januszek – I Liceum 
Ogólnokształcące z  Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Stefana Żerom-
skiego w Zawierciu,

8.	 Tomasz Glanda – Zespół Szkół im. 
Stanisława Staszica w Zawierciu,

9.	 Weronika Borówka – Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Zawierciu,

10.	Paulina Czech – Zespół Szkół Ekono-
micznych w Zawierciu,

11.	Agnieszka Seweryn – Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Zawierciu,

12.	Amelia Skop – Zespół Szkół w Porę-
bie.

 To ogromne wyróżnienie i jednocze-
śnie nagroda finansowa. Wysokość sty-
pendium wynosi 2.000,00 zł.

WYDARZENIA
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NAJLEPSZA MIEJSCOWOŚĆ

Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 18 sierpnia 
podczas Dożynek Diecezjalno-Powiatowo-Gminnych w Gole-
niowach (gm. Szczekociny). W wyniku oceny dokonanej przez 
Komisję laureatami konkursu w roku 2019 zostały: 
I	 MIEJSCE:
•	 DOBRAKÓW W GMINIE PILICA – nagroda 8.000,00 zł

II	MIEJSCE – RÓWNORZĘDNE:
•	 GRABOWA w gminie Łazy – nagroda 6.000,00 zł
•	 ŁANY WIELKIE w gminie Żarnowiec – nagroda 6.000,00 zł

III	 MIEJSCE:
•	 GULZÓW w gminie Ogrodzieniec – nagroda 4.000,00 zł

„Najlepsza miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2019”

Poniżej prezentujemy zwycięskie miejscowości podczas wizyty Komisji Konkursowej.

DOBRAKÓW
Tak przed Komisją Konkursową zaprezentowała się 

miejscowość Dobraków w gminie Pilica.
Przepiękna wiejska chata – prawdziwa jurajska izba 

tradycji, domy i rzeźby z piaskowca (kamień wydoby-
wany był na miejscu), kościół z dziełami lokalnych ar-
tystów: Antoniego Toborowicza z Woli Libertowskiej 
i Włodzimierza Seweryna z Giebła.

Wiele urokliwych zakątków. Świetne miejsce dla 
rowerzystów i piechurów. Społeczność bardzo zorga-
nizowana, realizuje wiele wspólnych inicjatyw.

„NAJLEPSZA MIEJSCOWOŚĆ POWIATU ZAWIER-
CIAŃSKIEGO” – to konkurs ogłaszany co roku przez 
Zarząd Powiatu Zawierciańskiego, skierowany do 
wszystkich miejscowości z terenu powiatu zawier-
ciańskiego. Głównym założeniem konkursu jest po-
znanie, prezentacja i promocja walorów miejsco-
wości powiatu zawierciańskiego, w tym środowiska 
przyrodniczego, kulturowego i gospodarczego, lo-
kalnych inicjatyw i zaangażowania mieszkańców 
w rozwój miejscowości.
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GRABOWA 
Komisja zobaczyła m.in. najciekawsze kapliczki, 

odremontowaną strażnicę, szkołę wraz z placem do 
nauki jazdy oraz wiejską chatę, w której gospodarują 
świetnie gotujące panie z KGW Grabowa z przewod-
niczącą Haliną Wójcik. Mieszkańcy są tam bardzo do-
brze zorganizowani, zaprzyjaźnieni i wspólnie reali-
zują wiele ciekawych inicjatyw. Nie zapominają także 
swojej historii – świadek wydarzeń w Błojcu (część wsi 
Grabowa – przyp. red.) – Tadeusz Kozicki razem z soł-
tys Justyną Snopek – opowiadał o pacyfikacji miejsco-
wości w dniu 16 czerwca 1944 r. Zginęło wtedy wielu 
mieszkańców Błojca, także dzieci. 

ŁANY WIEKIE
Łany Wielkie to miejscowość położona w gminie 

Żarnowiec. Mimo deszczu, towarzyszącemu wizy-
cie Komisji Konkursowej, swoim urokiem zachwyciły 
źródło św. Wojciecha, zabytkowy XIII-wieczny kościół 
z oryginalnymi freskami – m.in. motywem Dziesięciu 
Tysięcy z Góry Ararat, umęczonych na kolcach żywego 
drzewa, na którym zawisł Chrystus. W budynku daw-
nej szkoły podstawowej swoje miejsce znalazły lokal-
ne stowarzyszenia i biblioteka. Ta niewielka miejsco-
wość tętni życiem społecznym.

GULZÓW
To miejscowość w gminie Ogro-

dzieniec. Piękne, zadbane podwórka, 
doposażone gospodarstwa rolne, ak-
tywni strażacy i wspaniała strażnica 
– przy której można spędzić czas na 
sportowo lub odpocząć pośród róż-
nych gatunków drzew (są tu niemal 
wszystkie gatunki drzew, występujące 
w Polsce) – to królestwo Pana Roma-
na Sareckiego, który pośród drzew 
ma także kilkanaście uli. A wokół 
przepiękne krajobrazy. O miejscowo-
ści opowiadał jej sołtys, Janusz Łypa-
czewski.
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„Najlepsza Miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2020”
I	 MIEJSCE:
•	 Włodowice – nagroda w wysokości 8.000,00 zł

II	MIEJSCE – RÓWNORZĘDNE:
•	 Podzamcze  – nagroda 6.000,00 zł
•	 Wola Libertowska – nagroda 6.000,00 zł

III	 MIEJSCE:
•	 Sławniów – nagroda w wysokości 4.000,00 zł

 
Wyróżnienia Jury przyznało miejscowościom: Irządze, 

Szczekociny i Turza. Za szczególne zaangażowanie w promocję 
swoich miejscowości oraz w promocję powiatu Starosta Za-
wierciański przekazał dodatkowo nagrody rzeczowe.

WŁODOWICE
Włodowice w tym roku obchodzą swoje 800-lecie. 

O historii Włodowic i jej największych atrakcjach opo-
wiadał Komisji Wójt Adam Szmukier wspólnie z sołtys 
miejscowości: Marią Wnuk. W tradycyjnej bryczce człon-
kowie Komisji zawiezieni zostali na Górę Głowienną. 
Było to miejsce słowiańskiego kultu pogańskiego i uro-
czysko – obecnie mieści się tu osiedle mieszkaniowe – to 
znakomity punkt widokowy na okolicę. Komisja obejrza-
ła zrewitalizowany rynek we Włodowicach, który wy-
kazuje typowe dla średniowiecza rozmieszczenie archi-
tektoniczne. Jego rozmiary wskazują na duże znaczenie 
ekonomiczno-społeczne, jakie miało odgrywać niegdyś 
miasto (obecnie wieś) Włodowice. Wójt mówił również 
o ogromnej roli, jaką w historii Włodowic odegrał Mi-
chał Poleski, który w 1870 r. przybył i osiadł się tutaj. To 
dzięki niemu Włodowice zyskały nazwę Aten Olkuskich. 
Wójt zaprosił Komisję do zwiedzenia kościoła pod we-
zwaniem św. Bartłomieja Apostoła z zabytkową dzwon-
nicą, do której prowadzą oryginalne, kamienne schody. 

Poniżej prezentujemy zwycięskie miejscowości podczas wizyty Komisji Konkursowej.
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SŁAWNIÓW
To miejscowość w gminie Pilica, li-

cząca 821 mieszkańców. O jego bogatej 
historii opowiadał radny: Wojciech Gam-
rot. Komisja zachwyciła się obrazami 
„igłą malowanymi” pani Anny Grzanki, 
kulinarnymi popisami KGW, zadbanymi 
podwórkami i przepięknymi pejzaża-
mi. Sławniów to bardzo aktywna wieś 
– działalność gospodarczą prowadzi tu 
aż 50 podmiotów. Mieszkańcy chętnie 
działają w lokalnej OSP i KGW – praca 
społeczna to tutaj nie problem. 

PODZAMCZE
Po Podzamczu Komisja podróżowała ekologicznymi me-

lexami, poznając bogactwo kulturalne miejscowości, naj-
słynniejsze zabytki: Zamek Ogrodzieniecki, Gród na Górze 
Birów i Sanktuarium Matki Bożej Skałkowej. Komisja była 
pod wrażeniem zaangażowania mieszkańców w działania 
proekologiczne, podziwiała gospodarstwa agroturystyczne, 
wyposażenie jednostki OSP, odwiedziła również hodowcę 
pszczół oraz ośrodek rekreacji i turystyki konnej. Swoją 
miejscowość prezentowali członkowie Rady Sołeckiej i or-
ganizacji społecznych – Urząd Miasta i Gminy reprezento-
wała Maria Milejska – Sekretarz Gminy.

WOLA LIBERTOWSKA
Ta malownicza miejscowość w gminie Żarnowiec, 

liczy 488 mieszkańców. Niegdyś była to wieś królew-
ska – jej istnienie potwierdza dokument z 1257 r. 
W miejscowości prężnie działa KGW i OSP oraz… artyści 
rzeźbiarze.  Uwagę zwraca przede wszystkim klimatyczne 
Muzeum krzyży i kapliczek rzeźbiarza Antoniego Toboro-
wicza. W pobliżu mieszka drugi rzeźbiarz – Marcin Ślęzak 
– herby gmin jego autorstwa zdobią salę sesyjną Staro-
stwa. Komisję powitał najstarszy mieszkaniec miejscowo-
ści – a zarazem najstarszy partyzant naszego powiatu – pan 
Mieczysław Rosół, który niedawno obchodził swoje 100. 
urodziny. Pan Mieczysław opowiadał historię swojej miej-
scowości oraz przeżycia, które towarzyszyły mu podczas II 
wojny światowej. Mówił też o swojej sytuacji jako żołnierza 
AK w czasie rządów komunistycznych w kraju.  Członków 
Komisji ugościły z pełną serdecznością mieszkanki miejsco-
wości. W prezentacji uczestniczył Wójt Gminy Żarnowiec – 
Grzegorz Scelina.
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Decyzją Kapituły Konkursowej, której przewodniczył Wice-
starosta Zawierciański Paweł Sokół, nagrodzeni zostali:

W kategorii Sportowiec Roku:
-	 ADAM LENARTOWICZ – Prezes Ludowego Klubu Sportowe-

go „Skalniak” w Kroczycach (gmina Kroczyce);

W kategorii: Animator Kultury:
-	 ANDRZEJ KAIM – solista – śpiewak z gminy Łazy;
-	 ZESPÓŁ REGIONALNY „KORONA ŻARNOWCA” – gmina Żar-

nowiec;
-	 ZESPÓŁ „SWEET VOICES” – gmina Poręba;

Nagrody Starosty Zawierciańskiego „Jurajskie Berło” rozdane

W kategorii Nagroda Specjalna:
-	 ANTONI MOŚ – inicjator Turnieju Jednego Wiersza o  Laur 

Wespazjana Kochowskiego – gmina Szczekociny;
-	 ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ZIEMIA KROCZYCKA” – gmina Kro-

czyce.
Nagrody w  postaci symbolicznego Jurajskiego Berła, dy-

plomu, gadżetów promocyjnych oraz czeku o wartości 1.000 zł 
wręczyli laureatom członkowie Kapituły: Wicestarosta Paweł 
Sokół i Barbara Laskowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Za-
wierciańskiego oraz Barbara Kozioł, Członek Zarządu Powiatu.

Uroczystość ze względu na sytuację epidemiologiczną mia-
ła skromny charakter i odbyła się w reżimie sanitarnym.

W piątek 18 grudnia 2020 r. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się uroczyste wręczenie Nagród 
Starosty Zawierciańskiego „Jurajskie Berło”.

JURAJSKIE BERŁO
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Stanowisko z dnia 9 listopada 2020 r. 
przesłane zostało do Ministra Michała 
Kurtyki.

Pod pismem podpisali się Członko-
wie Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 
na czele ze Starostą Zawierciańskim 
Gabrielem Dorsem, wszyscy wójtowie 
i burmistrzowie gmin powiatu zawier-
ciańskiego wraz z prezydentem Zawier-
cia oraz radni powiatowi – wchodzący 
w skład Zespołu Konsultacyjnego po-
wołanego przez Zarząd Powiatu 
na mocy uchwały Rady Powiatu 
Zawierciańskiego. Pod stanowi-
skiem Samorządowców Powiatu 
swój podpis złożyła także Danuta 
Nowicka, Poseł na Sejm RP.

W stanowisku wysłanym do 
Ministra czytamy m.in.:

„Samorządowcy Powiatu Za-
wierciańskiego zdecydowanie 
sprzeciwiają się budowie kopalni 
rud cynku i ołowiu na terenie Po-
wiatu Zawierciańskiego.

(…) W świetle jeszcze nie-
dawnych deklaracji Ministra 
Środowiska jesteśmy zaskoczeni 
Decyzją Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 29  października 2020 r. DGK-
-VI.4770.13.2020.JM zmieniającą kon-
cesję na poszukiwanie i rozpoznawanie 
rud cynku i  ołowiu przez firmę Rath-
downey Polska Sp. z o.o. w zakre-
sie m.in. okresu obowiązywania 
tj. przedłużenie terminu o 5 lat.

Wskazujemy, że uzasadnie-
nie ww. decyzji Ministra Klimatu 
i Środowiska   całkowicie odbiega 
od uprzednio przedstawionego 
stanowiska przez Ministra Śro-
dowiska Pana Michała Wosia, 
który wydał negatywną decyzję 
w sprawie zmiany koncesji Nr 
26/2010/p z dnia 12  maja 2010 
roku, na badania złóż firmy Rath-
downey Polska Sp. z o. o. – Decy-
zja Nr DGK-VI.4770.3.2020.IK.1 
z dnia 19 czerwca 2020 roku. Pan 
Minister Woś stwierdził, że firma miała 
wystarczający czas (10 lat), by zbadać 
złoża oraz w pełni zgodził się z negatyw-
nymi opiniami przesłanymi przez cztery 
gminy, które nie chcą kontynuacji badań 
oraz mają inne plany na rozwój regionu 
(…).

Pragniemy zatem podkreślić, iż 
przedmiotowa decyzja została podjęta 
przy jednogłośnym sprzeciwie wszyst-
kich włodarzy zainteresowanych Gmin. 

Samorządowcy Powiatu mówią zdecydowane NIE 
W związku z decyzją Ministra Środowiska Michała Kurtyki, w sprawie przedłużenia koncesji na poszukiwanie 

i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu przez firmę Rathdowney Polska Sp. z o. o. Samorządowcy Powiatu Zawier-
ciańskiego przygotowali wspólne stanowisko, wyrażające zdecydowany sprzeciw wobec wydanej decyzji. 

Nie sposób zgodzić się z uzasadnieniem 
decyzji z dnia 29  października 2020 r. 
oraz argumentacją, jakoby rozpoznanie 
struktury geologicznej leżało w interesie 
publicznym, a obawy organów samorzą-
du terytorialnego wobec budowy kopal-
ni rud cynku i ołowiu oraz prowadzenia 
eksploatacji złoża kopaliny są przed-
wczesne (…).

Wskazujemy z całą stanowczością, 
iż poza zagrożeniami wynikającymi 

z ewentualnej budowy kopalni w przy-
szłości, sama już decyzja przedłużają-
ca koncesję na wydobycie złóż będzie 
miała dramatyczne skutki dla naszej 
społeczności. Stoimy przed szeregiem 

wyzwań związanych z pandemią. Na 
naszych terenach ucierpiała w szczegól-
ności turystyka oraz małe przedsiębior-
stwa. Przedłużenie koncesji skutkuje za-
blokowaniem części terenów w każdej 
z  czterech gmin na  kolejne 5, a nawet 
8 lat. W tym czasie inwestorzy nie zary-
zykują zainwestować i ulokować swoich 
firm na tych terenach. Mieszkańcy ma-
jąc działki, nie zaczną budować domów. 
Działki rekreacyjne tak ochoczo kupo-

wane przez mieszkańców Zagłębia i Ślą-
ska będą nieatrakcyjne. Z naszego punk-
tu widzenia są to kolejne lata stracone 
przez nasze gminy (…).

Wprowadzenie inwestycji o udo-
wodnionym bardzo negatywnym od-
działywaniu na człowieka, środowisko 
i gospodarkę zaprzepaści dokonania 
dziesiątków lat, kilku pokoleń społecz-
ności lokalnej.”

Jak podkreślają Samorządowcy:
„Co również istotne, inwestor 

nie zrealizował dotąd zakresu prac 
i badań, do których sam się zo-
bowiązał wobec Skarbu Państwa. 
Firma Rathdowney Polska sp. 
z o.o. składająca wniosek o  prze-
dłużenie terminu obowiązywania 
przedmiotowej koncesji w okresie 
2010-2020 nie wykonała zakresu 
robót geologicznych, do  których 
zobowiązała się w procesie kon-
cesyjnym. Wskazujemy, iż wobec 
uzyskanych informacji od wykona-
nia Dokumentacji geologicznej zło-
ża Zn-Pb Zawiercie 3 w roku 2014, 
Spółka nie prowadziła już żadnych 

robót geologicznych na obszarze obję-
tym koncesją, a  Dodatek do powołanej 
dokumentacji z roku 2019 stanowi wy-
łącznie ponowne przeliczenie zasobów, 
oparte na materiałach archiwalnych.

Rathdowney Polska Sp. z o.o. 
stanowi gałąź kanadyjskiej, geo-
logiczno-poszukiwawczej firmy 
Rathdowney Resources Ltd, nie 
prowadzi działalności wydobyw-
czej, handlowej, produkcyjnej 
oraz nie posiada własnych kapita-
łów. Nie sposób uznać, że w toku 
przeprowadzonego postępowa-
nia Spółka wykazała posiadanie 
odpowiedniego potencjału finan-
sowego gwarantującego prawi-
dłowe i bezpieczne dla środowi-
ska prowadzenie robót (…).

Uważamy, że budowa kopalni 
rud cynku i ołowiu w naszym po-

wiecie całkowicie i bezpowrotnie dopro-
wadzi do degradacji olbrzymiego terenu, 
nie tylko w obrębie zakładu górniczego, 
ale również obszarów sąsiadujących. 
Nastąpią negatywne zmiany nie tylko 
w środowisku, ale również w sferze życia 
społecznego i gospodarczego (…).

Jesteśmy bardzo zaniepokojeni roz-
wojem wydarzeń.

Myśląc o życiu przyszłych pokoleń 
wnosimy o poparcie naszego postulatu”.
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